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מוגשת בזאת עתירה לבית משפט נכבד זה, למתן צו על תנאי וצו ביניים כנגד המשיבים 3-1, ובקשה 

לקיום דיון דחוף, כדלקמן:

צו על תנאי

צו על תנאי כנגד המשיבים 3-1 המורה להם להתייצב וליתן טעם מדוע לא תבוטל החלטת המשיבה  .1

3, ממשלת ישראל ה-37 )להלן: "ממשלת ישראל"(, בעניין סיום כהונתם של היועצים המשפטיים 

במשרדי הממשלה שהשלימו תקופת כהונה בת שבע שנים, בתוך 90 ימים ממועד קבלת ההחלטה 

)להלן: "ההחלטה"(, החלטה אשר מביאה להדחתם הכפויה של המשיבים 5-11 )להלן: "היועצים 

המשפטיים"( בניגוד לעמדת המשיבה 4 – היועצת המשפטית לממשלה )להלן: "היועמ"ש 

לממשלה"(, וזאת נוכח הטעמים הבאים, יחד ולחוד:

נוכח היות ההחלטה בלתי חוקית, משום שהתקבלה בניגוד לעמדת המשנים ליועצת המשפטית  .1.1

לממשלה עו"ד אביטל סומפולינסקי )משפט ציבורי-חוקתי(, עו"ד שרון אפק )מנהל מערך ייעוץ 

וחקיקה( וד"ר גיל לימון )משפט ציבורי מנהלי(, אשר קבעו כי ישנה מניעה משפטית לקדם את 

ההחלטה, וכי ההצעה אינה עומדת בכל מבחן שיפוטי;

מכיוון שהחלטת הממשלה 2431 חותרת תחת ערכי היסוד של הדמוקרטיה בישראל, נוכח  .1.2

הפגיעה ביכולתם של היועצים המשפטיים לשמש כשומרי סף אשר מתפקדים כחלק 

מהאיזונים והבלמים הקיימים בשיטה;

נוכח הפגמים היורדים לשורשו של ההליך שנפלו בהחלטה, ביניהם קבלת ההחלטה בהיעדר  .1.3

תשתית עובדתית ומשפטית ראויה; השוני בין נוסח החלטת הממשלה 2431 שהתקבלה להצעת 

ההחלטה מיום 17.11.2024; וקבלת ההחלטה בהיעדר חוות דעת משפטית עדכנית וגיבוש 

ההחלטה במזכירות הממשלה, שאינה גוף בעל סמכות לעסוק בנושא של סיום העסקתם של 

עובדי מדינה;

נוכח היות ההחלטה בלתי סבירה באופן קיצוני, בשל הפגיעה הקשה בשומרי סף ובמעמדם של  .1.4

יועצים משפטיים במשרדי הממשלה;

נוכח היות החלטת הממשלה שרירותית, בשל קביעת סדי זמנים קצרים ליישום החלטת  .1.5

הממשלה לקציבת הכהונה של היועצים המשפטיים, וללא כל נימוק;

נוכח השיקולים הזרים אשר עומדים בבסיס החלטת הממשלה, אשר משמעותה הדחה של  .1.6

שבעה יועצים משפטיים למשרדי הממשלה, שמקורה ברצון שרי הממשלה לפנות מהדרך את 

החסמים שמציבים היועצים המשפטיים לקידום מדיניות שאינה חוקית, בניגוד למנהל התקין 

ובניגוד לאינטרס הציבורי;

נוכח ניגוד העניינים בהם מצויים שרי הממשלה אשר קיבלו את ההחלטה, ובראשם שר האוצר,  .1.7

בין תפקידם של השרים לפעול בהתאם לחוק ולחוות הדעת של היועצים המשפטיים למשרדי 

הממשלה, לבין עניינם האישי בקידום מדיניות אשר מנוגדת לדין באין מפריע.
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צו ביניים

כמו כן, בית המשפט הנכבד מתבקש להוציא מלפניו צו ביניים המקפיא את החלטת המשיבים  .2

1-3 להביא לסיום כהונתם של שבעת היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה, וזאת עד אשר 

תתברר ותוכרע העתירה. לחילופין יתבקש בית המשפט הנכבד ליתן צו ארעי עד לדיון בצו הביניים. 

כידוע, סמכות בית המשפט הנכבד ליתן צו ביניים מעוגנת בתקנה 19 לתקנות סדר הדין בבית  .3

המשפט הגבוה לצדק, התשמ"ד-1984. מטרת צו הביניים היא לשמר את המצב הקיים עד להכרעה 

השיפוטית בעתירה, ולמנוע קיומם של נזקים בלתי-הפיכים )אליעד שרגא ורועי שחר המשפט 

המינהלי– סדרי הדין והראיות בבג"צ כרך חמישי 208-206 )2010(; ספרו של א' סאמרלי, סעדים 

זמניים, הוצאת "אוצר המשפט" כרך א', עמ' 3 )2005((.

בבואו לבחון את השאלה האם להעניק צו ביניים אם לאו, מאזן בית המשפט הנכבד בין שני  .4

שיקולים עיקריים – מאזן הנוחות, וסיכויי העתירה להתקבל, כאשר למאזן הנוחות מעמד בכורה 

ברור מבין השניים. כך נקבע בבר"מ 8777/06 מפעלי תחנות בע"מ ואח' נ' הועדה המקומית לתכנון 

ובניה טבריה ואח' )נבו 19.11.2006(: 

"על בית המשפט לשקול בבואו להכריע בבקשה למתן צו ביניים את סיכויי 
העתירה ואת 'מאזן הנוחות'... שני השיקולים משפיעים האחד על השני... 
ואולם, אבן הבוחן העיקרית בסופו של יום היא בשיקולי 'מאזן הנוחות'... 
במסגרת שיקולי מאזן הנוחות יבחן בית המשפט, בין יתר שיקוליו, אם אי מתן 
הצו יסכל את בירור ההליך העיקרי, וכן יבחן את הצורך לשמר מצב קיים 

לעומת יצירת מצב חדש בטרם התברר ההליך לגופו".

לפיכך, החלטת הממשלה להביא לסיום כהונתם של שבעת היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה  .5

באופן כפוי ותוך קביעת סד זמנים קצר מאוד כפי שנקבע בהחלטה, צפויה להביא לפגיעה עצומה 

במעמד הייעוץ המשפטי ולמעשה לשנות את פניו, ויהיה קשה עד בלתי אפשרי לבטל בדיעבד את 

ההחלטה ולהחזיר את הגלגל לאחור. לכן, הוצאה לפועל של החלטת המשיבים 1-3, בטרם הוכרעה 

העתירה, צפויה להוביל לקיומו של נזק חמור, ממשי ובלתי הפיך.

על כן, הבקשה נועדה למנוע מצב דברים בו ייקבע בעתירה, שסיכויי הצלחתה גבוהים, כי החלטת  .6

המשיבים 1-3 לא יכולה לעמוד, אך בפרק הזמן שחלף מאז הדחת היועצים המשפטיים ועד להכרעה 

בעתירה יאולצו היועצים המשפטיים לעזוב, באופן שיקשה על החזרת המצב לקדמותו, לרבות 

הסתמכות של גורמים חיצוניים. 

בקשה לקיום דיון דחוף

כן, מתבקש בזאת בית המשפט הנכבד להורות על קיום דיון דחוף בעתירה, על רקע הצורך לברר  .7

בהקדם האפשרי את השאלות העומדות בבסיסה, לאור העובדה שהדחת היועצים המשפטיים 

שתקופת כהונתם עולה על שבע שנים אמורה להתבצע ביום 16.2.2025 בהתאם להחלטת הממשלה.

כמו כן, העותרים יתכבדו לבקש מבית המשפט הנכבד לחייב את המשיבים בהוצאות העותרים  .8

לרבות שכר טרחת עורך דין כדין.
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כל ההדגשות בעתירה זו נוספו על-ידי הח"מ, אלא אם כן נכתב אחרת. .9
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מבוא א.
"הרשות המבצעת על משרדיה ושריה ורשויותיה, מקבלת מדי יום מאות 
החלטות בנושאים רבים ומגוונים כמו כוח האדם הממשלתי, מכרזים, 
התקנת תקנות, רישיונות, זיכיונות, היתרים למיניהם ועוד. כאמור, החלק 
הארי של החלטות הרשות המבצעת אינו בידיעת הציבור ואינו מגיע אל כתלי 
בית המשפט. הבלם הראשון היומיומי שיש בו כדי לרסן ולבקר את החלטות 
השרים הוא מערך הייעוץ המשפטי במשרדי הממשלה השונים" )בג"ץ 
5658-23 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' הכנסת פסקה 87 לפסק 

דינו של השופט עמית )נבו 1.1.24( )להלן: "בג"ץ עילת הסבירות"((.

בפני בית המשפט הנכבד עומדת עתירה, שעניינה בהחלטת ממשלה בלתי סבירה של הממשלה ה-37  .10

)החלטת ממשלה מס' 2431 מיום 17.11.24( להדיח באבחה אחת ובאופן חד צדדי שבעה יועצים 

משפטיים למשרדי הממשלה – המהווים שומרי סף עיקריים ומהותיים ביותר לשמירה על שלטון 

החוק ועל מדינת ישראל מדינה דמוקרטית וליברלית.

לא ניתן להפריז בחשיבותו של תפקיד היועץ המשפטי למשרד ממשלתי, המהווה שומר סף חשוב  .11

והכרחי במדינה דמוקרטית. הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה, וכך גם חוות הדעת היוצאות תחת 

ידיו, משקפים את הדין הקיים ושומרים על עקרונות המשפט המינהלי והחוקתי. היועצים 

המשפטיים למשרדים הממשלתיים הם קו ההגנה הקדמי והפנימי של שלטון החוק, חשיבותם של 

היועצים המשפטיים בכלל, ובמשרדי הממשלה בפרט, מתעצמת נוכח העובדה שישראל נתונה 

בעיצומה של מלחמה קשה מנשוא זה למעלה משנה. בהתאם, מדינת ישראל זקוקה יותר מתמיד 

ליציבות שלטונית ולחיזוק מוסדות השלטון ושומרי הסף שלה.

העותרת תטען כי החלטת הממשלה להביא לסיום כהונתם של שבעת היועצים המשפטיים, ובדרך  .12

שבה התקבלה, מנוגדת לדין ובלתי חוקית, מכיוון שהיא התקבלה בניגוד לעמדת המשנים ליועצת 

המשפטית לממשלה, אשר קבעה כי ישנה מניעה משפטית לקדם החלטת ממשלה זו וכי היא אינה 

עומדת בכל מבחן שיפוטי.

יתרה מכך, העותרת תבקש לטעון כי החלטת הממשלה חורגת באופן קיצוני ממתחם הסבירות.  .13

זאת, מאחר שהמשמעות היא סילוקם של שבעה יועצים משפטיים מכהנים המשמשים כשומרי סף 

ב-7 משרדי ממשלה שונים בבת אחת ותוך פרק זמן קצר, באופן שפוגע אנושות במעמדם וביכולתם 

למלא כראוי את תפקידם.

זאת ועוד, העותרת תוסיף כי החלטת הממשלה לוקה בשרירותיות, נוכח פרק הזמן הקצר אשר  .14

נקבע לסיום כהונת היועצים המשפטיים, ומבלי שהממשלה נתנה דעתה להשפעת יישום ההחלטה 

על תפקודם העצמאי והא-פוליטי כשומרי סף של היועצים המשפטיים במשרדי הממשלה.

בנוסף לאמור, העותרת תגרוס כי החלטת הממשלה מונעת משיקולים זרים, שעניינם ברצון שרי  .15

הממשלה לפנות מדרכם את היועצים המשפטיים אשר מהווים חסם משמעותי מפני פעולות 

והחלטות שפוגעות בשלטון החוק וכללי המנהל התקין. 

לסיום, תטען העותרת כי החלטת הממשלה רצופה פגמים היורדים לשורשה של ההחלטה, ביניהם  .16

קבלת ההחלטה בהיעדר תשתית עובדתית ומשפטית ראויה, שוני בין נוסח החלטת הממשלה 
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שאושרה לבין נוסח הצעת ההחלטה, קבלת החלטת הממשלה ללא חוות דעת משפטית בעניין, 

וגיבוש ההחלטה במזכירות הממשלה, שאינה גוף בעל סמכות לעסוק בנושא של סיום העסקתם של 

עובדי מדינה.

אשר על כן, לנוכח כל הטעמים המפורטים בעתירה, תבקש העותרת מבית המשפט הנכבד להוציא  .17

את הצו על תנאי ואת צו הביניים המופיעים ברישא לעתירה ולעשותם למוחלטים, ובתוך כך להכריז 

על בטלות החלטת הממשלה ה-37 להדיח את שבעת היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה 

מתפקידם.  

כמו כן, ולאור דחיפות וחשיבות הדברים, וכן לאור הפגיעה בעצמאות היועצים המשפטיים למשרדי  .18

הממשלה, תבקש העותרת מבית המשפט הנכבד כי יורה על קיום דיון דחוף.

הצדדים לעתירה ב.
העותרים

העותרת 1, היא עמותה, רשומה כדין, תנועה עצמאית א-פוליטית ובלתי מפלגתית, הפועלת זה יותר  .19

משלושה עשורים בזירה הציבורית והמשפטית, ומונה כ-60,000 חברים ופעילים. העותרת חרטה על 

דגלה שמירה על טוהר המידות בשירות הציבורי, עידוד ערכי שלטון החוק, שירוש נורמות בלתי 

ראויות במנהל הציבורי והשרשת נורמות ראויות של מנהל ציבורי תקין.

המשיבים

המשיב 1, ראש הממשלה חבר הכנסת בנימין נתניהו )להלן: "רה"מ"(, הוא הגורם אשר הגיש יחד  .20

עם שר האוצר את הצעת ההחלטה להחלטת הממשלה מס' 2431 בעניין "השלמת יישום המלצות 

הצוות הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה - גיבוש ההסדר הכספי 

ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת כהונתם" מיום 17.11.2024.

המשיב 2, שר האוצר, הוא הגורם אשר הגיש יחד עם ראש הממשלה את הצעת ההחלטה להחלטת  .21

הממשלה מס' 2431 בעניין "השלמת יישום המלצות הצוות הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ 

המשפטי למשרדי הממשלה - גיבוש ההסדר הכספי ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת 

כהונתם" מיום 17.11.2024.

המשיבה 3, ממשלת ישראל ה-37, היא הגורם אשר אישר את החלטת הממשלה מס' 2431 בעניין  .22

"השלמת יישום המלצות הצוות הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה - 

גיבוש ההסדר הכספי ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת כהונתם" מיום 17.11.2024.

המשיבה 4 היא היועצת המשפטית לממשלה, העומדת בראש המערכת המשפטית של הרשות  .23

המבצעת מחד, והעומדת בראש המערכת המשפטית והשירות המשפטי הציבורי מאידך. בתפקידיה 

אלו, מייצגת היועצת המשפטית לממשלה את האינטרס הציבורי ושומרת על קיום הוראות הדין, 

וכן אחראית על הנחיית הממשלה ויחידות הסמך של הממשלה לפעול על פי הדין. כמו כן, היא 

מהווה הסמכות המקצועית עבור היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה, והם כפופים לה 

מקצועית.
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המשיבים 5-11, הם עו"ד אפרת אביאני, היועצת המשפטית למשרד החקלאות וביטחון המזון, עו"ד  .24

סורל הרלב, היועץ המשפטי למשרד לשוויון חברתי וקידום מעמד האישה, עו"ד רינת וייגלר, 

היועצת המשפטית למשרד הרווחה והביטחון החברתי, עו"ד מיכל מסטיי, היועצת המשפטית 

למשרד התפוצות והמאבק באנטישמיות, עו"ד אסי מסינג, היועץ המשפטי למשרד האוצר, עו"ד 

אילת כהן מלקמן, היועצת המשפטית למשרד החינוך, ועו"ד מיכל שטרית רבל, היועצת המשפטית 

למשרד העלייה והקליטה, והם היועצים המשפטיים אשר מכהנים בתפקידם למעלה משבע שנים 

וצפויים להיות מושפעים מהחלטת הממשלה 2431, כך שעל-פי ההחלטה תסתיים כהונתם כיועצים 

משפטיים למשרדי הממשלה ביום 15.2.2025.

רקע עובדתי ג.

חשיבות תפקידו ועצמאותו של יועץ משפטי למשרד ממשלתי ג.1.
היועץ המשפטי למשרד ממשלתי )להלן: "היועמ"ש למשרד"( מנהל את מערך הייעוץ המשפטי  .25

במשרד, ועליו מוטלת המשימה להבטיח כי פעילות המשרד ונושאי המשרה בו תתבצע על-פי דין 

וכללי המנהל התקין ויתר עקרונות היסוד של שיטת המשפט הישראלית, המחייבים את השירות 

הציבורי. לפיכך, היועץ המשפטי למשרד נדרש לייעץ למשרד ביישום מדיניות, אך גם להבהיר את 

הגבולות החוקיים לפעולת המשרד.

כך, נקבע בסעיף 40.3 לתקנון שירות המדינה )להלן: "תקשי"ר"( כי על יועץ משפטי במילוי תפקידו  .26

"להקפיד להיות 'שומר סף' כדי להבטיח כי פעילות המשרד ונושאי המשרה בו תתבצע על-פי דין 

וכללי המנהל התקין ויתר עקרונות היסוד של שיטת המשפט הישראלית, המחייבים את השירות 

הציבורי. על היועץ המשפטי למשרד לפעול לשם קיומו וחיזוקו של שלטון החוק".

הנה כי כן, היועמ"ש למשרד מהווה שומר סף מהותי ובעל חשיבות עליונה בשמירה על כך שהמשרד  .27

הממשלתי בהחלטותיו ופעולותיו פועל בהתאם לדין, תוך הגנה על שלטון החוק. כך, היועץ המשפטי 

למשרד ממשלתי הוא נאמן של הציבור, ומייצג את האינטרסים של הציבור כולו.

בהתאם, בהתעורר מחלוקות בדבר חוקיות החלטה או פעולה של משרד ממשלתי, ייעוצו וחוות דעתו  .28

של היועץ המשפטי למשרד היא הקובעת והמכריעה, ומחייבת את המשרד. סעיף 40.331 לתקש"יר 

קובע כי חוות דעתו של יועץ משפטי במשרד ממשלתי בשאלה משפטית קובעת, מבחינתם של כל 

עובדי המשרד, את המצב המשפטי הקיים, כל עוד לא נפסק אחרת על-ידי בית משפט מוסמך.

למעשה, היועץ המשפטי למשרד ממשלתי מהווה תפקיד רגיש וחשוב לאין שיעור. לטובת ביצועו  .29

כהלכה נדרש כי היועמ"ש למשרד ייהנה ממעמד של עצמאות ואי-תלות מקצועית, אשר יבטיחו כי 

האינטרס העומד לנגד עיניו הוא שמירה על שלטון החוק, ותו לא.

ובהתאם, היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה אמנם כפופים למשרדם ברמה המינהלית, אך  .30

בהתאם לסעיף 2 להנחיה מס' 9.1000 של היועצת המשפטית לממשלה בעניין "יועצים משפטיים 

למשרדי הממשלה", כפיפותם המקצועית נתונה באופן בלעדי ליועצת המשפטית לממשלה, אשר 

מהווה הסמכות המקצועית והעליונה עבורם. כך, מינוי או סיום כהונה של יועץ משפטי למשרד 

יעשה אך בהיוועצות עם היועצת המשפטית לממשלה. 
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דברים אלו מחזקים את המובן מאליו, והוא שלשם שמירה על ממשל דמוקרטי ונטול משוא פנים,  .31

ועל מנת לוודא שמשרדי הממשלה פועלים בהתאם לדין ולאינטרס הציבורי, על היועצים המשפטיים 

במערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה לתפקד כשומרי סף איתנים ויציבים.

לטובת שמירה על עצמאותם ואי תלותם של היועצים המשפטיים, נדרש כי הם יוכלו למלא את  .32

תפקידם בלי חשש מאי אילו סנקציות שיופעלו כנגדם אילו יביעו עמדה שאיננה תואמת את 

האינטרס של שרי הממשלה.

צוות אברמוביץ' לבחינת סוגיות הנוגעות למערך הייעוץ המשפטי למשרד  ג.2.
הממשלה והחלטת הממשלה שמאמצת את מסקנות הצוות

ביום 18.3.2007 התקבלה החלטת ממשלה מספר 1411 "צוות בינמשרדי לבחינת סוגיות הנוגעות  .33

למערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה" )להלן: "החלטה 1411"(, בה נרשמה בפני הממשלה 

הודעת היועץ המשפטי לממשלה דאז ומנכ"ל משרד ראש הממשלה דאז, על הקמת צוות בינמשרדי 

לבחינת סוגיות הנוגעות למערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה )להלן: "הצוות הבינמשרדי"(. 

עוד נקבע כי בראש הצוות יעמוד עו"ד אהרון אברמוביץ.

בהחלטה 1411 נקבע כי הצוות הבינמשרדי ידון ויגבש המלצות, בין השאר, בסוגיות הנוגעות למעמד  .34

היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה והמשפטנים בלשכות המשפטיות, לרבות הליכי מינוי, משך 

כהונה, מסלולי קידום ותנאי שכר והעסקה.

העתק החלטת ממשלה 1411 "צוות בינמשרדי לבחינת סוגיות הנוגעות למערך הייעוץ המשפטי 

למשרדי הממשלה" מיום 18.3.2007 מצורף ומסומן כנספח ע/1.

ביום 10.9.2008, פורסם דו"ח הצוות הבינמשרדי לבחינת סוגיות הנוגעות למערך הייעוץ המשפטי  .35

למשרדי הממשלה )להלן: "דו"ח אברמוביץ" או "הדו"ח"(. 

דו"ח אברמוביץ עסק בין השאר, בעניין קציבת הכהונה של היועצים המשפטיים במשרדי הממשלה.  .36

בהקשר זה, עמד הדו"ח על הקשיים שנגרמים לשירות המשפטי כתוצאה מתקופת כהונה ארוכה, 

ובהם בעיקר שחיקה, סטנגציה של כוח אדם ועזיבת דור הביניים. זאת, בהתחשב בכך שתפקידו של 

יועץ משפטי למשרד ממשלתי הינו תפקיד בכיר, קשה ומורכב.

לצד זאת, עמד הדו"ח על כך שאופיו של התפקיד מחייב תקופת למידה משמעותית, ועל כן, יש  .37

לקבוע תקופת כהונה ארוכה, אשר מתחייבת גם נוכח מעמדו העצמאי של היועץ המשפטי.

בהתאם לאמור, הומלץ בדו"ח אברמוביץ כי כהונת יועץ משפטי למשרד ממשלתי תיקצב לתקופה  .38

אחת של 7 שנים, וכי בסיום התקופה יוכל היועץ המשפטי להתמודד על תפקיד אחר בשירות 

המשפטי, ואם יבחר לסיים את שירותו, יזכה בשבעה חודשי שכר כתקופת הסתגלות.

זאת ועוד, המלצת צוות אברמוביץ הייתה כי יש לכלול בכל מכרז מעתה ואילך לתפקיד יועץ משפטי  .39

הודעה לפיה הכהונה תוגבל ל-7 שנים, לצד סייג לפיו סיום הכהונה יתממש רק בכפוף לקיומו של 

הסדר פנסיוני עבור היועץ המשפטי למשרד ממשלתי.

ודוק. בדו"ח אברמוביץ נקבע במפורש כי המלצות אלו צריכות להיות חלק מתנאי המכרז אליו  .40
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ניגשים המועמדים למשרת היועץ המשפטי למשרד. לפיכך נקבע, כי לא ניתן להחילן על היועצים 

המשפטיים המכהנים.

העתק דו"ח הצוות הבינמשרדי לבחינת סוגיות הנוגעות למערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה מיום 

10.9.2008 מצורף ומסומן כנספח ע/2.

בעקבות פרסום הדו"ח, ביום 1.3.2009 התקבלה החלטת ממשלה מספר 4528 "המלצות הצוות  .41

הבינמשרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה – יישום" )להלן: "החלטה 4528"(, 

אשר מאשרת את המלצות דו"ח אברמוביץ. בין היתר, אושרה ההמלצה לקציבת תקופת הכהונה 

של היועצים המשפטיים של משרדי הממשלה לתקופה אחת של שבע שנים, תוך מתן הסדר כספי 

ליועץ משפטי שיסיים את תפקידו.

בהחלטה נקבע כי ימונה צוות יישום שיהיה אחראי ליישום המלצות הצוות הבינמשרדי בדו"ח  .42

אברמוביץ. צוות היישום שמונה הורכב מהמשנה לנציב שירות המדינה, המשנה ליועץ המשפטי 

לממשלה )ייעוץ( ומהמשנה למנהל הכללי של משרד ראש הממשלה. 

עוד נקבע בהחלטה 4528 כי צוות היישום יבחן את תחולת ההמלצות על יועצים משפטיים מכהנים,  .43

וכי המלצות הצוות יובאו לאישור ממשלה בתוך 120 ימים.

העתק החלטת ממשלה מספר 4528 "המלצות הצוות הבינמשרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי 

למשרדי הממשלה – יישום" מיום 1.3.2009 מצורף ומסומן כנספח ע/3.

אולם, ברבות הימים ולמעשה 15 שנים לאחר קבלת החלטה 4528 שמבקשת ליישם את המלצות  .44

דו"ח אברמוביץ, המלצות הדו"ח טרם יושמו במלואן. זאת, מכיוון שטרם הוסכם על הסדר כספי 

שיאפשר את סיום כהונתם של היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה המכהנים.

הליך קבלת החלטת ממשלה מס' 2431  ג.3.
לפי המכתב שנשלח מטעם המשנים ליועמ"ש לממשלה למזכיר ראש הממשלה מר יוסי פוקס ביום  .45

17.11.2024 )להלן: "מכתב המשנים מיום 17.11.2024"(, בעקבות החלטה 4528, חתמו חלק 

מהיועצים המשפטיים על חוזי העסקה, בהם נכתב כי סיום הכהונה בתפקיד יועץ משפטי למשרד 

ממשלתי בתום 7 שנים טעונה קיומו של הסדר פנסיוני. 

לאורך השנים נעשו ניסיונות לקבוע את ההסדר הכספי לפי החלטה 4528, אולם אלה עלו בתוהו.  .46

זאת, בין היתר נוכח הפער בין נוסח החלטה 4528 בה דובר על הסדר כספי שיינתן ליועץ משפטי 

שיסיים את תפקידו, לבין חוזי העסקתם של יועצים משפטיים שבהם התייחסו כאמור להסדר 

פנסיוני. משלא הושג הסדר בין הצדדים, המדינה שבה והאריכה את כהונתם של היועצים 

המשפטיים למשרדי הממשלה שהשלימו 7 שנות כהונה בתפקיד. לפחות בחלק מהמקרים ההארכה 

נעשתה תוך התחייבות מפורשת בכתב להמשך העסקה עד לסיכום מתווה על ידי הצוות המקצועי.

בחודש מרץ 2022, עודכנו המכרזים למשרות יועץ משפטי למשרדי הממשלה באופן שהבהיר כי  .47

קציבת הכהונה הינה בכפוף להסדר כספי ולא פנסיוני. בהמשך, בינואר 2024 פרסמו נציב שירות 

המדינה והממונה על השכר את הנחיה מס' 2024-1, שקבעה את תנאי סיום ההעסקה של יועצים 
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משפטיים שמונו לתפקידם דרך קבע בעקבות מכרזים שפורסמו לאחר מרץ 2022, וישלימו את 

כהונתם הקצובה )להלן: "הנחיה מס' 2024-1"(.

העתק המכתב שנשלח מטעם המשנים ליועצת המשפטית לממשלה למזכיר הממשלה מר יוסי פוקס 

ביום 17.11.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/4.

משמע, הסוגייה של היעדר הסדר כספי ליועצים משפטיים למשרדי ממשלה אשר השלימו 7  .48

שנות כהונה נוגעת אך ורק ליועצים המשפטיים שמונו באמצעות המכרזים שפורסמו בין שנת 2009 

)לאחר שהתקבלה החלטת הממשלה 4528( לבין מרץ 2022 )כשהמכרזים עודכנו, והוסדר לגבי מי 

שמונה באמצעותם הסדר כספי בהנחיה מס' 2024-1(.

ועל כן, בנוגע לאותם יועצים משפטיים שמונו בין השנים 2009-2022 והסתיימה תקופה של 7 שנים  .49

בכהונתם בתפקיד, נערכה עבודת מטה בהובלתם של גורמים מקצועיים לגיבוש הסדר כספי עבורם. 

לפי מכתב המשנים מיום 17.11.2024, עבודת מטה זו נועדה לגיבוש מתווה שמוסכם על היועצים  .50

המשפטיים ומביא לסיום כלל המחלוקות שהתעוררו בנושא, וכן להיערכות לתחלופה מדורגת של 

יועצים משפטיים. כמו כן, המתווה נועד לאפשר להתמודד עם הסיכונים המשפטיים השונים 

שעלולים להתעורר, ביניהם טענות הנוגעות להפרת זכויות העובד של היועצים המשפטיים לכאורה.

זאת ועוד, על-פי מכתב המשנים מיום 17.11.2024, עבודת המטה צברה תאוצה בשנה החולפת,  .51

ונמצאה אז בישורת האחרונה. כך, על-פי המשנים ליועמ"ש, בשבועות האחרונים הגיע לסיומו 

השיח הממשלתי בנוגע למתווה ולתנאיו, וכל שנותר היה להפיצו לקבוצת היועצים המשפטיים 

עליה הוא חל, על מנת שיודיעו אם ברצונם לקבלו. יש להוסיף, כי הערכת גורמי המקצוע הייתה כי 

רוב היועצים המשפטיים ייענו בחיוב למתווה, ובכך ניתן היה להגשים את תכלית החלטת הממשלה 

4528 לקצוב את כהונתם של יועצים משפטיים למשרדי הממשלה. )ראו בעמ' 3-4 לנספח ע/4(

אולם, חרף האמור לעיל, ביום 27.10.2024, פנה מזכיר הממשלה מר יוסי פוקס )להלן: "מזכיר  .52

הממשלה"( ליועצת המשפטית לממשלה בבקשה כי תגבש חוות דעת משפטית בנוגע להצעת 

מחליטים שגובשה במזכירות הממשלה, ואושרה על-ידי ראש הממשלה ושר האוצר. הצעה זו 

מבקשת לקבוע מתווה שונה מזה שגובש עד כה על-ידי גורמי המקצוע. 

לא זו אף זו, הממשלה אף לא המתינה לקבלת חוות המשפטית בנוגע לחוקיותה של הצעת  .53

המחליטים, והמשיכה לקדמה. 

כך, לפי פרסומים בתקשורת, ביום 16.11.2024, בליל שבת, עודכנו שרי הממשלה כי נוסף לסדר היום  .54

של ישיבת הממשלה אשר מתקיימת ביום ראשון ה-17.11.2024 אישור הצעת המחליטים הנוגעת 

להדחת היועצים המשפטיים שסיימו תקופת כהונה של 7 שנים.

העתק כתבתו של אבי בר-אלי "זה מסריח? היועמ"שית מתנגדת? בג"ץ יפסול? בואו נצביע על זה 

במחטף" באתר TheMarker מיום 16.11.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/5.

ואכן, כבר ביום למחרת, וכעבור פחות מ-24 שעות מעת שנוספה ההצעה לסדר היום של ישיבת  .55
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הממשלה, אישרה הממשלה את החלטת הממשלה מס' 2431 ביום 17.11.2024, שעניינה "השלמת 

יישום המלצות הצוות הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה - גיבוש 

ההסדר הכספי ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת כהונתם" )להלן: "החלטה 2431"(, 

המביאה לסיום כהונתם של 7 יועצים משפטיים למשרדי ממשלה באבחה אחת ובאופן חד-צדדי 

בתוך שלושה חודשים בלבד.

העתק החלטת ממשלה 2431 "השלמת יישום המלצות הצוות הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ 

המשפטי למשרדי הממשלה - גיבוש ההסדר הכספי ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת 

כהונתם" מיום 17.11.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/6.

החלטה 2431 קובעת כדלקמן: .56

"בהמשך להחלטת הממשלה מס' 4528 מיום 1.3.2009 בעניין המלצות הצוות 
הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה – יישום 
)להלן: ההמלצות(, להטיל על נציב שירות המדינה ועל הממונה על השכר 
והסכמי עבודה במשרד האוצר לגבש בתוך 14 ימים את ההסדר הכספי 
שיינתן ליועץ משפטי שהשלים תקופת כהונה בת שבע שנים בתפקיד. ההסדר 
שיגובש כאמור ייחשב כהסדר כספי בהקשר לסעיף 8)2( להמלצות.

קבלת ההסדר הכספי תהיה כפופה לחתימת היועץ המשפטי על סילוק 
תביעות הן בהקשר להסדר הכספי והן באשר למועד סיום כהונתו.

יועץ משפטי שהשלים תקופת כהונה בת שבע שנים יסיים את העסקתו בתוך 
90 יום ממועד קבלת החלטה זו, בין אם חתם על הסדר כספי ובין אם לאו. 
במשך תקופה של שישה חודשים לאחר מכן, יוכל היועץ המשפטי להתמודד 
על כל תפקיד בכיר אחר בשירות המדינה כעובד מדינה מהמניין, כמקובל. 
במקרים חריגים, כפוף לבקשת מנכ"ל המשרד הרלוונטי, יהא רשאי נציב 
שירות המדינה, בהתייעצות עם הממונה על השכר והסכמי עבודה במשרד 
האוצר, להאריך את תקופת הכהונה בתקופה קצרה וקצובה לצורכי 

היערכות המשרד או יחידת הסמך ועד לאיוש המשרה דרך קבע ."

ודוק. החלטת הממשלה 2431 קובעת פרטים חדשים שלא נכללו בהצעת ההחלטה:  .57

כך, החלטה 2431 קובעת כי "קבלת ההסדר הכספי תהיה כפופה לחתימת היועץ המשפטי על  .57.1

סילוק תביעות הן בהקשר להסדר הכספי והן באשר למועד סיום כהונתו".

לא זו אף זו, ההחלטה קובעת כי "יועץ משפטי שהשלים תקופת כהונה בת שבע שנים יסיים  .57.2

את העסקתו בתוך 90 ימים ממועד קבלת החלטה זו, בין אם חתם על הסדר כספי ובין אם 

לאו".

בנוסף, החלטה 2431 קובעת כי סיום ההעסקה יתממש "בתוך 90 ימים ממועד קבלת החלטה  .57.3

זו" לעומת הצעת ההחלטה שקובעת כי סיום הכהונה יתממש ב-31.12.2024.

העתק הצעת ההחלטה בעניין "השלמת יישום המלצות הצוות הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ 

המשפטי למשרדי הממשלה – גיבוש ההסדר הכספי ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת 

כהונתם" מיום 17.11.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/7.

למעשה, מדובר בלא פחות ממשוואת אימים: היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה נאלצים  .58

לבחור בין הסדר כספי שלו זכאים בשל סיום כהונתם, תוך ויתור על זכותם לתבוע בעניין זה, לבין 

סיום כהונתם ללא ההסדר הכספי. כך או כך – היועצים המשפטים למשרדי הממשלה יודחו 
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מתפקידם בתוך 90 ימים – עם או בלי הסדר כספי.

ביום 17.11.2024, באותו היום בו אושרה הצעת המחליטים, נשלחה חוות הדעת המשפטית למזכיר  .59

הממשלה מטעם המשנים ליועמ"ש לממשלה, כמתואר לעיל )ראו נספח ע/4(. 

בחוות הדעת נקבע כי לאור הפגיעה הצפויה במעמד העצמאי והמקצועי של הייעוץ המשפטי למשרדי  .60

הממשלה, אי-ההלימה עם דיני עבודה, והיות ההחלטה רצופת פגמים, ישנה מניעה משפטית לקדם 

את הצעת ההחלטה, והיא אינה עומדת בכל מבחן שיפוטי. 

מיצוי הליכים מטעם העותרת ג.4.
ביום 29.10.2024 פנתה לראשונה העותרת לחברי הממשלה ה-37 וליועצת המשפטית לממשלה  .61

וטענה כי הצעת ההחלטה המקודמת מהווה מהלך אשר יפגע פגיעה קשה בעצמאות מערך הייעוץ 

המשפטי למשרדי הממשלה.

במכתבה, טענה העותרת כי ההחלטה נועדה, לפי פרסומים, להביא להדחתו של עו"ד אסי מסינג,  .62

היועץ המשפטי למשרד האוצר )להלן: "היועמ"ש למשרד האוצר"(, וזאת על רקע חילוקי דעות 

משמעותיים בינו לבין שר האוצר בצלאל סמוטריץ' בעניין סבסוד מעונות היום לחרדים שמיועדים 

לגיוס ואינם מתגייסים. עוד העותרת טענה כי מדובר במהלך שמביא לפגיעה בשומרי הסף, באופן 

שמונע משיקולים זרים פוליטיים ועולה לכדי חוסר סבירות קיצוני.

העתק פנייתה של העותרת מיום 29.10.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/8.

אולם, העותרת לא קיבלה כל מענה. על כן, ולאור השתלשלות האירועים המפורטת, פנתה העותרת  .63

בשנית אל חברי הממשלה ה-37 וליועמ"ש לממשלה ביום 17.11.24, בבקשה כי לא תאושר הצעת 

המחליטים אשר מביאה להדחה כפויה ומהירה של שבעה יועצים משפטיים למשרדי הממשלה, באופן 

שמחליש את מערך הייעוץ המשפטי, וכל זאת בעת שמתחוללת מלחמה קשה זה מעל שנה.

העתק פנייתה של העותרת מיום 17.11.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/9.

על אף האמור, ותוך התעלמות מפניותיה של העותרת, ביום 17.11.2024 אושרה החלטת ממשלה 2431.  .64

משכך, פנתה העותרת בפעם נוספת ושלישית לחברי הממשלה ה-37 וליועמ"ש לממשלה ביום 2.12.24, 

בבקשה כי תבוטל החלטת ממשלה 2431, וכי אופן היישום של החלטת הממשלה 4528 מיום 1.3.2009 

לעניין קציבת כהונתם של היועצים המשפטיים במשרדי הממשלה ומסקנות דו"ח אברמוביץ ישובו 

לדיון ענייני ומקצועי בממשלה.

עוד במכתבה הוסיפה העותרת להתייחס לכך שקידום הצעת ההחלטה נעשה בניגוד מוחלט לקביעת  .65

המשנים ליועצת המשפטית לממשלה, לפיה קיימת מניעה משפטית לאשר את ההצעה, אשר גם לא 

עומדת בכל מבחן משפטי, וכי החלטת הממשלה 2431 קובעת פרטים חדשים שכלל לא נכללו בהצעת 

ההחלטה. 

העתק פנייתה של העותרת מיום 2.12.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/10.

על כן, לאור כל האמור לעיל, נוכח התעלמות המשיבים מפניות העותרת, ונוכח הדחיפות הנובעת מכך  .66
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שבעוד פרק זמן קצר יסיימו היועצים המשפטיים את תפקידם )ביום 16.2.2025(, לא נותרה בידיה של 

העותרת כל ברירה, זולת הפנייה אל בית המשפט הנכבד בבקשה כי יינתנו הסעדים המבוקשים ברישא 

לעתירה זו.

פרק משפטי ד.

התשתית הנורמטיבית – דרכי מינוי וסיום כהונה של יועץ משפטי למשרד  ד.1.
ממשלתי

מינוי יועץ משפטי למשרד ממשלתי נעשה במכרז לפי סעיף 19 לחוק שירות המדינה )מינויים(,  .67

תשי"ט-1959 )להלן: "חוק המינויים"(. וזו לשון הסעיף:

"לא יתמנה אדם עובד המדינה אלא לאחר שנציב השירות הכריז על המשרה 
בפומבי, על פי בקשת המנהל הכללי או מי שהוסמך לכך על ידיו, בין 

שנתפנתה המשרה ובין שהיא עשויה להתפנות".

גיוס מועמדים נעשה באמצעות מכרז בין-משרדי, ולאחר מכן – אם לא נמצא מועמד כשיר –  .68

באמצעות מכרז פומבי. )ראו בעמ' 19 לנספח ע/2(.

ככלל, הפסקת כהונה של יועץ משפטי למשרד ממשלתי מכהן נעשית רק בעילה של אי-התאמה לפי  .69

סעיף 82.264 לתקנון שירות המדינה )להלן: "תקשי"ר"(. 

הפסקת כהונה בדרך זו נעשית על-ידי נציב שירות המדינה לאחר שהתקבלה חוות דעת של ועדה  .70

מקצועית אשר הוקמה בנציבות שירות המדינה, בה חברים נציג היועץ המשפטי לממשלה, נציג נציב 

שירות המדינה, ומנכ"ל לשעבר של משרד ממשלתי שימונה על ידי נציב שירות המדינה והיועץ 

המשפטי לממשלה. כן קבוע בסעיף 82.264 כי על החלטה כאמור אין ערר לנציב שירות המדינה. 

מעת שאומצו המלצות דו"ח אברמוביץ בהחלטה 4528, התווספה דרך נוספת להביא לסיום כהונתו  .71

של יועץ משפטי למשרד ממשלתי  – לפיה יועץ משפטי שהשלים 7 שנות כהונה בתפקיד מסיים את 

תפקידו, כתלות בקיומו של הסדר כספי.

החלטת הממשלה 2431 התקבלה בניגוד לעמדת המשנים ליועמ"ש לממשלה,  ד.2.
לפיה ישנה מניעה משפטית לקדם את החלטת הממשלה והיא אינה עומדת 

בכל מבחן משפטי
החלטת הממשלה 2431 אינה חוקית, מכיוון שהיא התקבלה בניגוד לעמדת המשנים ליועמ"ש, אשר  .72

קבעו במכתבם מיום 17.11.2024 כי לאור הפגיעה הצפויה במעמד העצמאי והמקצועי של הייעוץ 

המשפטי למשרדי הממשלה, אי-ההלימה לדיני עבודה, וריבוי הפגמים התהליכיים בהם נגועה הצעת 

ההחלטה – קיימת מניעה משפטית מלקדם את הצעת ההחלטה, וכי היא אינה עומדת בכל מבחן 

שיפוטי. )ראו בעמ' 8 לנספח ע/4(.

בפסיקה נקבע חזור ושנה כי היועצת המשפטית לממשלה היא הפרשנית המוסמכת של החוק עבור  .73

הרשות המבצעת, וכי חוות דעתה המשפטית מחייבת את כל זרועותיה של הרשות המבצעת ומשקפת 

מבחינתן את הדין הקיים, כל עוד לא נקבע אחרת על ידי בית משפט מוסמך. דברים אלה הובהרו 

לא אחת בפסיקתו של בית המשפט הנכבד.
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אך לאחרונה קבע בית המשפט הנכבד כי היועצת המשפטית לממשלה היא הפרשנית המוסמכת של  .74

הדין כלפי הרשות המבצעת, כדלקמן בבג"ץ 6198/23 התנועה למען איכות השלטון בישראל ו-391 

אח' נ' שר הביטחון, פס' 84 לפסק דינו של מ"מ הנשיאה פוגלמן )נבו 25.6.2024(:

"בפתח הדברים, נחזור למושכלות ראשונים – היועצת המשפטית לממשלה 
היא הפרשנית המוסמכת של הדין כלפי הרשות המבצעת. כל עוד לא פסק 
בית המשפט אחרת, פירושה את הדין משקף את המצב המשפטי – הקיים 
והמצוי – ופירושה זה מחייב את הרשות המבצעת. עמדה זו יצוקה בעשרות 
שנות פסיקותיו של בית משפט זה )דנג"ץ 3660/17 התאחדות הסוחרים 
והעצמאים הכללית נ' שר הפנים, פסקה 44 לפסק הדין של הנשיאה מ' נאור 
]נבו[ )26.10.2017(; בג"ץ 6494/14 גיני נ' הרבנות הראשית ]נבו[ )6.6.2016(; 
בפסק הדין התקיים דיון נוסף אך לא בסוגיה זו, דנג"ץ 5026/16 גיני נ' 
הרבנות הראשית לישראל ]נבו[ )12.9.2017(; בג"ץ 4646/08 לביא נ' ראש 
הממשלה, פסקה 33 ]נבו[ )12.10.2008(; בג"ץ 3495/06 מצגר נ' היועץ 
המשפטי לממשלה, פסקה 8 ]נבו[ )30.7.2007(; בג"ץ 4247/97 סיעת מרצ 
במועצת עיריית ירושלים נ' השר לענייני דתות, פ"ד נב)5( 241, 277 )1998(; 
בג"ץ 320/96 גרמן נ' מועצת עיריית הרצליה, פ"ד נב)2( 222, 239 )1998( 
)להלן: עניין גרמן(; בג"ץ 4267/93 אמיתי – אזרחים למען מינהל תקין וטוהר 
המידות נ' ראש ממשלת ישראל, פ"ד מז)5( 441, 473 )1993( )להלן: עניין 
אמיתי(; בג"ץ 3094/93 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' ממשלת 
ישראל, פ"ד מז)5( 404, 425 )1993(; בג"ץ 73/85 סיעת 'כך' נ' יושב-ראש 

הכנסת, פ"ד לט)3( 141, 152)1985( (".

כך, ההלכה המושרשת באשר למעמד קביעות הייעוץ המשפטי לממשלה היא כי היועצת המשפטית  .75

לממשלה היא הפרשנית המוסמכת של החוק כלפי רשויות המנהל, וחוות דעתה מחייבת אותן כל 

עוד לא פסק בית המשפט אחרת )בג"ץ 5134/14 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' מועצת 

מקרקעי ישראל )נבו 14.11.2016((. עמד על כך פרופ' אהרן ברק בספרו פרשנות במשפט, כרך שני 

– פרשנות החקיקה בעמ' 791 )1993(:

"המסורת הקונסטיטוציונית שלנו קובעת, כי פרשנות הדין על ידי היועץ 
המשפטי לממשלה מהווה תיאור מחייב של הדין לרשות המבצעת. אין אורגן 
זה או אחר של הרשות המבצעת – כגון הממשלה או שר משריה – רשאים 
לפרש את החוק )אם בעצמם ואם בעזרת יועציהם( באופן השונה מהפירוש 
הניתן לחוק על ידי היועץ המשפטי לממשלה. פירושו שלו הוא הפירוש 

המחייב את הרשות המבצעת."

פירושו של דבר, אם כן, הוא שהיועצת המשפטית לממשלה, היא שומרת הסף של שלטון החוק  .76

ופעילותה ככזו חיונית בכל רשות מרשויות המדינה. המשמעות, באשר לתוקפה המחייב של עמדת 

הייעוץ המשפטי לממשלה, היא כי: 

"היועמ"ש, בפרשנותו את הדין הקיים, איננו רק "מייעץ"; הוא גם 
"מפקח" על הממשלה... משמש עבורה כ"כלב שמירה" של שלטון החוק... 
לחוות דעתו יש אופי מעין-שיפוטי, מפני שהיועמ"ש גוזר מסקנות 
נורמטיביות המתחייבות, להבנתו המקצועית, מיישום הדין הקיים על 
נסיבותיו של מקרה ספציפי... במובן זה, מבחינתה של הרשות המנהלית, 
פעולה בניגוד לדעת היועמ"ש כמו כפעולה בניגוד לדין, ופשיטא שאין רשות 
רשאית לפעול בניגוד לדין" )בג"ץ 5134/14 התנועה למען איכות השלטון 

בישראל נ' מועצת מקרקעי ישראל )נבו 14.11.2016(. 

אך לאחרונה קבע כב' השופט סולברג, כי "כידוע, היועץ המשפטי לממשלה הוא הפרשן המוסמך של  .77

החוק, ככל שהדבר נוגע לרשויות השלטון, וככלל – עמדתו היא המחייבת" )בג"ץ 34680-08-

24 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' שר התקשורת שלמה קרעי )נבו 14.10.2024(. ראו גם 
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פס' 9-8 לפסק דינו של כב' השופט כבוב(.1

אם כן, בהתאם להלכה הפסוקה ולמסורת המשפטית בישראל, על חברי ממשלה לפעול בהתאם  .78

לחוות דעתה המחייבת של היועמ"ש לממשלה. קבלת ההחלטה בניגוד לחוות הדעת המשפטית של 

היועמ"ש לפיה יש מניעה משפטית לקדם את ההחלטה, מובילה לבטלותה.

החלטת הממשלה 2431 חותרת תחת ערכי היסוד של הדמוקרטיה בישראל,  ד.3.
ופוגעת באיזונים ובבלמים שביסוד השיטה

מושכלות יסוד הן ששיטת משטר דמוקרטית מבוססת על מנגנונים של איזונים ובלמים בין רשויות  .79

השלטון השונות, ובתוך רשויות השלטון פנימה. בהתאם, נקבע כי "ביקורת שיפוטית שומרת על 

פעילותה הראויה של המסגרת הדמוקרטית" )בג"ץ 910/86 רסלר נ' שר הביטחון, מב)2( 441  

.))1988(

הגורם אשר תפקידו לוודא כי הרשות השלטונית פועלת בהתאם לדין על מנת להימנע מביקורת  .80

שיפוטית, הוא היועץ המשפטי של הרשות. לגבי שומרי סף כאמור, נקבע בפס' 38 לפסק דינה של כב' 

השופטת רונן בבג"ץ עילת הסבירות כי "לשומרי סף יעילים יש אפוא חשיבות רבה בהגנה על 

שלטון החוק, שהוא כאמור אחד מאותם מאפיינים גרעיניים של המשטר הדמוקרטי; וכן בהגנה 

על אמון הציבור במינהל הציבורי."

81. עוד נקבע בפסק דין של כב' השופט )כתוארו אז( עמית בבג"ץ עילת הסבירות, כי ייעוץ משפטי 

עצמאי ובלתי תלוי הוא מנגנון נוסף של איזונים ובלמים מול הכוח השלטוני של הרשות המבצעת:

"לא ניתן להפריז בחשיבותם של שומרי הסף במשרדי הממשלה כמו חשב 
המשרד, המבקר הפנימי של המשרד, ומעל כולם – הייעוץ המשפטי של 
המשרד. הרשות המבצעת על משרדיה ושריה ורשויותיה, מקבלת מדי יום 
מאות החלטות בנושאים רבים ומגוונים כמו כוח האדם הממשלתי, מכרזים, 
התקנת תקנות, רישיונות, זיכיונות, היתרים למיניהם ועוד. כאמור, חלק הארי 
של החלטות הרשות המבצעת אינו בידיעת הציבור ואינו מגיע אל כתלי בית 
המשפט. הבלם הראשון והיומיומי שיש בו כדי לרסן ולבקר את החלטות 
השרים הוא מערך הייעוץ המשפטי במשרדי הממשלה השונים. הייעוץ 
המשפטי העצמאי והבלתי תלוי מהווה מנגנון נוסף של איזונים ובלמים מול 
הכוח השלטוני של הרשות המבצעת." )שם, בפס' 87 לפסק דינו של כב' השופט 

)כתוארו אז( עמית(.

לפיכך, החלטת הממשלה אשר מובילה להפסקת כהונה של שבעה יועצים משפטיים במשרדי  .82

הממשלה על מנת למנוע מהם לבצע את תפקידם כשומרי סף ולאזן את כוחה של הרשות המבצעת, 

פוגעת באיזונים ובבלמים של השיטה הדמוקרטית.

כך, ההחלטה שולחת מסר לכל מי שפועל על מנת לשמור על מנהל תקין ועל ביצוע פעולות בהתאם  .83

לדין, כי אם לא יישר קו עם הדרג הנבחר – סופו רע ומר.

1 כב' השופט סולברג התייחס בפסק דינו לסוגיית היצוג הנפרד של הממשלה או השר במקרה בו ישנם חילוקי דעות בין 
היועמ"ש לבין השר או הממשלה, ובתוך כך קבע גם את האמור לעיל. עוד נדגיש למען הסדר הטוב, כי בפסק הדין לא התקבלה 

עמדת היועצת המשפטית לממשלה נוכח השאלה המשפטית המורכבת אשר עמדה במוקד פסק הדין.
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זוהי החלטה שמטרתה להלך אימים על הייעוץ המשפטי והדרג הפקידותי, שמונעת מהם וממי  .84

שיכהנו אחריהם לבצע את תפקידם נאמנה, ללא משוא פנים ומורא. 

בכך, ההחלטה פוגעת פגיעה קשה ואנושה ביסודות ובעקרונות היסוד של הדמוקרטיה, וביכולתם  .85

של היועצים המשפטיים לשמש כשומרי סף אשר מתפקדים כחלק מהאיזונים והבלמים הקיימים 

בשיטה.

החלטת ממשלה 2431 רצופה פגמים, היורדים לשורשו של הליך ד.4.

החלטה 2431 התבססה על תשתית עובדתית ומשפטית שאינה ראויה ד.4.א.
תנאי מוקדם לקבלתה של החלטה מנהלית תקינה הוא הביסוס העובדתי לה, כשאחת מהחובות  .86

המוטלות על הרשות המנהלית בהקשר זה היא החובה לאסוף ראיות שישמשו כתשתית להחלטה 

)ראו, בין היתר, בג"ץ 987/94 יורונט קווי זהב )1992( בע"מ נ' שרת התקשורת, פ"ד מח)5( 412, 

426-423 )1994( ; בג"ץ 8569/96 הסתדרות הנוער העובד והלומד נ' שר החינוך, התרבות והספורט, 

פ"ד נב)1( 597, 621-620 )1998((.

וכך נכתב בספרה של פרופ' דפנה ברק ארז משפט מינהלי 440-439 )כרך א, 2010( )להלן: "משפט  .87

מנהלי"(, לעניין חובת הרשות לבסס את ההחלטה המינהלית על תשתית עובדתית:

"תנאי מוקדם לקבלתה של החלטה מינהלית תקינה הוא הביסוס העובדתי 
לה. אין טעם בהחלטה שנימוקיה סבירים וראויים, אם אין היא מתאימה 
לנסיבות העובדתיות. על מנת לעמוד בדרישה זו, מוטלות על הרשות שתי 
חובות מצטברות: החובה לאסוף ראיות, שישמשו כתשתית להחלטה, 

והחובה לבסס את ההחלטה על ראיות מספיקות."

כן נקבע בפסיקה כי החלטה של הרשות אשר נתקבלה בהיעדר גיבוש התשתית העובדתית  .88

הרלוונטית וללא איסוף הנתונים הנדרשים – מהווה טעם עצמאי לביקורת שיפוטית על ההחלטה. 

כך, אך לאחרונה קבע בית המשפט הנכבד בעע"מ 1930/22 הבית הפתוח בירושלים לגאווה  .89

ולסובלנות )ע"ר( נ' עיריית ירושלים )נבו 11.10.2023( )להלן: "עע"מ הבית הפתוח"(, כי החלטה 

שנתקבלה על-ידי הרשות מבלי שנאסף מידע נחוץ על מנת לבססה, חסרה תשתית עובדתית 

רלוונטית. בלא תשתית עובדתית זו, הרשות אינה יכולה להתחשב בכלל ההיבטים הרלוונטיים, 

ולכן ישנו טעם לפגם בהחלטת הרשות. זאת ועוד, הנטל של איסוף הנתונים הרלוונטיים רובץ על 

הרשות, כפי שנקבע בפסקה 40 לפסק דינו של כב' השופט גרוסקופף:

"ואולם, בכך לא תמו כשלי ההחלטה. פגם נוסף שנמצא בה, הקשור בטבורו 
לליקוי השרירותיות, הוא שההחלטה בדבר גובה התמיכה במערערת 
התקבלה מבלי שנאספה, ואף מבלי שנעשה מאמץ ראוי לאסוף, מידע נחוץ 
הנדרש על מנת לבססה. כידוע, בבואה של הרשות לקבוע מבחני תמיכה עליה 
לעשות זאת על בסיס תשתית עובדתית הולמת, באופן המשקף את היחס בין 
התכלית שלשמה נועדה ההקצאה הכספית לבין העובדות הרלוונטיות )בג"ץ 
1438/98 התנועה המסורתית נ' השר לענייני דתות, פ"ד נג)5( 337, 361 )1999( 
)להלן: עניין התנועה המסורתית(; בג"ץ 727/00 ועד ראשי הרשויות המקומיות 
הערביות בישראל נ' שר הבינוי והשיכון, פ"ד נו)2( 79, 90)2001( (. בהיעדר 
תשתית עובדתית כאמור, הרשות אינה יכולה להתחשב בכלל ההיבטים 
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הרלוונטיים )בג"ץ 2013/91 עיריית רמלה נ' שר הפנים, פ"ד מו)1( 271, 279 
)1991(; בג"ץ 3638/99 בלומנטל נ' עיריית רחובות, פ"ד נד)4( 220, 230-229 
)2000(; ברק ארז, בעמ' 440-439(. בענייננו, העירייה מודה כי מבחני התמיכה 
הרלוונטיים למערערת נקבעו מבלי שצרכיה הייחודיים של הקהילה הגאה 
עמדו לנגד עיניה של העירייה. כפי שציינה העירייה בהחלטה הראשונה, שיעור 
סעיף התמיכות במערערת נקבע להיות ממוצע התמיכות במינהלים 
הקהילתיים ברכיב הכללי מאחר שאין בידיה של העירייה נתונים ביחס לגודל 
הקהילה הגאה והמצב הסוציו-אקונומי של חבריה. נתונים אלו, כמו נתונים 
ביחס לשיעור ההשתתפות בפועל בפעילותה של המערערת, צפויים להיות 
רלוונטיים לקביעת היקף התמיכה בה, וברי כי קבלת החלטה בעניין 
בהיעדרם )ובהיעדר כל נתון רלוונטי אחר( לוקה בחסר. ודוק, החובה לאסוף 
את הנתונים הרלוונטיים לצורך קבלת ההחלטה כוללת, במקרים המתאימים, 
את החובה לפנות לציבור הרלוונטי על מנת לקבל ממנו את המידע הנחוץ 
לצורך קבלת ההחלטה )בג"ץ 5016/96 חורב נ' שר התחבורה, פ"ד נא)4( 1, 71 
)1997(; ברק ארז, בעמ' 443-442(. בדיון שלפנינו נחלקו הצדדים ביחס לשאלה 
אם נעשתה בעבר פנייה כאמור על ידי העירייה או לא, ואולם, מבלי לקבוע 
מסמרות בעניין זה, ובשים לב לנכונות שהביעה המערערת במהלך הדיון לשתף 
פעולה עם העירייה בתהליך גיבוש התשתית העובדתית הנחוצה, מן הראוי 

שהעירייה תפעל על מנת להשלים את התמונה העובדתית הנדרשת".

קביעות דומות נקבעו גם בבג"ץ 5309/18 התאחדות המלונות בישראל נ' משרד הפנים )נבו  .90

6.1.2021( בפסקה 73 לפסק דינה של כבוד השופטת ברק ארז:

"כידוע, קיומה של תשתית עובדתית הולמת הינו תנאי בסיסי מוקדם 
לקבלתה של כל החלטה מנהלית )בג"ץ 2013/91 עיריית רמלה נ' שר הפנים, 
פ"ד מו)1( 271, 279 )1991(; בג"ץ 987/94 יורונט קווי זהב )1992( בע"מ נ' שרת 
התקשורת, פ"ד מח)5( 412, 426-423 )1994(; ברק-ארז, משפט מינהלי א, בעמ' 
443-439(. בהתאם לכך, הובהר לא אחת כי החלטות בדבר קביעת היטלים, 
אגרות ותשלומי חובה אחרים צריכות להיעשות לאחר שקידה ראויה על איסוף 
נתונים מקצועיים הנדרשים לשם קבלת החלטה מושכלת )בג"ץ 1149/95 ארקו 
תשתיות חשמל בע"מ נ' ראש-עיריית ראשון לציון, פ"ד נד)5( 547, 566 )2000(; 
ע"א 1711/02 עיריית חולון נ' ארגון הקבלנים והבונים חולון, פ"ד נח)5( 933, 
952-945)2004( (. פגם באיסוף נתונים עשוי להיות טעם עצמאי לביקורת 
שיפוטית על ההחלטה, אף בתחומים שבהם נזהר בית המשפט מלהתערב 
בשיקול דעתה של הרשות )רע"ב 5754/15 חטיב נ' שירות בתי הסוהר, ]פורסם 
בנבו[ פסקה 39 )2.7.2017(; ברק-ארז, משפט מינהלי א, בעמ' 441(". וראו גם: 
בג"ץ 2013/91 עיריית רמלה נ' שר הפנים, מו)1( 271 )1991( ;  ע"א 1711/02 

עיריית חולון נ' ארגון הקבלנים והבונים חולון, נח)5( 933 )2004(. 

בענייננו, החלטה 2431 גובשה בלא כל תשתית עובדתית או מקצועית העומדת ביסודה, תוך  .91

התעלמות מעבודת המטה שנערכה כאמור בשנים האחרונות, וביתר שאת בשנה החולפת, לגיבוש 

הסדר כספי ביחס ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת כהונתם בין השנים 2022-2009, 

ושהבשילה לאחרונה לכלל מתווה אשר מקובל על כלל הגורמים המקצועיים.

כמו כן, ההחלטה התקבלה ללא כל התייעצות עם גורמי המקצוע הממשלתיים המוסמכים לטפל  .92

בנושא, ובראשם נציבות שירות המדינה, הממונה על השכר והייעוץ המשפטי לממשלה, שכלל לא 

הכירו את טיוטת הצעת ההחלטה שגובשה. )ראו בנספח ע/4(.

על כן, ההחלטה לא התקבלה על בסיס תשתית עובדתית ומשפטית ראויה. .93
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נוסח החלטה 2431 שונה מנוסח הצעת ההחלטה מיום 17.11.24 ד.4.ב.
כפי שפורט בהרחבה בפרק העובדתי לעתירה זו, החלטת הממשלה 2431 קובעת פרטים חדשים  .94

שלא נכללו בהצעת ההחלטה מיום 17.11.24: 

כך, החלטה 2431 קובעת כי "קבלת ההסדר הכספי תהיה כפופה לחתימת היועץ המשפטי על  .95

סילוק תביעות הן בהקשר להסדר הכספי והן באשר למועד סיום כהונתו". כמו כן, ההחלטה 

קובעת כי "יועץ משפטי שהשלים תקופת כהונה בת שבע שנים יסיים את העסקתו בתוך 90 ימים 

ממועד קבלת החלטה זו, בין אם חתם על הסדר כספי ובין אם לאו". חלקים אלו בהחלטה לא 

הופיעו בהצעת ההחלטה מיום 17.11.2024.

שינוי הנוסח מעיד על כך שלא נעשה דיון מעמיק בהחלטה 2431 במתכונתה הנוכחית. מה גם,  .96

שאין כל התייחסות לקביעות החדשות הללו בדברי ההסבר להצעת ההחלטה, בניגוד למתחייב 

מסעיף 4)ב( לתקנון עבודת הממשלה ה-36 )להלן: "תקנון הממשלה"(, אשר קובע כי הצעת 

ההחלטה תכלול – "אם מתבקשת החלטה - נוסח ההצעה להחלטה שהממשלה מתבקשת 

לקבלה."

בנוסף, הייעוץ המשפטי לא נתן דעתו על נוסח החלטה 2431 במתכונה הנוכחית, שכן מכתב המשנים  .97

ליועמ"ש מיום 17.11.24 ניתן בהתבסס על נוסח הצעת ההחלטה בלבד.

אין עסקינן בפגם פרוצדורלי גרידא, כי אם בפגם מהותי הפוגע ומערער את חוקיות החלטת  .98

הממשלה 2431 במתכונה הנוכחית, ואשר יש בו כשלעצמו להביא לבטלות החלטה 2431.

החלטה 2431 התקבלה ללא חוות דעת משפטית ד.4.ג.
פגם נוסף העולה מהליך קבלת החלטה 2431 הוא היעדרה של חוות דעת עדכנית מטעם היועצת  .99

המשפטית לממשלה או היועץ המשפטי למשרד האוצר.

בהתאם לסעיף 4)ג( ונספח א' לתקנון הממשלה, הצעת החלטה יש שתכלול את חוות דעתו של  .100

היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה, או מי שהוסמך מטעמו.

ברם, להצעת ההחלטה מיום 17.11.2024 לא צורפה חוות דעת משפטית מטעם היועץ המשפטי  .101

למשרד האוצר, כפי שמתחייב לאור העובדה שמגיש ההצעה הוא שר האוצר )ראו נספח ע/7(. כמו 

כן, מכתב המשנים ליועמ"ש מיום 17.11.2024 אף הוא לא צורף להצעת ההחלטה, מה גם שהמכתב 

נשלח ביום בו כבר התקבלה החלטה 2431.

בעניין זה נכתב בעמוד 3 להצעת ההחלטה: "מוגש בהתאם לסעיף 5)ג( סיפא לנספח ד' לתקנון  .102

לעבודת הממשלה בחלוף שלושה שבועות ממועד העברת הצעת ההחלטה ללשכה המשפטית לשם 

קבלת חוות דעת משפטית. חוות הדעת המשפטית תצורף לכשתתקבל במזכירות הממשלה."

נספח ד' לתקנון הממשלה קובע את נוהל עבודת הממשלה בחירום, וסעיף 5)ג( לנספח ד' לתקנון  .103

הממשלה קובע כי: "הוראות תקנון עבודת הממשלה יחולו גם על דיוני הממשלה בעת התכנסותה 

במצב של חירום בשינויים המתחייבים. ראש הממשלה... יהיה מוסמך לקבוע הוראות והנחיות 

אחרות לעניין זה ככל שיידרש". 
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לא ברורה לעותרת ההפניה לסעיף זה בתקנון הממשלה, על מנת לפטור את הממשלה מחובתה על- .104

פי התקנון לצרף להצעת ההחלטה חוות דעת משפטית עדכנית מטעם גורמי הייעוץ המשפטי. מדובר 

בתירוץ ציני אשר ממחיש, הלכה למעשה, את החשיבות אשר מייחסים שרי הממשלה לעמדת 

הייעוץ המשפטי.  

לפיכך, מדובר בפגם נוסף ומהותי אשר בו לוקה החלטת הממשלה. .105

החלטה 2431 גובשה במזכירות הממשלה, שאינה גוף בעל סמכות לעסוק בנושא  ד.4.ד.
של סיום העסקתם של עובדי מדינה

לפי מכתב המשנים ליועמ"ש מיום 17.11.2024, פגם נוסף בהחלטה הוא גיבוש טיוטת ההצעה  .106

במזכירות הממשלה, שאינה גוף ממשלתי רלוונטי או בעל סמכות לנושא של סיום העסקתם של 

עובדי מדינה )ראו בעמוד 7 לנספח ע/4(.

ברי, כי יש בכך בכדי לפגום בהסדר שגובש אף מבלי שנדרש לתוכנו. פגם זה מצטרף לשורה הארוכה  .107

של פגמים שנמנו לעיל, אשר יש בהם להביא לבטלותה של החלטה 2431.

לפיכך, ריבוי הפגמים היורדים לשורשו של הליך ואשר תוארו לעיל בהחלטה מובילים לבטלותה.  .108

זאת בהתאם לפסק דינו של כבוד השופט ד' מינץ בפסקה 46 לבג"ץ 5474/23 חברת דואר ישראל 

בע"מ נ' שר התקשורת )נבו 7.3.2024(:

"מצבור האירועים האמור לעיל מוביל אפוא למסקנה כי הפגמים 
המשמעותיים שנפלו בהליך מחייבים להביא לבטלות החלטת השרים. 
אמנם, לא כל פגם שנפל בהחלטה מינהלית יביא בהכרח לבטלותה )ראו, 
למשל :בג"ץ 5303/16 גרמן נ' שר הבריאות ,פסקה 21 [פורסם 
בנבו( )13.11.2018( ]להלן: עניין גרמן ;)ע"א 3454/21 יינות ביתן בע"מ נ' פקיד 
שומה אשקלון ,פסקה 25 [פורסם בנבו ;)12.7.2023( ]יצחק זמיר הסמכות 
המינהלית כרך ד 3001-2992 .))2017( ]...[ בנסיבותיו הייחודיות של מקרה זה, 
הצטברות נתונים עולה כי ההחלטה על העברת העותר מתפקידו התנהלה 
באופן לא כשר, תוך הפרה משמעותית של חובת היוועצות סטטוטורית וחובת 
השימוע, אשר עולה כי נעשו למראית עין בלבד. מדובר בתמונה חריגה וברורה 
שאינה משתמעת לשני פנים, שאין בחזקת התקינות עליה ביקשו השרים 

להישען, כדי ליישרה."

החלטת הממשלה 2431 אינה סבירה באופן קיצוני, נוכח הפגיעה במעמד  ד.5.
הייעוץ המשפטי לממשלה וביכולתם של היועצים המשפטיים לשמש כשומרי 

סף
כאמור, החלטת הממשלה 2431 קובעת כי יועץ משפטי שהשלים כהונה בת שבע שנים יסיים את  .109

העסקתו עד ליום 16.2.2025, בין אם חתם על הסדר כספי ובין אם לאו.

כן נקבע בהחלטה, כי במקרים חריגים וכתלות בבקשה של מנכ"ל המשרד הרלוונטי, נציב שירות  .110

המדינה יהיה רשאי, בהתייעצות עם הממונה על השכר והסכמי העבודה במשרד האוצר, להאריך 

את תקופת הכהונה בתקופה קצרה וקצובה לצורכי היערכות המשרד.

הלכה למעשה, המשמעות היא סילוקם של שבעה יועצים משפטיים מכהנים המשמשים כשומרי  .111
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סף ב-7 משרדי ממשלה שונים בבת אחת ותוך פרק זמן קצר, באופן שפוגע אנושות במעמדם 

וביכולתם למלא כראוי את תפקידם. 

כמו כן, ההחלטה מייצרת תלות בין הכהונה של היועץ המשפטי לגורם הפוליטי באותו משרד – הוא  .112

מנכ"ל המשרד, באופן שאינו מאפשר ליועץ המשפטי את העצמאות הנדרשת כדי לכהן באופן 

מקצועי ונטול פניות.

לפיכך, משמעות החלטת הממשלה 2431 היא כי אחד מבעלי התפקידים הבכירים והמשמעותיים  .113

במשרדי הממשלה, אשר משמש כבלם ורסן להחלטות המתקבלות על-ידי השרים, יסיים את 

כהונתו לאחר תקופה ממושכת במשרד תוך פרק זמן קצר, ותוך שהוא תלוי במנכ"ל המשרד לצורך 

הארכת כהונתו, באופן שהופך את ההחלטה לבלתי סבירה באופן קיצוני.

עקרון על במשפט הציבורי הוא כי על הרשות להפעיל סמכויותיה בסבירות, ושהפעלה בלתי-סבירה  .114

של הסמכות היא עילה עצמאית שיכולה להביא אף לבטלותה של הפעולה שנעשתה, או לחיוב לפעול 

מקום שהרשות נמנעה באופן בלתי-סביר מפעולה )לעניין זה ראו למשל בג"ץ 389/80 דפי זהב נ' 

רשות השידור, פ"ד לה)1( 421 )1981(, וכן בג"ץ 1635/90 ז'רז'בסקי נ' ראש הממשלה, פ"ד מה)1( 

.)1991( 749

אך לאחרונה קבע בית המשפט הנכבד כי "עילת הסבירות נמנית עם עילות הביקורת המינהלית עוד  .115

משחר ימיו של המשפט הישראלי" )בג"ץ 5658/23 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' 

הכנסת, פס' 3 לפסק דינה של כבוד הנשיאה בדימוס חיות )נבו 1.1.2024( )להלן: "בג"ץ עילת 

הסבירות((, וכי "הביקורת השיפוטית על הרשות המחוקקת והמבצעת בישראל, הינה המנגנון 

האפקטיבי היחיד שיש בו כדי להגביל באופן ממשי את הכוח הריכוזי של הרוב" )בג"ץ עילת 

הסבירות, פס' 114 לפסק דינה של כבוד הנשיאה )בדימוס( חיות(. 

בעשורים האחרונים עיצבה ההלכה הפסוקה את עילת הסבירות, והיא משמשת כיום כמכשיר  .116

מרכזי וחיוני של הביקורת השיפוטית על המינהל, תוך שהיא ניצבת במוקד ההגנה על הפרט 

והציבור מפני שרירות השלטון. התייחסה לכך כבוד השופטת פרוקצ'יה בפסקה 33 לפסק דינה 

בבג"ץ 5853/07 אמונה תנועת האישה הדתית לאומית נ' ראש הממשלה )נבו 6.12.2007(:

"על פי תפיסת המשפט המינהלי בדורות האחרונים משמשת עילת הסבירות 
מכשיר מרכזי וחיוני של הביקורת השיפוטית על המינהל, והיא ניצבת במוקד 
ההגנה על הפרט והציבור מפני שרירות השלטון. באמצעות עילה זו, נבחנת 
הרציונליות שבהחלטת המינהל כמושג נורמטיבי, ולצורך בחינה זו נקבעו 
אמות מידה שעל בית המשפט לבחון, קרי: האם נשקלו על ידי הרשות 
המינהלית מלוא השיקולים הרלבנטיים לענין, והם בלבד, או שמא נשקלו 
שיקולים זרים וחיצוניים לענין; שנית, האם הרשות ייחסה לכל אחד 
מהשיקולים הרלבנטיים את משקלו היחסי הראוי, והגיעה באמצעות 
שקילה זו לנקודת איזון המצויה במתחם הסבירות הנתון לה. מיתחם 
סבירות זה עשוי להשתנות מענין לענין, בהתאם לנתוניו ולמאפייניו של 
המקרה. בלא הבטחה כי החלטת המינהל תהא סבירה ורציונלית, צפויים 
הפרט והציבור להיפגע פגיעה קשה. אין די בקבלת החלטה מינהלית 
בסמכות ובתום לב. על ההחלטה להיות רציונלית ונבונה במסגרת מיתחם 

שיקול הדעת הנתון לרשות המוסמכת"; 

וראו גם בפסקה 142 לפסק דינה של כבוד הנשיאה )בדימוס( חיות בעניין בג"ץ עילת הסבירות.
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בפסק הדין בבג"ץ עילת הסבירות, קבע כב' מ"מ הנשיא עמית כי יעוץ משפטי עצמאי ואפקטיבי,  .117

שעומד מאחורי חזקת התקינות המינהלית, הוא קו ההגנה הקדמי והפנימי של שלטון החוק. וראו 

כדלקמן בפסקאות 88-87 לפסק דינו של כב' השופט )כתוארו אז( עמית בבג"ץ עילת הסבירות:

"חשיבותו של מערך הייעוץ המשפטי היא כה רבה, שיש הגורסים כי במשך 
השנים התגבש במשפט הישראלי נוהג חוקתי בדבר עצמאות מערך הייעוץ 
המשפטי ברשות המבצעת )מתן גוטמן "'הבו לנו יועמ"שים צייתנים!'  על 
" ICON-המעמד החוקתי של עקרון עצמאות הייעוץ המשפטי ברשות המבצעת
 .))S-IL Blog )27.11.2018 אך גם בלי להידרש לתזה של נוהג חוקתי, ייעוץ 
משפטי עצמאי ואפקטיבי, שעומד מאחורי חזקת התקינות המינהלית, הוא קו 
ההגנה הקדמי והפנימי של שלטון החוק. הדבר שמאפשר לייעוץ המשפטי 
ברשות המבצעת לעמוד איתן על רגליו הוא הידיעה כי החלטה שאינה סבירה 
באופן קיצוני תיפסל על ידי בית המשפט. הייעוץ המשפטי העצמאי כשומר סף, 
הוא שמבטיח כי החלטות משרדי הממשלה מתקבלות בסמכות, בהליך מינהלי 

תקין, תוך שמירה על עקרונות המשפט המינהלי." 

לפיכך, קבע כב' השופט )כתוארו אז( עמית בפסקה 88 לפסק דינו, כי "פיטורים של שומרי הסף  .118

במשרדי הממשלה או מינויים לא ראויים של אחרים כשומרי סף, עלולים לגרום לקריסה של אחת 

הערובות החשובות לשמירה על שלטון החוק בפעולתם של משרדי הממשלה".

ואידך זיל גמור.  .119

שמיטת הקרקע תחת כהונתם של שבעה יועצים משפטיים וותיקים המכהנים בשבעה משרדי  .120

ממשלה שונים בו זמנית, באופן חד צדדי ומכוח החלטת ממשלה הכופה עליהם את סיום כהונתם 

תוך פרק זמן קצר מאוד, מונע את יכולתם להבטיח כי החלטות משרדי הממשלה מתקבלות 

בהתאם לדין ולאינטרס הציבורי. 

בנוסף, קביעת פרק הזמן הקצר לביצוע ההחלטה וסיום כהונת היועצים המשפטיים המכהנים  .121

באופן שאינו מאפשר הליך תקין של מינוי מחליף קבוע, יוביל בסבירות גבוהה למינוי של ממלאי 

מקום ליועצים המשפטיים לשבעה משרדי ממשלה שונים.

התנהלות זו של מינוי של ממלא מקום למשרה בכירה לפרק זמן לא ידוע, מובילה לפגיעה נוספת  .122

בשירות הציבורי המקצועי והעצמאי, ולהגדלת המשרות אשר מאוישות היום על-ידי ממלאי מקום. 

ראו לעניין זה פסק דינו של בית המשפט הנכבד בעניין בג"ץ 34680-08-24 התנועה למען איכות  .123

השלטון בישראל נ' שר התקשורת שלמה קרעי )נבו 14.10.2024(, שם התייחס כב' השופט סולברג 

לבעייתיות שבמינוי ממלאי מקום לתפקידים בכירים בשירות המדינה, תוך שהוא קובע כי הדבר 

פוגע בהפעלת שיקול הדעת העצמאי של בעלי התפקידים הבכירים ובאיכות השירות הציבורי, 

כדלקמן בפס' 39 לפסק דינו:

"בשולי הדברים, אך לא בשולי חשיבותם, ראיתי לנכון להתייחס, במבט 
רחב, למצב הדברים הכללי באשר למינויי בכירים בשירות המדינה. בתגובה 
מטעם הייעוץ המשפטי לממשלה, נכתבו בהקשר זה הדברים האלה: 
"מינויים בכירים רבים בשירות המדינה מאוישים במילוי מקום, לעתים 
לתקופות ארוכות עד לאיושם במינוי קבוע. כך למשל, תפקיד מנהל רשות 
החברות מאויש מעל לחצי שנה במילוי מקום; תפקיד מנהל רשות שוק ההון 
היה עד לאחרונה מאויש במילוי מקום לתקופה של קרוב לשנתיים; תפקיד 
יושב ראש המזכירות הפדגוגית במשרד החינוך מאויש במילוי מקום מזה 
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כשנה וחצי; תפקיד מנכ"ל המועצה להשכלה גבוהה מאויש במילוי מקום 
מזה כארבע וחצי שנים; תפקיד ראש מערך הגיור במשרד ראש הממשלה 
מאויש במילוי מקום מזה כחמש וחצי שנים; תפקיד ממונה מחוז חיפה 
במשרד הפנים היה עד לאחרונה מאויש במילוי מקום מזה כשנה; תפקיד 
המדענית הראשית במשרד החינוך מאויש במילוי מקום מעל לשנתיים וחצי; 
תפקיד מנהלת מינהל החינוך הדתי במשרד החינוך מאויש במילוי מקום 
כחמש שנים". המצב המתואר – מטריד ביותר. האינטרס הציבורי במינוי 
בכירים העומדים בתנאי הכשירות, וברף המקצועי הגבוה ביותר, ואשר 
פועלים תוך הפעלת שיקול דעת עצמאי מתוקף מינוי הקבע שלהם – אינו 
מתממש;  איכות השירות הניתן, בסופו של דבר, לאזרח – נפגעת. טוב יעשו 
כלל הגורמים הצריכים לעניין, אם יפעלו בהקדם לטובת יצירת שיפור 

משמעותי בכל הנוגע לתחום זה". 

והנה מגיעה החלטת הממשלה הנוכחית, אשר כופה מצב זה של מינוי ממלאי מקום לתפקיד הבכיר  .124

של יועץ משפטי למשרד ממשלתי, שבו עצמאות הפעלת שיקול הדעת קריטית ביותר לתפקודו 

כשומר סף ומגן על האינטרס הציבורי.

אפשרות אחרת אשר נזכרת בהחלטת הממשלה, היא שכהונתו של היועץ המשפטי למשרד  .125

הממשלתי תוארך בכפוף לבקשת מנכ"ל המשרד, כלומר כתלות בגורם פוליטי שכפוף לשר 

הרלוונטי.

גם אפשרות זו משמעותה חוסר יכולת של היועץ המשפטי למלא את תפקידו באופן עצמאי ונטול  .126

פניות, מכיוון שהוא נתון לחסדיו של הגורם הפוליטי במשרדו – אם ימלא אחר רצון השר תוארך 

כהונתו, ואם יעמוד כבלם ורסן להתנהלות שאינה בהתאם לדין לא תוארך כהונתו. 

מצב מסוכן זה, בו שומר סף תלוי לצורך המשך תפקידו בגורם שעליו הוא אמור לפקח, הוא למעשה  .127

מצב של ניגוד עניינים מובנה. הסכנה הטמונה בניגוד עניינים זה, הוא כי שומר הסף יקבל החלטות 

מוטות, תוך ויתור על עמדות מקצועיות, כדי "לרצות" את הגורם הממנה. לכך התייחס בית 

המשפט הנכבד בקובעו: 

"גם המחוקק והפסיקה הכירו בכך שכאשר שומר סף תלוי לצורך המשך 
תפקידו )או לצורך קידומו, כמו גם ביחס לגובה התגמול שלו( בגורם שעליו 
הוא אמור לפקח, הדבר יוצר ניגוד עניינים מובנה אשר עלול להוביל לקבלת 
החלטות מוטות וויתור על עמדות מקצועיות כדי "לרצות" את הגורם 
הממנה. במספר דברי חקיקה נקבעו משום כך הסדרים שנועדו לוודא כי 
הגורם המבקר יוכל למלא את תפקידו כנדרש – תוך שלילה או למצער 
צמצום האפשרות של הגורם המפוקח להתערב בהליכי המינוי והפיטורים 
שלו." ]ראו בג"ץ 5658/23 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' הכנסת, 

פסקה 37 לפסק דינה של כבוד השופט ר' רונן )נבו 1.1.2024([.

לא זו אף זו. חרף הכפיפות המקצועית של היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה ליועצת  .128

המשפטית לממשלה, ההחלטה לא נותנת כל מעמד או תפקיד ליועצת המשפטית לממשלה בסוגיית 

סיום הכהונה של היועצים המשפטיים או האפשרות להארכה זמנית של כהונתם, באופן אשר פוגע 

בעצמאותם המקצועית.

לפיכך, החלטת הממשלה 2431 אשר משמעותה סיום כהונתם של שבעה יועצים משפטיים למשרדי  .129

הממשלה באבחה אחת, ללא מתן זמן היערכות מספק למשרדים למנות מחליפים קבועים ותוך 

יצירת מנגנון שמאפשר תלות בין היועץ המשפטי לגורם פוליטי לעניין כהונתו – לוקה בחוסר 

סבירות קיצוני, באופן שמצריך הכרזה עליה כבטלה.
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החלטת הממשלה 2431 היא שרירותית ד.6.
פגם נוסף בהחלטת הממשלה 2431 הוא שרירותיות, נוכח פרק הזמן הקצר אשר נקבע לסיום כהונת  .130

היועצים המשפטיים בין אם הם חתמו על הסדר כספי בין אם לאו, ובניגוד להמלצות דו"ח 

אברמוביץ.

כידוע, תחומיה המדויקים של "השרירותיות" מעורפלים במידה מה. כב' השופט מ' שמגר הגדיר  .131

את השרירותיות "כפשוטו ובעיקרו מתייחס ביטוי זה, לפי השקפתי, למעשה שנעשה על-ידי רשות, 

מבלי לתת את הדעת לנתונים ולנימוקים שלפניה, תוך הסתמכות על כוחה השלטוני ותו לא. לא 

המירמה שולטת בכיפה במעשה השרירות אלא העדר התחשבות וחוסר תשומת הלב." )בג"ץ 

376/81 משה לוגסי נ' שר התקשורת  ,פ"ד לו)2( 449, 460 )1981((. 

"השרירות" אף נוסחה במובן שלילי מפי השופט ברנזון "ההחלטה, אם היא אינה שרירותית, חייבת  .132

להיות מבוססת על עובדות, ממצאים ושיקולים מסוימים" )בג"ץ 143/56 חאלד עבד 

אחג'יג' נ' המפקח על התעבורה ,יא 370, 372 )1956((. )וראו גם אליעד שרגא, רועי שחר המשפט 

המנהלי עילות התערבות, הוצאת ש"ש )2008(, בעמ' 188-187 )להלן: "שרגא ושחר"((.

מכל מקום, ברי שאין כל ספק שכל רשות מנהלית, ובתוך כך הממשלה כרשות שלטונית, פועלת  .133

כנאמן של הציבור. מתוקף פעולתה, חבה הרשות בחובת הגינות כלפי הציבור. חובה זו כוללת גם 

את חובת הרשות שלא לנהוג בשרירות, כפי שהיטיב לתאר זאת כבוד הנשיא ברק, בפסק הדין 

בעניין בג"ץ 164/97 קונטרם בע"מ נ' משרד האוצר אגף המכס והמע"מ, נב)1( 289 )1998(, בפסקה 

1 לפסק דינו:

"מקובל היום על הכול, כי השלטון חב חובת הגינות כלפי הפרט. חובה זו 
מוטלת על כל מי שבידו סמכות שלטונית. היא מוטלת כלפי כל פרט באשר 
הוא אדם. היא חלה לעניין כל פונקציה שלטונית )חקיקתית, ביצועית, 
שיפוטית(. תחילה הוכרו חובות מיוחדות של השלטון כלפי הפרט, כגון החובה 
לשמוע את הצד שכנגד, החובה ליתן נימוקים, החובה לנהוג בסבירות וללא 
שרירות. לימים נתבקש ונמצא עיקרון כללי, המונח ביסוד החובות המיוחדות. 
זהו עקרון ההגינות )ראה בג"ץ 840/79, המ' 830/79, 860 הנ"ל ]20[, 

בעמ' 745(".

האיסור לנהוג בשרירות תופס בכל רשויות המנהל ובכל עובדי המנהל: מראש הממשלה ועד אחרון  .134

העובדים, על עשייה פוזיטיבית ועל מחדל. איסור זה, והיותה של השרירות עילה להתערבות בית 

המשפט בהחלטה המנהלית, מוזכרים פעם אחר פעם בהלכה הפסוקה )וראו לעניין זה שרגא ושחר 

בעמ' 188-187(.

בפסק דינו של בית המשפט הנכבד בעע"מ הבית הפתוח, נקבע אך לאחרונה כי כאשר הרשות עושה  .135

מעשה מבלי לתת את הדעת לנתונים ולנימוקים שבפניה, פועלת היא בשרירותיות:

"כפי שנקבע בבג"ץ 376/81 לוגסי נ' שר התקשורת, פ"ד לו)2( 449, )1981( 
שרירותיות היא:   מעשה שנעשה על-ידי רשות, מבלי לתת את הדעת 
לנתונים ולנימוקים שלפניה, תוך הסתמכות על כוחה השלטוני ותו לא. לא 
המירמה שולטת בכיפה במעשה השרירות אלא העדר התחשבות וחוסר 
תשומת הלב )שם, בעמ' 460(. דברים דומים נכתבו על ידי פרופ' יצחק זמיר 
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)יצחק זמיר הסמכות המינהלית כרך ב 733)1996( (, וצוטטו על ידי בית המשפט 
בבג"ץ 986/05 פלד נ' עיריית תל אביב-יפו ]פורסם בנבו[ )13.4.2005(:   'אכן 
שיקול הדעת הוא חופש לבחור בין אפשרויות שונות, אך אין הוא חופש מוחלט. 
שיקול דעת אינו קפריזה. רשות מנהלית שמפעילה את שיקול הדעת שלה ללא 
בירור העובדות הנודעות לעניין, ומחליטה על יסוד תחושה בעלמא, או 
שדעתה נחושה להגיע לתוצאה מסויימת ללא תלות בעובדות המקרה, אינה 
מפעילה שיקול דעת כנדרש בחוק. במקרה זה ניתן לומר על הרשות כי היא 
פועלת בשרירות. שרירות היא סוג של שחיתות. יש בה חומרה קיצונית. היא 
עילה לפסול כל החלטה מינהלית' )שם, בפסקה 14(". ]פסקה 39 לפסק דינו 

של כבוד השופט גרוסקופף[.

עוד נקבע בעע"מ הבית הפתוח, כי פעולה של רשות שלטוניות בשרירותיות היא עילה לפסול את  .136

החלטת הרשות, כדלקמן בפסקה 41 לפסק דינו של כבוד השופט גרוסקופף:

"סיכומו של דבר, בשים לב לפגמים שפורטו לעיל, אני סבור כי החלטתה של 
העירייה לגזור את היקף התמיכה במערערת ברכיב הכללי באופן אריתמטי 
מהיקף התמיכה ברכיב זה במינהלים הקהילתיים ולמספרם אינה עולה 
בקנה אחד עם חובתה של העירייה להפעיל שיקול דעת פרטני בעניינה של 
המערערת )כמרכז קהילתי(, וזאת על בסיס תשתית עובדתית הולמת ותוך 
התייחסות למאפייניה המיוחדים. משכך, החלטה זו נגועה בשרירותיות 
ובהעדר תשתית עובדתית נחוצה, וככזו היא אינה יכולה לעמוד )יצחק זמיר 
הסמכות המינהלית כרך ה 3447-3446 )20220(; בג"ץ 8300/02 נסר נ' ממשלת 
ישראל, פסקאות 37-36 לפסק הדין של הנשיאה דורית ביניש ]פורסם בנבו[ 

."))22.5.2012( 

עוד המשיך בית המשפט הנכבד וקבע, כי חרף זאת שאין זה מתפקידו של בית המשפט לקבוע את  .137

מדיניות הרשות, על הרשות לקבוע את מדיניותה על בסיס תשתית עובדתית ומקצועית הולמת. 

לשם כך, מצופה ממנה "לעשות שימוש במומחים פנימיים או חיצוניים )למשל, בתחום הכלכלה או 

ראיית החשבון( אשר יסייעו לה בגיבוש קריטריון מבוסס ותקף" כדי לקבוע את מדיניותה )עע"מ 

הבית הפתוח, בפסקה 43 לפסק דינו של כבוד השופט גרוסקופף(.

לפיכך, החלטת הממשלה 2431 אשר מתעלמת מהמלצות דו"ח אברמוביץ וקובעת פרק זמן קצר  .138

ליישום החלטת הממשלה 4528 היא שרירותית. 

זאת, משום שההחלטה התקבלה תוך שימוש בכוחה השלטוני של הממשלה ותו לא, ומבלי  .139

שהממשלה נותנת את הדעת להשפעת יישום ההחלטה על תפקודם העצמאי והא-פוליטי כשומרי 

סף של היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה.

חרף העובדה שבדו"ח אברמוביץ נכתב כי הפסקת הכהונה של היועצים המשפטיים המכהנים  .140

כפופה להסדר כספי כפי שיקבע על-ידי צוות מקצועי, החליטה הממשלה כי היועצים המשפטיים 

יסיימו את כהונתם תוך 7 שנים, בין אם יחתמו על הסדר כספי בין אם לאו. 

בכך, ישנה דריסה ברגל גסה של הליך קביעת ההסדר הכספי באופן מקצועי ובהשתתפות כלל  .141

הנציגים הרלוונטיים, וכן כפיית העזיבה של היועצים המשפטיים ללא קשר לקביעת הסדר הכספי.

ודוק. דברי ההסבר להצעת ההחלטה לא מתייחסים כלל וכלל לסיבה ולנימוקים בגינם נדרש כעת,  .142
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16 שנים לאחר החלטת ממשלה 4528 מ-2009 שבה הוחלט על קציבת כהונת היועצים המשפטיים, 

לגדוע באחת את כהונת היועצים המשפטיים הוותיקים במשרדי הממשלה תוך שלושה חודשים 

בלבד.

אשר על כן, החלטת הממשלה 2431 היא שרירותית, ואינה יכולה לעמוד.  .143

החלטת ממשלה 2431 התקבלה משיקולים זרים ד.7.
פגם נוסף בהחלטת הממשלה 2431 שמובילו לבטלותו, קבלת ההחלטה מתוך שיקולים זרים  .144

ופסולים, שעניינם בפרסונליות של היועצים המשפטיים אשר נדרשים לעזוב את תפקידם תוך פרק 

זמן קצר מכוח ההחלטה.

על הפסול בקבלת החלטה משיקולים זרים עמד בית המשפט הנכבד פעם אחר פעם ובין היתר, עמד  .145

על כך כב' המשנה לנשיא, השופט אלון, בציינו:

"רשות ציבורית, הממנה עובד בשירות הציבורי, פועלת כנאמן הציבור, וכלל 
גדול בידינו, שנאמנות זו צריך ותופעל בהגינות, ביושר, ללא שיקולים זרים, 
ולטובת הציבור, שמכוחו ולמענו מסורה סמכות המינוי בידי הרשות הממנה" 

)בג"ץ 4566/90 דקל נ' שר האוצר ואח' בעמ' 33 )נבו 3.12.1990((.

ידוע הדבר כי הרשות המנהלית מצווה להפעיל את שיקול דעתה בהתאם לסמכויותיה, על יסוד  .146

השיקולים הרלוונטיים ועל פי שיקולים אלו בלבד. כך אמר השופט )כתוארו דאז( גרוניס בבג"ץ 

5968/05 עיריית חברון נ' מדינת ישראל )נבו 1.3.2006(: 

"]...[ כלל נקוט הוא בשיטתנו כי על הרשות המינהלית לפעול בכל מקרה 
ומקרה על יסוד שיקולים עניינים בלבד".

ומתוך כך, מבחינת עשה טוב וסור מרע, מקום בו חובת הרשות היא לפעול בהתבסס על שיקולים  .147

עניינים בלבד, אל לה לשקול שיקולים זרים. גם בעולם המינהלי אין ואקום, באין שיקולים ענייניים 

בנמצא מצויה השרירותיות או מצויים הם השיקולים הזרים. כב' השופטת פרוקצ'יה בבג"ץ 

9722/04 פולגת ג'ינס בע"מ ו-50 אחרים נ' ממשלת ישראל תק-על 2006)4( 3354, בפס' 13 לפסק 

דינה חזרה והבהירה: "רשות מינהלית המפעילה סמכות שלטונית חייבת להתחשב בשיקולים 

רלבנטיים, ובהם בלבד. עליה להתבסס על שיקולים ענייניים בלבד ולהימנע משיקולים זרים".

ומה הוא שיקול זר? כך בלשונו של השופט )כתוארו דאז( ברק בבג"ץ 953/87 א. פורז נ' שלמה להט,  .148

ראש עירית תל-אביב-יפו, מב )2( 309 )1988( בעמ' 324 לפס דינו: 

"אכן, הרשות השלטונית... רשאית לפעול על-פי שיקול-דעתה, ובלבד ששיקול-
דעת זה מקיים את כללי המשפט המינהלי הישראלי )החקוק וההלכתי, 
המהותי והדיוני( בעניין הפעלתו של שיקול-דעת מינהלי. על-כן, חייב שיקול 
הדעת השלטוני לקחת בחשבון אותם שיקולים, הנופלים לדל"ת אמותיו של 
חוק המסמיך אותו להפעיל שיקול-דעת. שיקול החורג ממטרותיו של החוק 
המסמיך הוא שיקול זר, ועל-כן פסול, ואין הרשות השלטונית רשאית 
להתחשב בו. זאת ועוד: אין לה, לרשות השלטונית, חופש לעצב לעצמה את 
המטרות, שלשמן היא רשאית להפעיל את שיקול-דעתה. שיקול-דעת, 
המופעל מכוח החוק, חייב להתקיים במסגרת המטרות שהחוק קבען, 
ובמסגרת זו בלבד. אפילו נאמר בדבר חקיקה במפורש, כי שיקול הדעת הוא 
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מוחלט, הרי גם אז מתפרש שיקול הדעת כמחייב את בעל הסמכות לפעול לשם 
הגשמת מטרות החקיקה שמהן יונקת סמכותו."

דומה כי השיקולים אשר שקלו המשיבים כאשר הם קיבלו את החלטתם בעניין הסיום המיידי  .149

כמעט של כהונת היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה, הם כיצד להזיז מדרכם יועצים 

משפטיים מסורים אשר עושים עבודתם נאמנה באמצעות בלימה של מהלכים אשר משמעותם 

פגיעה בעקרון שלטון החוק והמנהל התקין.

לראיה, ההשתלחות של שרי הממשלה בשומרי הסף ובדרג המשפטי המקצועי במהלך ישיבות  .150

הממשלה וישיבות הכנסת הפכה להיות עניין שבשגרה, לצד קריאות לפטר ולהדיח כל גורם אשר 

אינו מיישר קו עם המדיניות אותם מבקשים השרים לקדם.

כך, לא פעם נכתב בתקשורת על היחסים הקשים ומרובי העימותים בין שר האוצר בצלאל  .151

סמוטריץ' )להלן: "שר האוצר"( לבין היועמ"ש למשרד האוצר, על רקע הנחיותיו של האחרון, אשר 

מנעו העברת כספים למגזרים מקורבים וקידום חוקים והנחיות שעמדו בניגוד לחוק ולכללי 

המינהל התקין. 

עימותים אלו באו לידי ביטוי בין היתר בצרחות של ממש בפגישות זום מצד שר האוצר,  .152

ובהתבטאויות מטרידות ואף מבזות כלפיי היועמ"ש למשרד האוצר. למשל, כאשר שר האוצר עקף 

ולמעשה ביטל את חוות הדעת של היועץ המשפטי למשרד האוצר עו"ד מסינג על-ידי כך שהודיע 

כי יקים צוות משימה מיוחד שיהיה אחראי על ניהול תקציב המלחמה, תוך נטילת סמכויות מאגף 

התקציבים. כשנשאל על חוות הדעת של היועמ"ש למשרד האוצר, ענה שר האוצר כי זה "מעניין לי 

את הפופיק".

העתק כתבתו של צבי זרחיה "שר האוצר סמוטריץ' על המלצות היועץ המשפטי של משרדו: 'מעניין לי 

את הפופיק'" באתר כלכליסט מיום 8.11.23 מצורף ומסומן כנספח ע/11.

העתק כתבתו של נטי טוקר "חוק אסי מסינג: 'הפיטורים שלו הם לא סימפטום. הם המחלה עצמה'" 

באתר TheMarker מיום 29.11.24 מצורף ומסומן כנספח ע/12.

ואמנם, נראה כי "הקש ששבר את גבו של שר האוצר" היה העימות הנוגע להחלטת היועמ"ש  .153

למשרד האוצר נגד סבסוד מעונות היום לילדי אברכים המחויבים בגיוס. לפי פרסומים בתקשורת, 

בחודש אוגוסט 2024 פירסם שר האוצר מכתב חריף נגד היועמ"ש למשרד האוצר, בו טען השר כי 

היועמ"ש למשרד האוצר "מונע מאג'נדה עוינת" בכל הנוגע לציבור החרדי.

כתבתם של ניצן שפיר ואורן דורי "הסיבות למהלך והסיכוי שבג״ץ יתערב: סמוטריץ׳ העלה הילוך בניסיון 

להחלפת דמות המפתח באוצר" באתר גלובס מיום 17.11.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/13.

ודוק. אין עסקינן במחלוקת נקודתית, כי אם בתופעה רוחבית ומדאיגה ביותר של הסתה נגד מערך  .154

הייעוץ המשפטי לממשלה, או בפרט, נגד היועצים המשפטיים ש"מכשילים" מהלכים לא 

חוקיים ששרי הממשלה מנסים לקדם. 

כך למשל, ניתן לחזות בהתבטאות של השר לשיתוף פעולה אזורי דוד אמסלם בפתיחתה של מליאת  .155
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הממשלה, בה אמר לגבי היועמ"ש למשרד האוצר כי "הוא החבלן המקצועי, הוא הפקיד שמחבל 

באופן עקרוני כמעט בכל דבר, הוא הסיבה למה צריך רפורמה ביועצים )המשפטיים(". 

ואם אין די בכך, גם שר התרבות והספורט מיקי זוהר טען בנוגע ליועמ"ש למשרד האוצר כי "מניעיו  .156

נקמניים", וח"כ שמחה רוטמן אמר כי "הוא עושה פוליטיזציה של הייעוץ המשפטי בצורה נוראית 

ואיומה בעיניי." )ראו בנספח ע/13(

התבטאויות חריפות כגון אלו ניתן למצוא אך לאחרונה, בישיבת הממשלה מיום 17.11.2024, בה  .157

אישרו את החלטת הממשלה 2431, נשוא העתירה. ביניהן: שר האוצר פנה למשנה ליועמ"ש 

הממשלה עו"ד שרון אפק בטענה ש"ניהלתם הסכם כמו מאפיה. אני אפרסם בדיוק את שמות כל 

היועמ"שים ואת הסכומים שמנסים לסחוט. אני רוצה לפגוש אתכם בבית משפט ואני דורש ייצוג 

עצמאי"; שר המשפטים יריב לוין תקף בטענה ש"מה שנחשף כאן זה שהייעוץ המשפטי עושה 

עבירה של הפרת אמונים משך 15 שנה"; השר לשיתוף פעולה אזורי דוד אמסלם טען כי הייעוץ 

המשפטי לממשלה "מתנהגים כמו גנגסטרים", והשר לביטחון לאומי איתמר בן גביר קבע כי 

"הייעוץ המשפטי הכריז מלחמה על הממשלה".

העתק כתבתו של איתמר אייכנר "אושר סיום כהונת היועמ"שים, השרים תקפו: 'גנגסטרים, מאפיה, 

הכרזתם עלינו מלחמה'" באתר Ynet מיום 17.11.24 מצורף ומסומן כנספח ע/14.

אכן רמת ההוכחה של עילת השיקולים הזרים במשפט המנהלי היא גבוהה, אך גם מבלי להיות  .158

בוחנת כליות ולב, סבורה העותרת כי התבטאויותיהם של השרים כנגד היועצים המשפטיים, 

ובראשן התבטאויותיו של השר סמוטריץ' כנגד היועמ"ש למשרד האוצר מסינג מדברות בעד עצמן, 

ומוכיחות את השיקולים הזרים והפסולים שהובילו לקבלת החלטת הממשלה.

לכך יש לצרף את יתר הפגמים בהחלטה אשר תוארו לעיל ויתוארו להלן, ונסיבות קבלת החלטת  .159

הממשלה בעת הזו תוך קציבת פרק זמן קצר מאוד ליישומה באופן שיוביל לעזיבה של שבעה יועצים 

משפטים מכהנים בבת אחת, תוך שלושה חודשים.

זאת, חרף העובדה שמאז שהתקבלה החלטת הממשלה 4528 מיום 1.3.2009 חלפו קרוב ל-16 שנים  .160

מבלי שלשרי הממשלה בער לקדם את יישומה והחלתה על היועצים המשפטיים המכהנים, כל עוד 

לא גובש הסדר כספי.

אשר על כן, החלטת הממשלה 2431 התקבלה משיקולים זרים, שעניינם ברצון שרי הממשלה לפנות  .161

את המכשולים – כך לתפיסתם – אשר מציבים היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה לקידום 

מדיניות שאינה חוקית, בניגוד למנהל התקין ובניגוד לאינטרס הציבורי.

כל כולה של ההחלטה זועקת את השימוש הפסול שעושה הממשלה בכוחה כדי לבטל, בגסות  .162

וביהירות עד כדי פיטורין בטווח הזמן המיידי, את היכולת של כל גורם מקצועי וא-פוליטי לבלום 

מהלכים בלתי חוקיים.
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החלטת ממשלה 2431 התקבלה תוך ניגוד עניינים של חלק מהשרים, ובראשם  ד.8.
– שר האוצר

החלטת הממשלה התקבלה תוך ניגוד עניינים של חלק מהשרים חברי הממשלה, ובראשם שר  .163

האוצר, בין תפקידם של השרים לפעול בהתאם לחוק ולחוות הדעת של היועצים המשפטיים 

למשרדי הממשלה, לבין רצונם לקדם מדיניות אשר מנוגדת לדין באין מפריע.

כידוע, "כלל יסוד הוא בשיטתנו המשפטית כי אסור לו לעובד הציבור להימצא במצב בו קיימת  .164

אפשרות ממשית של ניגוד ענינים" )בג"ץ 531/79 סיעת "הליכוד" בעיריית פתח-תקוה נ' עיריית 

פתח תקוה, פ"ד לד )2( 566, 568 )1980( )להלן: "פרשת סיעת הליכוד"((.  

בפסק דינו של בית המשפט הנכבד בבג"ץ 3056/20 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' היועץ  .165

המשפטי לממשלה )נבו 25.03.2021(, חזר בית המשפט הנכבד על עקרון זה, בקבעו כי מדובר 

בעקרון יסוד ראשון במלכות, כדלקמן בפסקה 16 לפסק דינה של כבוד הנשיאה חיות:

"העיקרון האוסר על מי שנושא בתפקיד ציבורי להימצא במצב של ניגוד 
עניינים הוא מעקרונות היסוד הקבועים בשיטתנו המשפטית. ההלכה אשר 
בה עוגן עקרון זה הינה, כך נפסק, "מן הראשונות במלכות בתורת המינהל 
הציבורי בישראל" )בג"ץ 6499/99 המפד"ל – המפלגה הדתית הלאומית נ' 

הרב בן-עזרא, פ"ד נג)5( 606, 618 )1999((...

באופן דומה נקבע, כי הכלל מהווה "עקרון יסוד, המצוי בהיכלם של עקרונות היסוד של השיטה.  .166

ממנו נגזרות הוראות חרותות. על פיו מתפרשות הוראות אלה. ממנו נגזרות הלכות שיפוטיות - 

"משפט מקובל נוסח ישראל…" )בג"ץ 595/89 שמעון ואח' נ' הממונה על מחוז משרד הפנים מחוז 

הדרום ואח', פ"ד מד)1( 409, 413  )1990( )להלן: "פרשת הממונה על מחוז דרום"((; עוד ראו לעניין 

זה בג"צ 971/99 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' ועדת הכנסת ואח', פ"ד נו)6( 117, 149 

  :)2002(

"ההלכה האוסרת ניגוד עניינים מושרשת עמוק בשיטת המשפט בישראל והיא 
מכללי הצדק הטבעי שלא נוכל בלעדיהם. ההלכה הוכרזה כעקרון-יסוד 'המצוי 
בהיכלם של עקרונות היסוד של השיטה'... ומאז אין חיינו חיים בלעדיה. דומה 
שאין צורך כי נאריך בפרטי ההלכה והרי כל קטן נושא אותה עימו בציקלון שעל 

שכם." 

אכן, הכלל האוסר הימצאות במצב של ניגוד עניינים הוכר בהלכה כעקרון רחב המרחף מעל שיטתנו  .167

המשפטית:

"עקרון יסוד אוניברסלי 'המרחף' מעל כל דברי החקיקה הרלבנטיים ואין 
מפעילים לגביו את הכלל שיש ללמוד דבר משתיקת המחוקק" )בג"ץ 2419/94 
פריד אברהם נ' אריה טל ראש העיר טירת הכרמל ואח', פסקה 3 לפסק דינו 

של כב' השופט בדימוס לוין )נבו 22.8.1994(.

הסיבה להתהוותו של הכלל האוסר על המצאות במצב של ניגוד עניינים היא החשש שעניין אחר  .168

שיש לעובד הציבור ישפיע על דרך פעולתו או על שיקול הדעת שלו. כך, האיסור על ניגוד העניינים 

נועד למנוע מצב בו ישתרבבו להם שיקולים לא רלוונטיים אל החלטותיהם של בעלי התפקיד 

הציבורי, ובדרך זו ייפגע התפקיד ותיפגענה ההחלטות:

"קיומו של שירות ציבורי סדיר, אחראי ובעל עמדה ציבורית נאותה, מחייב 
אמון הציבור בכך שהחלטות עובדי הציבור הן ענייניות, ונעשות ביושר ובהגינות. 
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עובדת הימצאו של עובד ציבור במצב של ניגוד עניינים, פוגעת באמון הציבור 
במערכת השלטונית. בלב הציבור מתעורר החשש כי שיקולים זרים מנחים את 
עובד הציבור, ואמונו במערכת השלטונית נפגם. חשש זה בא הדין למנוע" 

)פרשת  סיעת הליכוד, בעמ' 571(.

לא רק שאמון הציבור בעובדיו מתפורר במצב של ניגוד עניינים, אלא גם חובת הנאמנות של עובדי  .169

הציבור כלפי הציבור:

"מכוחו של כלל זה נגזר העיקרון כי עובד ציבור אסור לו להעמיד עצמו במצב 
בו קיימת אפשרות ממשית של ניגוד עניינים בין האינטרס עליו הוא מופקד 
לבין אינטרס אחר כלשהו - רכושי או אישי שלו עצמו או אינטרס אחר שעליו 
הוא מופקד. אפשרות ממשית של ניגוד עניינים אינה עולה בקנה אחד עם 

חובת האמון, שכן חובה זו גורסת הינתקות מכל אינטרס נוגד". )שם(.

ויוטעם, כי הכלל האוסר על הימצאות בניגוד עניינים אינו דורש התקיימותו של מקרה של ניגוד  .170

העניינים בפועל, אלא מסתפק בחשש לקיומו של מצב כזה, אף ללא כוונה מושחתת של הצדדים. 

הפסיקה הדגישה כי הכלל הוא צופה פני עתיד, ומטרתו "למנוע את הרע בטרם יארע". כך, הודגש 

כי אין צורך להוכיח קיומו של ניגוד עניינים בפועל בהפעלת שיקול הדעת, ודי בכך שקיים חשש 

סביר, אשר נבחן בעיניים אובייקטיביות, שיתקיים ניגוד עניינים. ראו בעניין זה בג"ץ 279/60 

אולמי גיל בע"מ נגד משה יערי ואח', פ"ד טו 673, 676 )1961(: 

"כשנוקטים אנחנו לענין זה לשון משוא-פנים, אין כוונתנו לכך שהמשיב ישא 
במזיד וביודעין פני צד אחד, וכשנוקטים אנחנו לענין זה לשון דעה משוחדת, 
אין כוונתנו לכך שדעתו של המשיב שוחדה בשוחד ממש. הכוונה היא 
שמשוא-הפנים הוא, מטבע הדברים, מחוייב המציאות, או קרוב לוודאי, 
אפילו שלא במזיד ובלא יודעין, שהרי קרוב אדם אצל עצמו, ואין אדם רואה 

חובה לעצמו..." ראו גם: פרשת סיעת הליכוד, בעמ' 571.

והנה, בענייננו, מלבד החשש הכבד לשיקולים זרים אשר עומדים בבסיס קבלת ההחלטה כפי  .171

שפורט לעיל, ישנו חשש כבד כי השרים העומדים בראש המשרדים אשר הוחלט לסיים את כהונת 

היועצים המשפטיים בהם – הצביעו בעד קבלת ההחלטה תוך שהם בניגוד עניינים.

זאת, נוכח קבלת ההחלטה בעת שמתנהלים עימותים קשים בין השרים ליועצים המשפטיים  .172

למשרדיהם, על רקע התנגדות של היועצים המשפטיים למדיניות בלתי חוקית אותה מבקשים 

השרים לקדם.

ביטוי לכך הובא במסגרת התבטאויות שונות של חלק מהשרים, אשר פורטו לעיל בפרק ה.6, שמהם  .173

עולה באופן ברור הרצון של השרים "לפנות את המכשול מהדרך" על מנת להכשיר מהלכים בניגוד 

לדין.

נזכיר שוב, בהקשר זה, את המחלוקת המתוקשרת בין מגיש הצעת ההחלטה, שר האוצר סמוטריץ',  .174

לבין היועץ המשפטי למשרד האוצר, עו"ד מסינג. היועמ"ש למשרד האוצר התנגד למספר מהלכים 

אותם הוביל השר, כיוון שהיו מנוגדים לדין ולמנהל התקין: כך, היועמ"ש התנגד להכנסה של 

העברות של כספים קואליציוניים לבסיס התקציב, כך שיעברו באופן אוטומטי בכל שנה; הוא חסם 

את הזרמות הכספים הבלתי מפוקחות לרשתות החינוך החרדיות במאות מיליוני שקלים; הוא קבע 

בחוות דעת מטעמו כי הניסיון לעקוף את אגף התקציבים ולהקים צוות נפרד שינהל את תקציב 

המלחמה אינו חוקי; ואך לאחרונה הוא פרסם חוות דעת לפיה בהתאם לפסק דינו של בית המשפט 
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הנכבד בעניין גיוס חרדים לא ניתן להמשיך בסבסוד מעונות היום לחרדים המיועדים לגיוס )וראו 

בנספח ע/12(.

לפיכך, הגשת הצעת החלטה על-ידי שר האוצר שעניינה המיידי והברור הוא סיום הכהונה של  .175

היועמ"ש למשרד האוצר והצבעה בעד קבלתה, בעיצומו של סכסוך מתוקשר בין השניים על רקע 

בלימת מהלכים על-ידי היועמ"ש למשרד האוצר, מהווה פעולה בניגוד עניינים חמור. 

מדובר בניגוד עניינים אישי בין הרצון של השר סמוטריץ' לקדם מדיניות בלתי חוקית, לבין חובתו  .176

לפעול בהתאם לאינטרס הציבורי ולדין הקיים. הגשת הצעת ההחלטה וקבלתה נעשו על מנת להביא 

לסיום הסכסוך באמצעות הסרת המכשול, תרתי משמע, שמציב היועמ"ש למשרד האוצר, אשר 

מבצע את תפקידו ואת המוטל עליו כשומר סף. 

זהו ניגוד עניינים אשר נובע מיכולתם של השרים, ובראשם השר סמוטריץ' – לשלוט בהמשך  .177

כהונתם של היועצים המשפטיים, באמצעות קבלת החלטה בנוגע לסיום תפקידם באופן מיידי, 

כאשר יש להם אינטרס אישי בכך נוכח בלימת המהלכים אותם הם מבקשים לקדם במשרדם )וראו 

לעניין זה אהרן ברק "האיסור על ניגוד עניינים" ניגוד עניינים במרחב הציבורי – משפט, תרבות, 

אתיקה, פוליטיקה 29, 34 )2009(.

לפיכך, השרים אשר הצביעו בעד קבלת ההחלטה לסיום כהונת היועצים המשפטיים במשרדיהם,  .178

ובראשם השר סמוטריץ', פעלו בניגוד עניינים. מדובר בפגם נוסף בהחלטה המצריך את ביטולה. 

סיכום ה.
על שולחנו של בית המשפט הנכבד הונחה עתירה אשר עניינה המיידי בהפסקת הליך הדחתם הבלתי  .179

חוקי של היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה, ואולם לתוצאותיה אדוות אשר יעצבו את שלטון 

החוק והמעמד המחייב של הנחיות היועצת המשפטית לממשלה, וכן את תפקידם של היועצים 

המשפטיים למשרדי הממשלה כשומרי סף.

אין חולק כי היועצים המשפטיים מהווים שומרי סף חשובים, וכי לטובת יכולתם למלא את תפקידם  .180

נאמנה נדרשים הם לעצמאות מקצועית ולאי תלות בגורמים פוליטיים. משמעות החלטת ממשלה 

2431 היא עזיבה כפויה, בו זמנית, של שבעה יועצים משפטיים למשרדי ממשלה מכהנים, ויצירת 

מנגנון פוליטי להארכת כהונתם, באופן שפוגע בליבת תפקידם ותפקודם של היועצים המשפטיים 

למשרדי הממשלה.

חרף עמדתם הברורה של המשנים ליועמ"ש לפיה יש מניעה משפטית לקדם את הצעת ההחלטה וכי  .181

היא אינה עומדת באף מבחן שיפוטי, החליטה הממשלה לפעול בניגוד לעמדה זו באופן בלתי חוקי. 

התנהלות זו, לצערה הרב של העותרת – הפכה לעניין שבשגרה עבור הממשלה ושריה.

לא זו אף זו. החלטת הממשלה נעשתה משיקולים זרים של הזזת שומרי סף לטובת קידום מדיניות  .182

שאינה חוקית, ובאופן שרירותי. כל אלה, הופכים את ההחלטה לכזו שאינה חוקית, בלתי סבירה 

באופן קיצוני ורצופת פגמים. 
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תוכן עניינים

עמ' שם הנספח מס' 

38 העתק החלטת ממשלה 1411 "צוות בינמשרדי לבחינת סוגיות 

הנוגעות למערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה" מיום 

 18.3.2007

1

41 העתק דו"ח הצוות הבינמשרדי לבחינת סוגיות הנוגעות למערך 

הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה מיום 10.9.2008 

2

72 העתק החלטת ממשלה מספר 4528 "המלצות הצוות הבינמשרדי 

לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה  יישום" מיום 

 1.3.2009

3

75 העתק המכתב שנשלח מטעם המשנים ליועצת המשפטית לממשלה

למזכיר הממשלה מר יוסי פוקס ביום 17.11.2024 

4

84 העתק כתבתו של אבי בר-אלי "זה מסריח? היועמ"שית מתנגדת? 

בג"ץ יפסול? בואו נצביע על זה במחטף" באתר TheMarker מיום

 16.11.2024

5

87 העתק החלטת ממשלה 2431 "השלמת יישום המלצות הצוות 

הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה - 

גיבוש ההסדר הכספי ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת 

כהונתם" מיום 17.11.2024 

6

90 העתק הצעת ההחלטה בעניין "השלמת יישום המלצות הצוות 

הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה  

גיבוש ההסדר הכספי ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת 

כהונתם" מיום 17.11.2024 

7

94 העתק פנייתה של העותרת מיום 29.10.2024  8

98 העתק פנייתה של העותרת מיום 17.11.2024  9

103 העתק פנייתה של העותרת מיום 2.12.2024  10

108 העתק כתבתו של צבי זרחיה "שר האוצר סמוטריץ' על המלצות 

היועץ המשפטי של משרדו: 'מעניין לי את הפופיק'" באתר 

כלכליסט מיום 8.11.23 

11

111 העתק כתבתו של נטי טוקר "חוק אסי מסינג: 'הפיטורים שלו הם

לא סימפטום. הם המחלה עצמה'" באתר TheMarker מיום 

 29.11.24

12

126 ניצן שפיר ואורן דורי "הסיבות למהלך והסיכוי העתק כתבתם של 

שבג״ץ יתערב: סמוטריץ׳ העלה הילוך בניסיון להחלפת דמות 

המפתח באוצר" באתר גלובס מיום 17.11.2024 

13
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עמ' שם הנספח מס' 

130 העתק כתבתו של איתמר אייכנר "אושר סיום כהונת היועמ"שים,

'גנגסטרים, מאפיה, הכרזתם עלינו מלחמה'"  השרים תקפו: 

באתר Ynet מיום 17.11.24 

14
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נספח 1

העתק החלטת ממשלה 1411 "צוות 

בינמשרדי לבחינת סוגיות הנוגעות 

למערך הייעוץ המשפטי למשרדי 

הממשלה" מיום 18.3.2007 

עמ' 38

37



משרד ראש הממשלה

חדשותיחידותאודות

מזכירות הממשלה

צוות בינמשרדי לבחינת סוגיות הנוגעות

למערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה

החלטה מס. 1411 של הממשלה מיום 18.03.2007.

מזכירות הממשלהיחידות:1411מספר החלטה:החלטות ממשלהסוג:

18.09.2017תאריך עדכון:18.03.2007תאריך פרסום:הממשלה ה- 31, אהוד אולמרטממשלה:

נושא ההחלטה:

צוות  בינמשרדי לבחינת סוגיות הנוגעות למערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה

מחליטים:

הממשלה רושמת בפניה כי:-

1.  היועץ  המשפטי  לממשלה ומנכ"ל משרד ראש  הממשלה החליטו למנות צוות

בינמשרדי שידון ויגבש המלצות לענין -

*   מיסוד  ושיפור  ממשקי העבודה שבין  היועצים המשפטיים לדרג הניהולי במשרדי

הממשלה;

*   מיסוד ושיפור נהלי וממשקי העבודה שבין משרד המשפטים למשרדי הממשלה;

*   סוגיות  הנוגעות  למעמד  היועצים  המשפטיים למשרדי  הממשלה והמשפטנים

בלשכות המשפטיות, לרבות  הליכי  מינוי,  משך  כהונה,  מסלולי קידום ותנאי שכר

והעסקה.

*   נושאים נוספים הנוגעים למערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה שהצוות ימצא

לנכון לדון בהם.

2.  במסגרת  עבודתו  ישמע  הצוות  את  כלל  הגורמים הנוגעים  לענין ובהם נציגי

המנהלים הכלליים  של משרדי הממשלה, נציגי היועצים המשפטיים של משרדי

הממשלה  והמשפטנים בלשכות המשפטיות וגורמי משרד המשפטים.

3.  בראש  הצוות הבינמשרדי יעמוד מנכ"ל משרד  החוץ, עו"ד אהרן אברמוביץ,

וכחברים בצוות יכהנו:

-   המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ייעוץ);

עוד

•••

••

…חפשו שירות או 
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-   נציב שירות המדינה או משנהו;

-  הממונה  על  התקציבים במשרד  האוצר  או  אחד מסגניו שימונה על ידו;

-  יועץ  משפטי  של משרד  ממשלתי  שיקבע  היועץ המשפטי לממשלה;

-  נציג משרד ראש הממשלה (יועץ משפטי לשעבר  של משרד ממשלתי) שימונה על

ידי מנכ"ל משרד ראש הממשלה.

כמרכז  הצוות  ישמש עו"ד איל ינון,  עוזר  בכיר ליועץ המשפטי לממשלה.

4.  הצוות  יגיש  מסקנות ביניים עד  למחצית  אוגוסט 2007." 

הנוסח המחייב של החלטות הממשלה הינו הנוסח השמור במזכירות

הממשלה.

הנוסח המחייב של הצעות חוק ודברי חקיקה הנזכרים בהחלטות הינו

הנוסח המתפרסם ברשומות.

החלטות תקציביות כפופות לחוק התקציב השנתי.

מידע שימושי

סיוע למפוני ולמתפני מלחמת חרבות ברזל - מערכת "יחד"

חרבות ברזל - מידע לציבור ממשרדי הממשלה

לכל השירותים

RSS

צרו קשר עם משרדי הממשלה

תנאי שימוש

תמיכה

התקשרו למוקד 1299

למענה אנושי בצ'אט - מוקד 1299

תמיכה טכנית בשירותים מקוונים

מוקד מענה ממשלתי מרכזי

פנייה לאבטחת מידע

מידע נוסף

אודות האתר

הצהרת נגישות

מפת האתר
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העתק דו"ח הצוות הבינמשרדי 

לבחינת סוגיות הנוגעות למערך 

הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה 

מיום 10.9.2008 

עמ' 41
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נספח 3

העתק החלטת ממשלה מספר 4528 

"המלצות הצוות הבינמשרדי לבחינת

מערך הייעוץ המשפטי למשרדי 

הממשלה  יישום" מיום 1.3.2009 

עמ' 72

71



משרד ראש הממשלה

חדשותיחידותאודות

מזכירות הממשלה

המלצות הצוות הבינמשרדי לבחינת מערך

הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה - יישום

החלטה מס. 4528 של הממשלה מיום 01.03.2009.

מזכירות הממשלהיחידות:4528מספר החלטה:החלטות ממשלהסוג:

01.03.2009תאריך פרסום:הממשלה ה- 31, אהוד אולמרטממשלה:

נושא ההחלטה:

המלצות  הצוות הבינמשרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה - יישום

מחליטים:

בהמשך  להחלטה  מס. 4457 של הממשלה מיום  1.2.2009, לאשר את המלצות

הצוות הבינמשרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה - יישום מיום

.24.2.2009

בהתאם  להמלצות הצוות, ממנה הממשלה את המשנה  לנציב שירות   המדינה,  את 

המשנה  ליועץ  המשפטי  לממשלה (ייעוץ)  ואת המשנה למנהל הכללי של משרד ראש

הממשלה כאחראים  ליישום  המלצות הצוות. בראש  צוות  היישום יעמוד המשנה לנציב

שירות המדינה.

לאור  הערת ראש הממשלה, צוות היישום יבחן את  תחולת ההמלצות על יועצים

משפטיים מכהנים.

המלצות  צוות היישום יובאו לאישור הממשלה בתוך  120 יום.

(המלצות הצוות הבינמשרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה - יישום

- נמצאות במזכירות הממשלה).

הנוסח המחייב של החלטות הממשלה הינו הנוסח השמור במזכירות

הממשלה.

הנוסח המחייב של הצעות חוק ודברי חקיקה הנזכרים בהחלטות הינו

הנוסח המתפרסם ברשומות.

החלטות תקציביות כפופות לחוק התקציב השנתי.

עוד

•••

•

…חפשו שירות או 
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דו''ח הצוות הבינמשרדי לבחינת סוגיות הנוגעות למערך הייעוץ המשפטי

למשרדי הממשלה

מידע שימושי

סיוע למפוני ולמתפני מלחמת חרבות ברזל - מערכת "יחד"

חרבות ברזל - מידע לציבור ממשרדי הממשלה

לכל השירותים

RSS

צרו קשר עם משרדי הממשלה

תנאי שימוש

תמיכה

התקשרו למוקד 1299

למענה אנושי בצ'אט - מוקד 1299

תמיכה טכנית בשירותים מקוונים

מוקד מענה ממשלתי מרכזי

פנייה לאבטחת מידע

מידע נוסף

אודות האתר

הצהרת נגישות

מפת האתר

חופש המידע

"cookies" שימוש בקבצי
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 לכבוד

 פוקס יוסי מר
 הממשלה  מזכיר

 שלום רב, 

 כהונתם של יועצים משפטיים למשרדי הממשלה הפסקת הצעת מחליטים בנושא  :הנדון

, פנית ליועצת המשפטית של משרד ראש הממשלה בבקשה כי תגבש חוות דעת  27.10.2024ביום   .1

 " בנושא  הממשלה,  במזכירות  שגובשה  מחליטים,  להצעת  בנוגע  יישום  משפטית  השלמת 

 ".  לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלהמשרדי -המלצות הצוות הבין

יגבשו    נציב שירות המדינה והממונה על השכר והסכמי עבודה במשרד האוצרעל פי ההצעה,  

ימים את ההסדר הכספי שיינתן ליועץ משפטי שהשלים תקופת כהונה בת שבע שנים    14בתוך  

יסיים את העסקתו עד ליום  יועץ משפטי שהשלים תקופת כהונה בת שבע שנים  . בנוסף,  בתפקיד

אפשריים:  431.12.202 סייגים  לשני  בכפוף  חריגים,  האחד,  מנכ"ל    ,במקרים  לבקשת  בכפוף 

יהא רשאי, בהתייעצות עם הממונה על השכר והסכמי    המשרד הרלוונטי, נציב שירות המדינה

  עבודה במשרד האוצר, להאריך את תקופת הכהונה בתקופה קצרה וקצובה לצורכי היערכות 

במשך תקופה של ששה חודשים  ,  השני;  המשרד או יחידת הסמך ועד לאיוש המשרה דרך קבע

היועץ המשפטי   כהונתו  יוכל  בשירות המדינה  שהופסקה  בכיר אחר  כל תפקיד  על  להתמודד 

 .כעובד מדינה מהמניין

הצעת המחליטים האמורה לוקה בפגמים פרוצדורליים ומהותיים כבדי  כפי שיפורט להלן,   .2

 : אשר בהצטברם עולים כדי מניעה משפטית בקידום ההחלטה ובאישורהמשקל, 

במישור    ההצעה,  ראשית יסוד  מושכלות  של    ,עבודה  דיניסותרת  להתנהלותה  לב  בשים 

קידום ההצעה המדינה לאורך השנים ביחסיה עם היועצים המשפטיים במשרדי הממשלה.  

הנוכחי  הקיימת  במתכונתה   המשפטיים יובנוסחה  היועצים  מצד  ממש  של  טענה  בסס 

ת ההגינות ותום הלב בהן חבה  ולוקה בחוסר סבירות, ושאיננה מתיישבת עם חובלהתנהלות ה 

סדור שנוהל על ידי  המקצועי וההליך  הההצעה אינה מתיישבת עם  המדינה כלפי עובדיה.  

המוסמכים  המדינה  סביב    גורמי  שהתעוררו  המשפטיים  הקשיים  עם  להתמודד  במטרה 

  .סוגיית ההסדר הכספי שיינתן ליועצים המשפטיים עם סיום כהונתם

 

 ליועצת המשפטית לממשלה   יםהמשנ 

 מנהל מערך ייעוץ וחקיקה 

 חוקתי( -)משפט ציבור

 מנהלי( -)משפט ציבורי

2024נובמבר  17   

 ט"ז חשון תשפ"ה  

75

נספח 4



2 

 

 8מתוך  2עמוד 
 

  073-3925549    02-6276114   9149001 מיקוד  , ירושלים49029, ת.ד. 29דין -א רח' צלאח 
 

 

  יהםלסיים את עבודתם במשרד  היועצים המשפטיים הרלוונטיים  על  ,הנוכחיתלפי ההצעה  

ליום   ועד  המיידי  הזמן  ומתעורר31.12.2024בטווח  מכך(  ,  )ולמעלה  כבד  הניסיון   כי   חשש 

באבח היועצים  העסקת  את  אחת  לסיים  זריםנוה  משיקולים  ראשוןה  :בע  תכלית  יבט   ,

, בהמשך  באופן מיידי  מו את תפקידםיסיי  מסוימים ים משפטי ציםיוע לוודא כיפרסונאלית: 

הממעם    מקצועיות  למחלוקות הייעוץ  שני  היבט ;  ונההדרג  במערך  משמעותית  פגיעה   ,

 ., כפי שיפורט להלןמלא את תפקידיו כדיןהמשפטי הציבורי ובאפשרותו ל

יועצים   לא מבוטל של  וחד צדדי את כהונתם של מספר  מיידימסיימת באופן    ההצעה,  שנית

שבחלקם הם משרדים מרכזיים    -משרדי ממשלה  אותם    אתשבהכרח יותיר  משפטיים, באופן  

ציבורית רבה   רגישות  ובעלות  נדרשים לשאלות משפטיות מורכבות  ללא    -ביותר שבשגרה 

תוך שמשרדי ממשלה אלה יאלצו לתפקד עם ממלאי מקום למשך    יועץ משפטי מכהן קבוע,

י זה  דברים  מצב  ארוכה.  באותם   מאוד  חלישתקופה  החוק  שלטון  על  השמירה  מנגנון  את 

כאמור, מלכתחילה מתעורר חשש  .  ויצור תלות בין שומרי הסף לבין הדרג הפוליטי  משרדים

כבד כי החלשה זו של מנגנוני שמירת הסף לא נועדה לשרת תכלית רוחבית ראויה, אלא לוודא  

עמידתם    כי רקע  על  הזמן המיידי,  בטווח  עבודתם  יסיימו את  משפטיים מסוימים  יועצים 

 . המקצועית מול הדרג הממונה

פגמים.  לבסוף,   נפלו  ההצעה  גיבוש  על  ההצעה בתהליך  גורם ממשלתי שאיננו  -גובשה  ידי 

באחריות   הנושאים  הממשלה  גורמי  עקיפת  ותוך  עובדתית,  תשתית  כל  ללא  לכך,  מוסמך 

  ההצעה  במסגרת. האוצר ומשרד המדינה שירות  נציבות, לממשלה המשפטי הייעוץ  - לנושא 

, כמעסיק  המדינה  על  המוטלות  ולחובות  החוק  שלטון  על   השמירה  לחשיבות  משקל  כל  ניתן   לא

 .הסבירות במישור גם לוקה היא כן ועל

שההצעה    מכלול לכך  ממשי  חשש  מעורר  המתוארים  וכי נגועה  הכשלים  זרים,  בשיקולים 

מהטעם  מסוימים,  משפטיים  יועצים  של  כהונתם  לסיום  להביא  היא  למעשה  תכליתה 

 סף. שמילאו את תפקידם כשומרי 

 וכעת לפירוט הדברים. 

 כהונתם של יועצים משפטיים במשרדי הממשלה  קציבת – רקע

מס'   .3 ממשלה  מ   :)להלן  1.3.2009מיום    4528בהחלטת  הממשלה  אישרה  (  2009-החלטת 

  –שפטי למשרדי הממשלה  הממשלה את המלצות הצוות הבינמשרדי לבחינת מערך הייעוץ המ

הייעוץ   למערך  הנוגעות  סוגיות  לבחינת  הבינמשרדי  הצוות  לדו"ח  בהמשך  שהוכן  יישום, 

, דו"ח אברמוביץו  היישום  צוות  :)להלן  2008המשפטי של משרדי הממשלה מחודש ספטמבר  

אושרה  בהתאמה זאת,  במסגרת  היתר  (.  היועצים  בין  של  הכהונה  תקופת  לקציבת  המלצה 

של משרדי הממשלה לתקופ  שניםהמשפטיים  של שבע  ליועץ    כספי  הסדרתוך מתן    ,ה אחת 

   משפטי שיסיים את תפקידו.
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- שבאו בעקבות החלטת הממשלה מלימים, חתמו חלק מהיועצים המשפטיים על חוזי העסקה   .4

טעונה קיומו של  בתפקיד בתום תקופת הקציבה האמורה  הכהונה  סיום  כי  בהם  נכתב  ש  ,2009

שייקבע על ידי צוות מקצועי בהשתתפות נציגי נציבות שירות המדינה, היועץ    פנסיוני  הסדר

  .1(הצוות המקצועי: המשפטי לממשלה ומשרדי ראש הממשלה והאוצר )להלן 

הדבר לא   אולם  ניסיונות לקבוע את ההסדר הכספי לפי החלטת הממשלה,נעשו    , שניםהלאורך  .5

הסדר דובר על    וב   2009-מהממשלה  החלטת  בין נוסח  האמור  הסתייע )בין היתר נוכח הפער  

תפקידו  כספי את  שיסיים  משפטי  ליועץ  משפטיים    ,שיינתן  יועצים  של  העסקתם  חוזי  לבין 

התייחסו   פנסיוניכאמור  שבהם  משלא  להסדר  הצדדיםהסדר  הושג  (.  שבה  בין  המדינה   ,

עבר  שנים מ  שבעוהאריכה את כהונתם של היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה שהשלימו  

לקציבת הכהונה, ולפחות בחלק מהמקרים תוך התחייבות מפורשת בכתב להמשך העסקה עד  

אינם  כלל  חלק מהיועצים המשפטיים המכהנים  יצוין כי  לסיכום מתווה על ידי הצוות המקצועי.  

 שנות כהונה.  שבעגם לאחר תום כהונתם נמשכה אף חתומים על חוזי העסקה בכתב ו

עודכנו המכרזים למשרות יועץ משפטי למשרדי ממשלה באופן    ,2022מרץ    חודשבלביני,    ביני .6

פרסמו נציב    2024שהבהיר כי קציבת הכהונה הינה בכפוף להסדר כספי ולא פנסיוני. בינואר  

שקבעה את תנאי סיום ההעסקה    ,2024-1שירות המדינה והממונה על השכר את הנחיה מס'  

)בו    2022בע בעקבות מכרזים שפורסמו לאחר מרץ  של יועצים משפטיים שמונו לתפקידם דרך ק

 (. 2024-1הנחיה מס' : שלימו את כהונתם הקצובה )להלןי עודכנו המכרזים כאמור(, ו

מבוטלת   .7 לא  תקופה  במשך  האמור,  רקע  הגורמים    נערכהעל  של  בהובלתם  מטה  עבודת 

המשפטית    - המקצועיים   ליועצת  והמשנה  המדינה  שירות  נציבות  השכר,  על  הממונה  נציגי 

- ל   2009  השנים   בין   לתפקידם  שנכנסו לממשלה, לגיבוש הסדר כספי ביחס ליועצים משפטיים  

נמצאת    ,שהשלימו את תקופת כהונתם. עבודת מטה זו, שצברה תאוצה בשנה החולפתו  2022

: קביעת הסדר כספי,  שעיקרם,  רכיבים  מספר  בעל  מתווה, והיא כוללת  היום בישורת האחרונה

  תחלופה ל ו  היערכותלקביעת מועד סיום העסקה וקביעת תקופת מעבר, על מנת לאפשר זמן  

יועצים משפטיים.   הממשלה לאותם    מטעםכהצעה סופית  המתווה האמור גובש  מדורגת של 

ולנסות לסיים בהסכמה את כלל המחלוקות שהתעוררו בנושא  יועצים משפטיים, שתכליתה  

,  באופן שיאפשר להתמודד עם הסיכונים המשפטיים השונים שעלולים להתעוררלאורך השנים,  

לקציבת הכהונה;  ובהם:   בהתנהגותה את הדרישה  זנחה למעשה  לכך שהמדינה    לכך טענות 

שהקציבה מתחילה    לכךוזים;  שנדרש הסדר פנסיוני ולא כספי בהתאם לנוסחים ישנים של ח

שחלק מהיועצים המשפטיים מכהנים ללא חוזה    לכךלהיספר רק עם השלמת ההסדר הכספי;  

 שנות כהונה, ועוד.  7העסקה בכתב והמשיכו בכהונתם גם לאחר תום 

 

 
 טעונות  ת/העובד של  הכהונה תקופת הפסקת בדבר דלעיל  ההוראות  כי מובהר  עודא "הו אלה  בחוזים שמופיע  הנוסח  1

 מ "רה ומשרדי , לממשלה המשפטי היועץ, מ"נש נציגי בהשתתפות מקצועי צוות ידי על שייקבע פנסיוני הסדר של קיומו
 המשפטי  הייעוץ למערך הנוגעות סוגיות לבחינת הבינמשרדי הצוות של ההמלצות ח"לדו 69 בסעיף כאמור. והאוצר
 ."10.09.2008 מיום הממשלה למשרדי
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האחרונים, הגיע לסיומו השיח הממשלתי בנוגע למתווה ולתנאיו, וכל שנותר כעת הוא   בימים .8

ברצונם   אם  שיודיעו  מנת  על  חל,  הוא  עליה  המשפטיים  היועצים  לקבוצת  . לקבלולהפיצו 

  יהיה ניתן ובכך, למתווה בחיוב יענוי  המשפטיים היועצים רוב כי  היא המקצוע גורמי הערכת

 משפטיים   יועצים  של  כהונתם   את  לקצוב  האמורההממשלה    החלטת  תכלית  את   להגשים

 . הממשלה במשרדי

 הצעת המחליטים עיקרי 

גובשה    הצעת המחליטים  על פי האמור בפנייתך ליועצת המשפטית של משרד ראש הממשלה, .9

ה  ע. מבדיקתנו עולה כי ההצידי ראש הממשלה ושר האוצר-במזכירות הממשלה, ואושרה על

מבקשת , . בהצעהגורמי המקצוע שהובילו עד כה את הטיפול בנושא  ם של מעורבות ללאגובשה 

ידי גורמי המקצוע בנציבות שירות המדינה,  - כה על  עדמתווה שונה מזה שגובש    לקבוע הממשלה  

 :  רכיביםשלושה  כוללתהמחליטים   הצעתבמשרד האוצר ובמשרד המשפטים. 

ימים את ההסדר    14להטיל על נציב שירות המדינה ועל הממונה על השכר לגבש בתוך  ,  האחד

שנים, בהמשך להחלטת הממשלה    שבעהכספי שיינתן ליועץ משפטי שהשלים תקופת כהונה של  

 . 2009-מ

נציב  ,  השני הרלבנטי,  הממשלתי  המשרד  מנכ"ל  לבקשת  בכפוף  חריגים,  במקרים  כי  לקבוע 

רשאי יהיה  המדינה  תקופת  שירות  את  להאריך  באוצר,  השכר  על  הממונה  עם  בהתייעצות   ,

היועץ המשפטי   של  סמך    שלהכהונה  יחידת  או  לצורכי  אותו משרד  וקצובה  קצרה  בתקופה 

 היערכות המשרד. 

שנים יסיים    שבעלקבוע כי יועץ משפטי של משרד ממשלתי שהשלים תקופת כהונה של  ,  השלישי

חודשים לאחר מכן יוכל    ששה , וכי במשך  וחצי. קרי, בעוד כחודש  31.12.2024את העסקתו ביום  

 להתמודד על כל תפקיד בכיר אחר בשירות המדינה כעובד מדינה מהמניין.  

  שסיימו   משפטיים  יועציםהעסקתם של    סיוםל  הפסקת הכהונה לפי הצעת המחליטים חלה ע .10

רווחה,  האוצר,  המשרדי מדובר ביועצים המשפטיים של    –   2024עד סוף שנת    שנים   7  בת   כהונה

 חקלאות. ה חברתי ו השוויון התפוצות,  ה קליטה,  העלייה וה חינוך, ה

 עמדתנו המשפטית  

 הןומשמעותיים, הן במישור המהותי  בפגמים    לוקההמחליטים    תהצעכפי שיפורט להלן,   .11

  מבחן  כלב . ממילא, הצעה זו גם אינה עומדת  משפטית  מניעה  כדי  עולים   אשר,  ההליכיבמישור  

  .שיפוטי

 :נעמוד על פגמים אלו כסדרם 
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 ממשלה ה למשרדי  המשפטי הייעוץוהמקצועי של  העצמאי  מעמדפגיעה ב

המשפטיים של משרדי הממשלה ממלאים תפקיד חשוב ביותר ומרכזי בשמירת שלטון    היועצים .12

לממשלה   המשפטית  היועצת  בהנחיית  שנקבע  כפי  המשפטיים  9.1000החוק.  "היועצים   :

למשרדי הממשלה", חוות דעתם המשפטית מחייבת את המשרד הממשלתי, כל עוד לא נקבע  

ידי בית משפט מוסמך. מטעם זה, קיימות  -ידי היועצת המשפטית לממשלה או על -אחרת על

שונות לשמירה על עצמאותם המקצועית, ובכלל זאת, נקבע בתקשי"ר כי סיום כהונתם    ערובות 

מותנה בהתקיימותן של עילות מסוימות, ובאישורה של ועדה בראשות נציב שירות המדינה, בה  

 חברים גם מנכ"ל המשרד הממשלתי והיועץ המשפטי לממשלה.  

  בהתייחסרי הסף ברשות המבצעת,  של ערובות לשמירת עצמאותם של שומ  בקיומןעל החשיבות  

התנועה למען איכות השלטון   5658/23בג"ץ  -ב  לאחרונה  אךמנגנוני המינוי וסיום הכהונה, ראו  ל

 (. 1.1.2024בישראל נ' הכנסת )נבו,  

ממשלה המורה באופן חד צדדי ומיידי על סיום כהונתם של יועצים משפטיים חותרת    החלטת .13

לא נותנת כל משקל   ההצעההמשפטי לממשלה. למעשה,  תחת עקרון זה של עצמאות הייעוץ  

  שלטון   על  השמירה   ולחשיבות  סף   כשומרי  הממשלה   במשרדי  המשפטיים  היועצים  של   למעמדם

שמוצעים בהחלטה, לא ניתן    ניםהזמ  בלוחות התפקוד התקין של המערכת הממשלתית.  ו   החוק

והעברת מקל מסודרת ולקיום חפיפה  לאיוש קבוע של המשרה,  ,  יהיה להשלים הליכי מכרז 

 .  מקום במילוי תפקידים בעלי של מינוי תהיה והתוצאה

הממנה,   בגורם  גבוהה  תלות  יצירת  תוך  אלה,  רגישים  בתפקידים  זמניים    פוגעים מינויים 

שיכול    ענייניטעם    כל   שהוצג  מבלי  וזאת ,  הממשלתי  המשרד   של  המשפטי  הייעוץ  במעמד

 של סיום הכהונה של המכהנים בתפקידם.  המיידיותלהצדיק את  

לבקשת מנכ"ל    ,ת יועץ משפטילהארכה של כהונ  ההחלטהצעת הב  הכלולההאפשרות  זאת ועוד;   .14

לקושי האמור,  לא רק שאין בה כדי לתת מענה  ,  ובאישור נציב שירות המדינה  משרד ממשלתי

היא יוצרת תלות של היועץ המשפטי בגורם הממנה,  היא מעוררת קושי כשלעצמה. זאת משום ש

הרציונל שטמון בסיווג משרת היועץ המשפטי כמשרת שומר סף שתקופת כהונתה  חותרת תחת  ו

תלות זו עלולה להביא לאפקט מצנן על היועץ המשפטי למשרד  קשיחה ולא נתונה להארכה.  

שומר סף ובהצגת עמדות משפטיות מקצועיות, על מנת להבטיח את המשך כהונתו.  בתפקידו כ

 ברי, כי לא ניתן להשלים עם תוצאה שכזו.  

עימו יש להיוועץ  ההחלטה כוללת את הממונה על השכר כאחד הגורמים  נוסף על כך, הצעת  

ויה בתחום  למתן הארכה זמנית לכהונת יועץ משפטי, אולם יובהר כי סמכות זו אינה מצבקשר  

 ובהתאם אף הובהר מטעמו שאין מקום לערב אותו בעניין זה.  ,אחריות הממונה על השכר

לא בכדי, הצעת ההחלטה לא נותנת כל מעמד או תפקיד ליועצת המשפטית לממשלה בסוגיית  

סיום הכהונה של היועצים המשפטיים או האפשרות להארכה זמנית של כהונתם, דבר המהווה  

 . צמאותם של יועצים משפטיים במשרדי הממשלהערובה חיונית לע
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   העבודה דיניאי הלימה ל

ההצעה   .15 עבודה.  בדיני  יסוד  מושכלות  תחת  חותרת  המחליטים  מהתשתית  הצעת  מתעלמת 

ו מהקשיים  השנים,  לאורך  שהתפתחה  כפי  הסוגיה  של  המורכבת  הסיכונים  מ העובדתית 

שאליה המסקנות  ועם  עמם,  להתמודד  שנדרש  אשר    ן המשפטיים  המקצוע  גורמי  הגיעו 

לעקרונות שלאורם ניתן לנהוג בקשר עם מימוש קציבת הכהונה של היועצים המשפטיים, בכלל, 

 ובנסיבות התנהלותה של המדינה בכובעה כמעסיקה לאורך השנים, בפרט.  

 אלה מחייבים הסדר מאוזן, סביר ומידתי, שיוכל לעמוד גם במבחן שיפוטי. כל 

מכהנים    , משפטיים  ליועצים  כאמורנוגעת    החלטהה הצעת   .16 מבוטלת  לא  תקופה  שבמשך 

שנים. המדינה בכובעה כמעסיקה האריכה את כהונתם ולא התנהלה    שבע בתפקידם מעבר ל

  קביעת כלפיהם כאל מי שנדרשים לסיים את כהונתם עם תום תקופת הקדנציה. בנסיבות אלה,  

על פניו אינו    כברש  מהלך  מהווה  זו  היכלוסיאופרק זמן של פחות מחודשיים לסיום כהונה לגבי  

  לב  ובתום  בסבירות  לנהוג  החובה  ובהן,  עובדיו  כלפי  ציבורי  מעסיק  חב  שבהן  בחובות  עומד

  לסיים   המבקשת,  זה  מסוג  החלטה  תתקבל  טרם  שימוע  ליתן  החובה  עם  גם  כמו,  העבודה  ביחסי

זה  . המדינה  בשירות   העובד   של  העסקתו   את  אחת  באבחה מכך  ,  בהקשר  להתעלם  ניתן  לא 

שלאורך שנים רבות, חרף ניסיונות לקבוע את ההסדר הכספי לפי החלטת הממשלה, הדבר לא  

 מכך  הנובעת  המכהנים  משפטייםה  יועציםה של    הסתמכותהמניתן להתעלם    לא  וכן,  הסתייע

  ואף   שהיו  שונים  ממצגים,  השנים  7-ל  מעבר  כהונתם  את  והאריכה  שבה   בפועל  שהמדינה

שנשלחו  תםהעסק   להמשך  התחייבויות כהונה  הארכת  מכתבי  במסגרת  המדינה  למשל,  כך   .

עד   (המשפטיים  מהיועצים  לחלק  לפחות) תימשך  משפטי  כיועץ  הכהונה  כי  במפורש  ציינה 

לסיכום מתווה שייקבע על ידי הצוות המקצועי, וכי הוראות חוזה ההעסקה ימשיכו לעמוד עד  

 לסיום ההעסקה בשירות המדינה לרבות חובת הודעה מוקדמת. 

עיף  ( בקביעת ההסדר הכספי )ס2טיוטת ההצעה אינה מתנה את סיום הכהונה )סעיף  יתרה מכך,   .17

ימים בלבד לקביעת    14(, אלא מניחה כי במועד זה כבר יקבע הסדר כספי. אלא שפרק זמן של  1

הסדר כספי אינו פרק זמן ריאלי וישים, ומשכך כבר בהיבט זה ההצעה אינה עולה בקנה אחד  

 עם התחייבויותיה החוזיות של המדינה כלפי היועצים המשפטיים. 

לא ניתן  ,  2009לפי החלטת הממשלה משנת  הסדר כספי    כל עוד לא נקבעבמצב המשפטי הקיים,  

העובד הסכמת  ללא  צדדי,  חד  באופן  הכהונה  את  מבקשת להפסיק  המדינה  שאם  מכאן,   .

, יש לפעול )כפי שאף צוין בחוזי  להפסיק את כהונתם של אותם יועצים משפטיים באופן חד צדדי

התקשי"ר להוראות  בהתאם  במהלכה(  כהונה  הפסקת  לגבי  אשר  העבודה  מנגנון  ,  קובעות 

יועץ משפטי למשרד בעילה של אי התאמה, דבר שממילא אינו מתעורר   להפסקת כהונה של 

 במקרה דנן.  

תחילת העסקתם של היועצים המשפטיים בהם מדובר, לא ניתן מבחינה    מאזבחלוף זמן כה רב   .18

סביר להיערכות.  באופן כמעט מידי ללא תקופת מעבר ופרק זמן    תםלהפסיק את כהונמשפטית  

כי אין מדובר בסיום תפקיד על כל המשתמע    ,ויודגש  אלא בסיום העסקה בשירות המדינה, 

 חודשיים בנסיבות האמורות אינו עונה על כך.  מ פחותמכך. פרק זמן של 
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לא נדרשת הסכמתם של היועצים המשפטים לתוכנו של ההסדר  דיני העבודה,    מבחינתהגם ש

ו  שתוארו  בנסיבות  מומשה,    נוכחלהכספי,  לא  הממשלה  החלטת  שבמהלכו  הרב  הזמן  חלוף 

כי בתקופה זו גופי המדינה המוסמכים ניהלו משא ומתן עם היועצים המשפטיים לשם    דהוב והע

כחלק מחובת תום הלב  ,  בתנאים שונים מאלה המופיעים בהצעה  הגעה להסדר כספי מוסכם

כמעסיקה המדינה  על  שחלה  הפסוק המוגברת  להלכה  ובהתאם  יש,  ליועצים    ה,  לאפשר 

את   להעלות  בנושא,  מצבם  לגבי  ודאות  ובחוסר  בהירות  בחוסר  לכהן  שהמשיכו  המשפטיים 

טענותיהם בנוגע לסיום העסקתם, לרבות תנאי סיום העסקתם, על מנת שאלה יישקלו בטרם  

ימים לקביעת ההסדר הכספי כפי שמוצע אינו ריאלי    14יקבע ההסדר הסופי. על כן, פרק זמן של  

או סביר בנסיבות, שכן לא יתאפשר למדינה לפעול כמתחייב בהיבט המשפטי. כמו כן, נדרשת  

 שהות מספקת לבחון את כלל הטענות בלב פתוח ובנפש חפצה.  

שבחלק מחוזי העסקתם של יועצים משפטיים נקבע כי  עם כך    מתמודדתלבסוף, ההצעה אינה   .19

  חד   באופןההסדר ייקבע על ידי צוות מקצועי. נוכח התחייבות חוזית זו, קביעת הסדר כספי  

   .המשפטיות  בדרישות עומדת אינה, צדדי

שבמשך תקופה לא מבוטלת, היועצים המשפטיים  נוכח העובדה  מתעצמים  הקשיים האמורים  

( כקבוצה  נציגי המדינה  18ניהלו  עם  ושיח  שיג  מחויבת    , במספר(  כי המדינה  טענו  במסגרתו 

הסדר פנסיוני )שבא לידי ביטוי בחלק מהחוזים( ולא רק הסדר   ,לקבוע להם, עם סיום כהונתם

 ונה.  כספי, וכי ההסדר הפנסיוני הוא תנאי לעצם מימוש קציבת הכה

.  העבודה  משפט  לפי  המדינה  של  בחובותיה  אפוא  עומד  אינוהממשלה המוצעת    החלטתקידום  

עכב את  י  הדבר,  הגנה  בר  שאינו  ומאחר,  משפטיות  בערכאות  להיתקף  צפוי  ההחלטה  אישור

ש המתווה  להסכמה    ויפגעהבשיל    כברהשלמת  להגעה    , המשפטיים  היועצים  עםבסיכויים 

 שתייתר את הצורך בניהול הליכים משפטיים בסוגיה בערכאות.  

 תהליכיים  פגמים

במזכירות הממשלה, שאינה גוף ממשלתי רלבנטי או בעל סמכות לנושא  טיוטת ההצעה גובשה  .20

זאת,   מדינה.  עובדי  של  העסקתם  המקצוע  סיום  גורמי  עם  התייעצות  הממשלתיים  ללא 

ובראשם נציבות שירות המדינה, הממונה על השכר והייעוץ המשפטי   ,המוסמכים לטפל בנושא

אותה,  לממשלה הכירו  לא  גובשה  שכלל  ההצעה  כ.  מקצועית,  בלא  או  עובדתית  תשתית  ל 

לגיבוש    ,בשנה החולפת  שנערכת כאמור בשנים האחרונות, וביתר שאתבהתעלם מעבודת המטה  

כאמור   שהבשילה  כהונתם,  תקופת  את  שהשלימו  משפטיים  ליועצים  ביחס  כספי  הסדר 

   על כלל הגורמים המקצועיים.אשר מקובל לאחרונה לכלל מתווה 

דאי כזו שכרוכה בפגיעה בזכויותיהם של עובדים, צריכה להתבסס  , החלטה מנהלית, בווכידוע .21

שכזו,   תשתית  על  נשענת  אינה  הנוכחית  ההחלטה  איתנה.  ומקצועית  עובדתית  תשתית  על 

  שאינה   מאחר,  קיצוני  סבירות  בחוסר  לוקה  ההחלטה ,  בנוסףומטעם זה בלבד דינה להיפסל.  

  משרות  כי  לחשיבות ,  הממשלה  במשרדי  המשפטיים  היועצים   של  לתפקידם   משקל   כל   נותנת 

  היה   החוק  בשלטון   הצפויה  הקשה   ולפגיעה,  מקום  במילוי   ולא   קבע   של  במינוי   יאוישו  אלו

 . תאושר וההצעה
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מכך(  ממשי  חשש  מעורר  המתוארים  הפגמים  מכלול .22  עומדים  ההצעה  ביסוד  כי  )ולמעלה 

  רקע  על,  מסוימים  משפטיים  יועצים  של  כהונתם  לסיום  להביא  שתכליתם,  זרים  שיקולים

, וחמור  מהותי  פגם  זהו.  ולהוביל להחלשת מערך הייעוץ המשפטי הציבורי  תפקידם  מילוי

 .המנהלית ההחלטה לשורש היורד

 סיכום

,  ופרוצדוראליים  מהותיים   בכשלים   כאמור  לוקה  שבנדון   המחליטים  תהצעשפורט לעיל,    כפי .23

 לקדמה. מוקיימת מניעה משפטית  

עלול   ההצעה  קידום  שצוין,  וכפי  לכך  מזו    בסבירותמעבר  הפוכה  לתוצאה  להביא  גבוהה 

י הדבר  שכן  המתווה  המבוקשת,  השלמת  את  והמקצועי  עכב  הזדמנות  לאובדן  ביא  ישגובש, 

 להסדרה של הנושא באופן שייתר את הצורך בניהול הליכים משפטיים בערכאות.  

 

 

   ב ב ר כ ה,

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 העתק:  

 היועצת המשפטית לממשלה 

 המשנים ליועצת המשפטית לממשלה 

 עו"ד מיכל לייסר, מנהלת המחלקה למשפט העבודה, פרקליטות המדינה 

 המשפטית למשרד ראש הממשלה פרגו, היועצת - עו"ד שלומית ברנע

 עו"ד עידית ביטמן, היועצת המשפטית לנציבות שירות המדינה, משרד רה"מ 

 עו"ד ארז אנצויג, היועץ המשפטי לאגף השכר והסכמי עבודה, משרד האוצר  

 , עו"ד אביטל סומפולינסקי

 המשנה ליועצת המשפטית לממשלה 

 חוקתי( -)משפט ציבורי

 שרון אפק, עו"ד ;

 מנהל מערך ייעוץ וחקיקה 

 ליועצת המשפטית לממשלה המשנה 

 

 ד"ר גיל לימון 

 שפטית לממשלה המשנה ליועצת המ

 מנהלי( -)משפט ציבורי

82



נספח 5

העתק כתבתו של אבי בר-אלי "זה 

מסריח? היועמ"שית מתנגדת? בג"ץ 

יפסול? בואו נצביע על זה במחטף" 

באתר TheMarker מיום 

 16.11.2024

עמ' 84
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פוליטי

זה מסריח? היועמ"שית מתנגדת? בג"ץ יפסול? בואו

נצביע על זה במחטף

באישון ליל התבשרו שרי הממשלה כי מחר תובא להצבעה ההחלטה לפטר בתוך חודש וחצי כ-10

יועמ"שים ותיקים, ובראשם יועמ"ש האוצר — אסי מסינג

לעקוב

אבי בר-אלי

16 בנובמבר 2024

ערב כינוסה של ישיבת הממשלה השבועית, עודכנו הערב (שבת) לפני דקות

אחדות שרי הממשלה בתוספת לסדר יומה. על הפרק: אישור הצעת מחליטים

לפיטורי יועצים משפטיים ותיקים, המכהנים יותר משבע שנים, ובראשם היועץ

המשפטי של משרד האוצר, עו"ד אסי מסינג.

מאחורי ההצעה עומדים שר האוצר בצלאל סמוטריץ', שר המשפטים יריב לוין

ומזכיר הממשלה עו"ד יוסי פוקס. ההצעה תועלה על סדר היום חרף התנגדותה

הנחרצת של היועמ"שית גלי בהרב-מיארה – ואף שהסיכויים של ההצעה לצלוח

את מבחן בג"ץ, או אפילו את בית הדין לעבודה, נמוכים.

מדובר בהסדר שכופה פרישה על כ-20 יועמ"שים שכהונתם אינה קצובה – וכן

מפסיק את כהונתם של 8–10 יועמ"שים שכבר חצו שבע שנות כהונה – כבר

בעוד חודש וחצי (סוף דצמבר 2024).

לפי נוסח הצעת המחליטים, הממונה על השכר במשרד האוצר ונציב שירות

המדינה יתבקשו לגבש הסדר פרישה כזה באופן חד-צדדי, בתוך 14 יום.

צילום: דוברות משרד האוצר היועץ המשפטי של משרד האוצר, עו"ד אסי מסינג

העלאת הצעת המחליטים צפויה להיתקל בקביעה של היועמ"שית לפיה קיימת

מניעה משפטית לאשר את המהלך. אולם זו לא הפעם הראשונה שבה הממשלה

תבחר להתעלם מחוות דעת היועמ"שית.

במקביל לדיון בהצעה זו יתבקשו מחר (א') השרים לאשר פריצה שלישית השנה

של תקציב 2024 – לצורך הגדלתו ב-33.2 מיליארד שקל.

בתוך כך, שר המשפטים יריב לוין קרא הערב לחדש את ההפיכה המשטרית. זאת,

תוך שהוא "רוכב" על ירי פצצות התאורה לביתו של ראש הממשלה בנימין נתניהו

חיפוששלום, רותם ניווט
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פרסמו | צרו קשר | שאלות ותשובות | ביטול מנוי | רכשו מנוי | תנאי שימוש | הנהלה | מערכת | דיוורים

הצהרת נגישות | אצלנו

חדשות, ידיעות מהארץ והעולם - הידיעות והחדשות בעיתון הארץ. סקופים, מאמרים, פרשנויות ותחקירי עומק באתר האיכותי בישראל

© כל הזכויות שמורות להוצאת עיתון הארץ בע"מ

לחצו לקבלת עדכונים בנושא:

חקיקההיועץ המשפטי לממשלהמשרד האוצרגלי בהרב־מיארה

ממשלהיריב לויןבצלאל סמוטריץ'

בקיסריה, וכורך את התגובה למעשה ב"צורך לשקם את מערכת המשפט ואת

מערכות אכיפת החוק", כלשונו.

"מאז הקמת הממשלה אני נאבק כדי לשנות דברים מן היסוד, כדי לשנות את

הרכב בית המשפט העליון, כדי לתקן את מערך הייעוץ המשפטי לממשלה וכדי

לעשות סוף לאכיפה הבררנית. הגיע הזמן שכל חברי הקואליציה, כל הסיעות וכל

חברי הכנסת, יודיעו כאיש אחד על תמיכה חד משמעית במהלכים שהובלתי

ושנעצרו, ובכל מהלך אחר הדרוש לשינוי המצב", אמר לוין.

הצג עוד
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העתק החלטת ממשלה 2431 

"השלמת יישום המלצות הצוות 

הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ 

המשפטי למשרדי הממשלה - גיבוש 

ההסדר הכספי ליועצים משפטיים 

שהשלימו את תקופת כהונתם" מיום

 17.11.2024
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העתק הצעת ההחלטה בעניין 

"השלמת יישום המלצות הצוות 

הבין-משרדי לבחינת מערך הייעוץ 

המשפטי למשרדי הממשלה  גיבוש 

ההסדר הכספי ליועצים משפטיים 

שהשלימו את תקופת כהונתם" מיום

 17.11.2024

עמ' 90
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משרדי לבחית מערך הייעוץ המשפטי למשרדי -השלמת יישום המלצות הצוות הבין

  גיבוש  ההסדר הכספי ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת כהותם –הממשלה 

  

  החלטהל הצעה

בעיין המלצות הצוות  1.3.2009מיום  4528הממשלה מס' בהמשך להחלטת , ם י ט י ל ח מ

 )המלצות(להלן: היישום  –משרדי לבחית מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה -ןהבי

לגבש  ,במשרד האוצרוהסכמי עבודה להטיל על ציב שירות המדיה ועל הממוה על השכר 

תקופת כהוה בת שבע שים שהשלים ליועץ משפטי שייתן כספי ההסדר את ה מיםי 14בתוך 

  ) להמלצות.2(8בתפקיד. ההסדר שיגובש כאמור, יחשב כהסדר כספי בהקשר לסעיף 

יום ממועד  90בתוך יועץ משפטי שהשלים תקופת כהוה בת שבע שים יסיים את העסקתו 

במשך תקופה של ששה חודשים לאחר מכן יוכל היועץ המשפטי להתמודד  קבלת החלטה זו.

בכיר אחר בשירות המדיה כעובד מדיה מהמיין, כמקובל. במקרים חריגים  על כל תפקיד

בכפוף לבקשת מכ"ל המשרד הרלווטי, יהא רשאי ציב שירות המדיה, בהתייעצות עם 

הממוה על השכר והסכמי עבודה במשרד האוצר, להאריך את תקופת הכהוה בתקופה קצרה 

  סמך ועד לאיוש המשרה דרך קבע. וקצובה לצורכי היערכות המשרד או יחידת ה
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  דברי הסבר

  רקע כללי

משרדי לבחית סוגיות -, הוקם צוות בין18.3.2007מיום  1411במסגרת החלטת הממשלה מס' 

. בדו"ח שהגיש הצוות ביום (להלן: הצוות)הוגעות למערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה 

במשרד ממשלתי היו תפקיד בכיר, קשה אמר כי תפקידו של היועץ המשפטי  10.9.2008

ומורכב אשר מוביל לשחיקה וסטגציה של כוח האדם בשירות המשפטי, לרבות עזיבת דור 

  הבייים ופגיעה בקידום כוח האדם הפימי.

הצוות המליץ כי כהות היועצים המשפטיים במשרדי הממשלה תיקצב לתקופה אחת בת שבע 

ות בכירות וספות בשירות המדיה, יזכה לשבעה חודשי שים, ובהתאם למדייות ביחס למשר

  שכר כתקופת הסתגלות.

, את המלצות הצוות. במסגרת 1.3.2009מיום  4528הממשלה אישרה בהחלטתה מס' 

ההמלצות ביחס למיוי היועץ המשפטי, קציבת הכהוה, הערכת תפקוד היעוץ המשפטי 

  ):2(8והפסקת כהוה קבע בסעיף 

תקופת; כהות היועץ המשפטי למשרד תיקצב  –תקופת כהוה  –"קציבת כהוה  

לתקופה אחת של שבע שים, תוך מתן הסדר כספי ליועץ משפטי שיסיים את 

  תפקידו."

 7שים, טרם גובש הסדר כספי ליועץ משפטי שהשלים תקופת כהוה בת  16עד כה, וכעבור  

  שים. 

צות ולהורות לציב שירות המדיה לאור האמור הממשלה מבקשת להשלים את יישום ההמל

ימים מיום קבלת  14ולממוה על השר והסכמי עבודה במשרד האוצר לגבש הסדר כספי בתוך 

  החלטה זו. 

לאחר גיבוש ההסדר הכספי, יועץ משפטי שהשלים תקופת כהוה בת שבע שים יסיים את 

שים לאחר מכן במשך תקופה של ששה חודיום ממועד קבלת החלטה זו.  90בתוך העסקתו 

יוכל היועץ המשפטי להתמודד על כל תפקיד בכיר אחר בשירות המדיה כעובד מדיה מהמיין, 

כמקובל. במקרים חריגים בכפוף לבקשת מכ"ל המשרד הרלווטי, יהא רשאי ציב שירות 

המדיה, בהתייעצות עם הממוה על השכר והסכמי עבודה במשרד האוצר, להאריך את תקופת 

בתקופה קצרה וקצובה לצורכי היערכות המשרד או יחידת הסמך ועד לאיוש המשרה הכהוה 

  דרך קבע. 

  

  תוים כלכליים וההשפעה על משק המדיה

  לא רלווטי

  

  תקציב

  לא רלווטי
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  השפעת ההצעה על מצבת כח האדם 

  לא רלווטי

  

  עמדת שרים אחרים שההצעה וגעת לתחום סמכותם

  לא רלווטי

  

  של הממשלה בושא החלטות קודמות

  1.3.2009מיום  4528להחלטת הממשלה מס' 

  18.3.2007מיום  1411החלטת הממשלה מס' 

  

  של המשרד יוזם ההצעה המשפטי ץעמדת היוע

(ג) סיפא לספח ד' לתקון לעבודת הממשלה בחלוף שלושה שבועות 5מוגש בהתאם לסעיף 

חוות הדעת  חוות דעת משפטית.ממועד העברת הצעת ההחלטה ללשכה המשפטית לשם קבלת 

  המשפטית תצורף לכשתתקבל במזכירות הממשלה.

  

  

  שר האוצר מגיש:  
  ט"ז בחשון התשפ"ה

  2024בובמבר  17

  

92



נספח 8

העתק פנייתה של העותרת מיום 

 29.10.2024

עמ' 94

93



 התנועה למען איכות השלטון בישראל )ע"ר(       
  The Movement for Quality Government in Israel إسرائيل في السلطة جودة أجل من الحركة                        

 
 

 02-5000076פקס:  02-5000073* טל:  9136001, ירושלים  36054* מען למכתבים: ת.ד.  94383, ירושלים 208רח' יפו            
 5000076-02: فاكس 5000073-02: هاتف  9136001 القدس  ،36054. ب. ص: للرسائل العنوان  94383 القدس ،208 يافا شارع

208 Jaffa St., Jerusalem * Mailing Address: P.O.B.  36054  Jerusalem 6001391  * Tel: 02-5000073 * Fax: 02-5000076 
E-mail: office@mqg.org.il * Web Site: www.mqg.org.il 
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 ה התשפ"  בתשרי כ"ז  ;2024 באוקטובר 29

 , לכבוד

 מיארה -עו"ד גלי בהרב  37-חברי הממשלה ה

 היועצת המשפטית לממשלה  ממשלת ישראל 

 משרד המשפטים  

 ירושלים  ירושלים 

במשרד ראש הממשלה  משפטיים היועצים הסיום העסקתם של    הנדון: 
  האוצרובמשרד 
 

 להלן:כד  כםאלילפנות  תומתכבד  אנו"(, התנועההשלטון בישראל, ע"ר )להלן: "בשם התנועה למען איכות  

יועצים משפטיים   .1 זו בהצעת החלטה של הממשלה, העוסקת בקציבת כהונתם של  עניינה של פניה 

ל הממשלה  של  במשרדי  העסקתם  שניםשבע  תקופה  סיום  תוך  המששל  בפועל  ,  פטיים  היועצים 

 .ות אמוןרוהחלפתם ביועצים שימונו במש תוך חודשיים הוותיקים

בימים אלה הצעת החלטת ממשלה  בתקשורת,פרסומים  פי  -על .2 "  מקודמת  ,  "(ההחלטההצעת  )להלן: 

-ה  יסיים את העסקתו עד  –שישלים תקופת כהונה בת שבע שנים  במשרד ממשלתי  יועץ משפטי  לפיה  

 . במקביל שיועצים משפטיים רבים יאולצו לפרוש החלטה זו, תוביל לכך .31.12.2024

פרגו,  -עו"ד שלומית ברנעמטרתה העיקרית של הצעת ההחלטה היא להביא להדחתם של עוד פורסם, כי   .3

"(, ועו"ד אסי מסינג, היועץ  היועמ"ש למשרד רה"מהיועצת המשפטית למשרד ראש הממשלה )להלן: "

 1"(.היועמ"ש למשרד האוצרהמשפטי למשרד האוצר )להלן: "

בנימין נתניהו ומשרד ראש  היועמ"ש למשרד רה"מ לבין ראש הממשלה  בין  לאור חיכוכים רבים  זאת,   .4

בצלאל   האוצר  שר  לבין  האוצר  למשרד  היועמ"ש  בין  משמעותיים  דעות  חילוקי  לאור  וכן  הממשלה, 

 2. אינם מתגייסיםבעניין סבסוד מעונות היום לחרדים שמיועדים לגיוס ו ,סמוטריץ'

במשרדים  יועצים משפטיים  ה משרות  הצעת ההחלטה נועדה להכשיר את החלפת  בנוסף, לפי הפרסומים,   .5

 3. משרות אמון של השריםל

 

  כלכליסטצבי זרחיה "נתניהו רוצה להיפטר מהיועמ"שים הוותיקים במשרדי הממשלה: יחויבו לפרוש תוך חודשיים" באתר    1
בקישור:  28.10.24) זמין   ,)https://www.calcalist.co.il/local_news/article/byo28yplyl  ;  גלנט את  לפטר  "קשה  פרץ  סמי 

באתר   מסינג"  את  נפטר  בינתיים  אז  מלחמה,  בקישור:  TheMarker  (29.10.24באמצע  זמין   ,)
-ab97-d4a2-d346-article/.highlight/00000192-29/ty-10-https://www.themarker.com/news/politics/2024

db6f31cf0000?gift=a65ca40eb5c4474ba1b037b9f049950d . 
 שם. 2
באתר    3 הוותיקים"  המשפטיים  היועצים  את  שיפריש  הסדר  תכפה  "הממשלה  צימוקי  בקישור:  Ynetטובה  זמין   ,

https://www.ynet.co.il/yedioth/article/yokra14131295?utm_source=https://www.ynet.co.il&utm_medium=social

&utm_campaign=general_share 
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תביא   .6 אשר  החלטה  מקדמת  ישראל  ממשלת  לפיה  ביותר,  מטרידה  תמונה  עולה  לעיל  מהפרסומים 

הסף  שומרי  לסילוק  להביא  במטרה  הממשלה,  במשרדי  המשפטיים  היועצים  של  גורפת  להחלפה 

ועולה לכדי חוסר  במשרד ראש הממשלה ובמשרד האוצר,   באופן שמונע משיקולים זרים פוליטיים 

 סבירות קיצוני.

הייעוץ המשפטי לממשלה להוות "שומר סף", במטרה להבטיח כי פעילות המשרד  מערך  נזכיר, כי תפקיד   .7

על תתבצע  בו  המשרה  המשפט  -ונושאי  שיטת  של  היסוד  עקרונות  ויתר  התקין  המנהל  וכללי  דין  פי 

)להלן:  לתקנון שירות המדינה    40.311הישראלית, המחייבים את השירות הציבורי. וכך מעוגן בסעיף  

 : "(תקשי"ר"

")א( תפקיד הייעוץ המשפטי הוא לייעץ ולהנחות את כלל גורמי המשרד בהיבטים  
והאמצעים   הכלים  את  המשרד  לרשות  להעמיד  פעולתם,  של  המשפטיים 

 המשפטיים הדרושים ליישום מדיניות המשרד;
)ב( במילוי תפקידו זה עליו להקפיד להיות "שומר הסף" כדי להבטיח כי פעילות 

פי דין וכללי המנהל התקין ויתר עקרונות  -המשרד ונושאי המשרה בו תתבצע על
על   הציבורי.  השירות  את  המחייבים  הישראלית,  המשפט  שיטת  של  היסוד 

 "; קהיועץ המשפטי למשרד לפעול לשם קיומו וחיזוקו של שלטון החו

יש להיווכח, כי חיכוכים וחילוקי דעות בין היועץ המשפטי לבין המשרד הממשלתי והשר העומד בראשו,   .8

על האינטרס הציבורי    הגנהידי  -מלמדים כי היועץ המשפטי עושה עבודתו נאמנה כשומר סף. זאת, על

 של השר.   יםעל האינטרס הגנה ולאשל שמירה על כללי המנהל התקין, 

לעני .9 של  ין  וראו  תפקידם  המשפטייםהיועצחשיבות  )בדימוס(    ביעותיוק  ים  לנשיאה  המשנה  של 

, בפס' ט"ז  (29.6.2015)נבו   20-ח"כ זהבה גלאון נ' סיעת הליכוד בכנסת ה  3301/15בג"ץ  רובינשטיין, ב

 : לפסק דינו

. מעורבותו של היועץ המשפטי נדרשת  יש חשיבות רבה לחוות דעת משפטיות..." 
לא כדי להיאבק באינטרס פוליטי כזה או אחר או למנוע חקיקה; לא זה תפקידו.  
תפקידו להבטיח שמדיניות שעליה מחליטה הממשלה תיושם כדין ועל פי דין,  

נער הייתי גם זקנתי ובעיניי    ואף שהממשלה לא תתפרק במהות מסמכויותיה.
ראיתי, במגוון רחב של תפקידים בשירות המדינה לאורך לא הרחק מיובל שנים,  

  – פוליטיות     כיצד היתה חיונית מאוד מעורבות הייעוץ המשפטי, כיון שמערכות
אלמוני   או  בפלוני  לפגוע  מבלי  נאמרים  בלהט    –והדברים  אם  אחת,  לא  נוטות 

ראויים, לדלג על ה"פורמליות", ומכאן פתחי מדרון  העשיה ואם מטעמים פחות  
של חלקלק.   השלטון"  "תאוות  בשל  ולא  המשפטי,  לייעוץ  חשיבות  יש  לכן 

 ".המשפטנים, אלא כיון שהמציאות טעונה שומרי סף

כן, .10 המשפטי    על  הייעוץ  מעמד  להחלשת  להביא  הממשלה  מונעת  ניסיון  ההחלטה  הצעת  באמצעות 

 משיקולים זרים פוליטיים, ועולה לכדי חוסר סבירות קיצוני.

.  ה מאז אשתקדדמת הממשלמק, אותה  המהפכה המשפטית""ך ישיר של  הצעת החלטה זו הנה המש .11

הפוגעים בעקרונות היסוד של  והחלטות ממשלה  חוקים    זכור, קודמוכחלק מאותה מהפכה משפטית כ

 מדינת ישראל, תוך פגיעה במוסדות שמטרתם להגן על הציבור ולשמור על איזון בין רשויות השלטון. 
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ידי הצעה  - הייעוץ המשפטי לממשלה, עלהחלשת מעמדו של  ניסיון להביא לנעשה בין היתר,  במסגרת זו,   .12

ידי הממשלה המכהנת, ובכך  - למנות את היועץ המשפטי לממשלה באמצעות ועדת איתור שתיבחר על

 להפוך את המינוי למינוי פוליטי. 

קשה  המציאות  חרף הושנה,  עלה ממזה למ  תנהלתאשר מוהעקובה מדם  חרף המלחמה הקשה  הנה,  ו .13

חטופים וחטופות, מאות אלפי אזרחי המדינה מגויסים לשירות    101שבה עדיין מוחזקים בשבי חמאס  

הממשלה ממשיכה בשלה בקידום    -  מילואים, ומאות אלפים נוספים מצאו עצמם "פליטים בארצם"

   המהפכה המשפטית, תוך ניסיון להביא להדחת היועצים המשפטיים שעומדים על המשמר כשומרי סף. 

המשפטית  מלחמה,  בשעת   .14 המהפכה  קידום  פיטוריםהמשך  מהלך  היועצים   גורף  באמצעות  של 

האוצר,   ומשרד  הממשלה  ראש  משרד  לרבות  הממשלה,  במשרדי  בהגה  המשפטיים  אוחזים  אשר 

 לכדי חוסר סבירות קיצוני. המוביל את מדינת ישראל, עולים אף הם

מעשה חסר אחריות המערב שיקולים זרים פוליטיים פסולים שעניינם    שמדוברעל כך יש להוסיף,   .15

 שמירה על שרידותה של הקואליציה.  

 .  ת, המונע משיקולים זריםקיצוניבמידה    סביר  צעד בלתיתהווה    קבלת הצעת ההחלטה המפורטת לעיל .16

בעצמאות מערך  פגיעה קשה    הווה מהלך אשר יפגע  שת  ,להצעת החלטה זוהתנועה מתנגדת מכל וכל   .17

להיי יביא  ובכך  הממשלה,  למשרדי  המשפטי  מדינת  עוץ  של  היסוד  בעקרונות  משמעותית  פגיעה 

 ישראל. 

 כם בהקדם.תגובתודה לנוהדחיפות הציבורית,  החשיבות נוכח   .18

 

 בכבוד רב, 

 

  ________________________    ______________________  
 עמית לאור       רותם בבלי דביר, עו"ד  

 מחלקת ליטיגציה  תרכז ליטיגציה מנהלת מחלקת  
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  ההתשפ" בחשוון "זט ;2024 בðובמבר 17

  ,לכבוד

  מיארה-עו"ד גלי בהרב    37-חברי הממשלה ה

  היועצת המשפטית לממשלה  ממשלת ישראל

  משרד המשפטים  

  ירושלים  ירושלים

העסקתם של היועצים המשפטיים במשרד ראש  סיום –כורת תז הðדון:
  הממשלה ובמשרד האוצר 

  29.10.2024: מכתביðו מיום סימוכין
  

 כםאלילפðות  תומתכבד אðו"), התðועהבשם התðועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר (להלן: "

  להלן:כד

הצעת החלטת ממשלה  בעðייןפðיðו אליכם בעקבות פרסומים בתקשורת,  29.10.2024ביום  .1

שישלים תקופת כהוðה בת שבע במשרד ממשלתי יועץ משפטי לפיה  ")הצעת ההחלטה(להלן: "

 שיועצים משפטיים רבים יאולצו לפרוש , כך31.12.2024-ה יסיים את העסקתו עד –שðים 

 במקביל.

פרגו, -ברðעעו"ד שלומית להדחתם של  להביאהיא לפי הפרסומים, מטרתה של הצעת ההחלטה  .2

"), ועו"ד אסי היועמ"ש למשרד רה"מהיועצת המשפטית למשרד ראש הממשלה (להלן: "

"). זאת, על רקע היועמ"ש למשרד האוצרמסיðג, היועץ המשפטי למשרד האוצר (להלן: "

חיכוכים רבים בין היועמ"ש למשרד רה"מ לבין ראש הממשלה בðימין ðתðיהו ומשרד ראש 

י דעות משמעותיים בין היועמ"ש למשרד האוצר לבין שר האוצר הממשלה, וכן לאור חילוק

 1בצלאל סמוטריץ', בעðיין סבסוד מעוðות היום לחרדים שמיועדים לגיוס ואיðם מתגייסים.

, עודכðו שרי הממשלה כי ðוסף לסדר היום אמש, בליל שבת, בתקשורת לפי פרסומיםוהðה,  .3

מחליטים לפיטורי היועצים האישור הצעת של ישיבת הממשלה אשר מתקיימת היום 

  2 .םהמשפטיים הוותיקי

                                                           
צבי זרחיה "ðתðיהו רוצה להיפטר מהיועמ"שים הוותיקים במשרדי הממשלה: יחויבו לפרוש תוך חודשיים" באתר  1

סמי פרץ "קשה ; plylhttps://www.calcalist.co.il/local_news/article/byo28y), זמין בקישור: 28.10.24( כלכליסט
), זמין בקישור: TheMarker )29.10.24לפטר את גלðט באמצע מלחמה, אז ביðתיים ðפטר את מסיðג" באתר 

-97ab-d4a2-d346-article/.highlight/00000192-29/ty-10-https://www.themarker.com/news/politics/2024
db6f31cf0000?gift=a65ca40eb5c4474ba1b037b9f049950d.  

" באתר זה מסריח? היועמ"שית מתðגדת? בג"ץ יפסול? בואו ðצביע על זה במחטףאלי "-כתבתו של אבי בר 2
TheMarker )16.11.2024זמין בקישור ,( :-y16/t-11-https://www.themarker.com/news/politics/2024 

-a1fb-da5d-36b8-article/.premium/00000193
b6bd77280000?gift=80a03e78dddc4a10999d2605aa2124f5. 
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קידום הצעת ההחלטה ðעשית בðיגוד מוחלט לקביעת היועצת המשפטית לממשלה, . ודוק .4

 3.קיימת מðיעה משפטית לאשר את ההצעה לפיה

מהפרסומים לעיל עולה תמוðה מטרידה ביותר,  כפי שפורט בהרחבה בפðייתðו אשר בסימוכין, .5

לפיה ממשלת ישראל מקדמת החלטה אשר תביא להחלפה גורפת של היועצים המשפטיים 

במשרדי הממשלה, במטרה להביא לסילוק שומרי הסף במשרד ראש הממשלה ובמשרד 

 באופן שמוðע משיקולים זרים פוליטיים ועולה לכדי חוסר סבירות קיצוðי.האוצר, 

הייעוץ המשפטי לממשלה להוות "שומר סף", במטרה להבטיח כי פעילות מערך ðזכיר, כי תפקיד  .6

פי דין וכללי המðהל התקין ויתר עקרוðות היסוד של שיטת -המשרד וðושאי המשרה בו תתבצע על

לתקðון שירות  40.311המשפט הישראלית, המחייבים את השירות הציבורי. וכך מעוגן בסעיף 

 "):תקשי"רן: "המדיðה (להל

"(א) תפקיד הייעוץ המשפטי הוא לייעץ ולהðחות את כלל גורמי המשרד 
בהיבטים המשפטיים של פעולתם, להעמיד לרשות המשרד את הכלים 

 והאמצעים המשפטיים הדרושים ליישום מדיðיות המשרד;
(ב) במילוי תפקידו זה עליו להקפיד להיות "שומר הסף" כדי להבטיח 

פי דין וכללי המðהל -וðושאי המשרה בו תתבצע על כי פעילות המשרד
התקין ויתר עקרוðות היסוד של שיטת המשפט הישראלית, המחייבים 
את השירות הציבורי. על היועץ המשפטי למשרד לפעול לשם קיומו 

 ";וחיזוקו של שלטון החוק

חיכוכים וחילוקי דעות בין היועץ המשפטי לבין המשרד , שבסימוכיןכפי שðכתב בפðייתðו  .7

הממשלתי והשר העומד בראשו, מלמדים כי היועץ המשפטי עושה עבודתו ðאמðה כשומר סף. 

על  הגðה ולאעל האיðטרס הציבורי של שמירה על כללי המðהל התקין,  הגðהידי -זאת, על

 של השר.  יםהאיðטרס

צים המשפטיים קביעותיו של המשðה לðשיאה (בדימוס) וראו לעðיין חשיבות תפקידם של היוע .8

, )ð)29.6.2015בו  20-ח"כ זהבה גלאון ð' סיעת הליכוד בכðסת ה 3301/15בג"ץ רוביðשטיין, ב

 בפס' ט"ז לפסק דיðו:

. מעורבותו של היועץ המשפטי יש חשיבות רבה לחוות דעת משפטיות..." 
אחר או למðוע חקיקה; ðדרשת לא כדי להיאבק באיðטרס פוליטי כזה או 

תפקידו להבטיח שמדיðיות שעליה מחליטה הממשלה לא זה תפקידו. 
תיושם כדין ועל פי דין, ואף שהממשלה לא תתפרק במהות 

ðער הייתי גם זקðתי ובעיðיי ראיתי, במגוון רחב של  מסמכויותיה.
תפקידים בשירות המדיðה לאורך לא הרחק מיובל שðים, כיצד היתה 

 –פוליטיות   מעורבות הייעוץ המשפטי, כיון שמערכות חיוðית מאוד
ðוטות לא אחת, אם  –והדברים ðאמרים מבלי לפגוע בפלוðי או אלמוðי 

בלהט העשיה ואם מטעמים פחות ראויים, לדלג על ה"פורמליות", ומכאן 
לכן יש חשיבות לייעוץ המשפטי, ולא בשל "תאוות פתחי מדרון חלקלק. 

 ".אלא כיון שהמציאות טעוðה שומרי סףהשלטון" של המשפטðים, 

                                                           
 שם. 3
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  4  מתוך 3 עמוד

  
 

באמצעות הצעת ההחלטה ðיסיון הממשלה להביא להחלשת מעמד הייעוץ המשפטי  על כן, .9

 מוðעת משיקולים זרים פוליטיים, ועולה לכדי חוסר סבירות קיצוðי.

מקדמת הממשלה מאז , אותה המהפכה המשפטית""הצעת החלטה זו הðה המשך ישיר של  . 10

הפוגעים והחלטות ממשלה חוקים  מאותה מהפכה משפטית כזכור, קודמוכחלק . אשתקד

בעקרוðות היסוד של מדיðת ישראל, תוך פגיעה במוסדות שמטרתם להגן על הציבור ולשמור על 

 איזון בין רשויות השלטון.

-הייעוץ המשפטי לממשלה, עלהחלשת מעמדו של ðיסיון להביא לðעשה בין היתר, במסגרת זו,  . 11

ידי הממשלה -מðות את היועץ המשפטי לממשלה באמצעות ועדת איתור שתיבחר עלידי הצעה ל

 המכהðת, ובכך להפוך את המיðוי למיðוי פוליטי.

ולראייה, שר המשפטים יריב לוין הצהיר אמש בעצמו כי בכווðתו להמשיך בקידום המהפכה  . 12

כדי היסוד.  "מאז הקמת הממשלה אðי ðאבק כדי לשðות את הדברים מןהמשפטית, וכדבריו: 

לשðות את הרכב בית המשפט העליון, כדי לתקן את מערך הייעוץ המשפטי לממשלה וכדי 

לעשות סוף לאכיפה הבררðית. הגיע הזמן שכל חברי הקואליציה, כל הסיעות וכל חברי הכðסת, 

משמעית במהלכים שהובלתי וðעצרו, ובכל מהלך אחר הדרוש -יודיעו כאיש אחד על תמיכה חד

הגיעה העת שייðתן גיבוי מלא כדי לשקם את מערכת המשפט ואת מערכות אכיפה  מצב.לשיðוי ה

 4החוק, וכדי לשים סוף לאðרכיה, להשתוללות, לסרבðות ולðיסיוðות לפגוע בראש הממשלה".

מציאות חרף הומזה למעלה משðה,  חרף המלחמה הקשה והעקובה מדם אשר מתðהלתכלומר,  . 13

חטופים וחטופות, מאות אלפי אזרחי המדיðה  101חמאס קשה שבה עדיין מוחזקים בשבי ה

הממשלה  - מגויסים לשירות מילואים, ומאות אלפים ðוספים מצאו עצמם "פליטים בארצם"

ממשיכה בשלה בקידום המהפכה המשפטית, תוך ðיסיון להביא להדחת היועצים המשפטיים 

  שעומדים על המשמר כשומרי סף. 

של היועצים  גורף פכה המשפטית באמצעות מהלך פיטוריםהמשך קידום המהמלחמה, בשעת  . 14

 , עולים אף הםהמשפטיים במשרדי הממשלה, לרבות משרד ראש הממשלה ומשרד האוצר

 לכדי חוסר סבירות קיצוðי.

מעשה חסר אחריות המערב שיקולים זרים פוליטיים פסולים ב מדוברכי על כך יש להוסיף,  . 15

  הקואליציה.שעðייðם שמירה על שרידותה של 

ת, המוðע קיצוðיבמידה  סביר צעד בלתיתהווה  קבלת הצעת ההחלטה המפורטת לעיל . 16

 . משיקולים זרים

                                                           
כתבתם של איתמר אייכðר, טובה צימוקי, יואב זיתון ואיתן גליקמן "לוין קורא לקידום המהפכה המשפטית אחרי  4

), זמין בקישור: Ynet )17.11.24פצצות התאורה בבית רה"מ: 'הגיע הזמן'" באתר 
https://www.ynet.co.il/news/article/byxjsflmye.  
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  4  מתוך 4 עמוד

  
 

בעצמאות פגיעה קשה  הווה מהלך אשר יפגע שת ,להצעת החלטה זוהתðועה מתðגדת מכל וכל  . 17

פגיעה משמעותית בעקרוðות היסוד של עוץ המשפטי למשרדי הממשלה, ובכך יביא למערך היי

 .הקרובה הממשלה בישיבת ההחלטה הצעת את לאשר שלא ðבקשכם לפיכך מדיðת ישראל.

 ðוכח החשיבות והדחיפות הציבורית, ðודה לתגובתכם בהקדם. . 18

 

  בכבוד רב,

 

  

________________________    ______________________  
  עמית לאור       רותם בבלי דביר, עו"ד  

  מחלקת ליטיגציה תרכז  מðהלת מחלקת ליטיגציה
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 ה התשפ"  כסלוב 'א ;2024 בדצמבר 02

 , לכבוד

 מיארה -עו"ד גלי בהרב  37-חברי הממשלה ה

 היועצת המשפטית לממשלה  ממשלת ישראל 

 משרד המשפטים  

 ירושלים  ירושלים 

בשבעה העסקתם של היועצים המשפטיים  סיום – כורת תז  הנדון: 
 משרדי ממשלה 

 17.11.2024ומיום  29.10.2024: מכתבינו מיום סימוכין 
 

  כםאלילפנות    תומתכבד   אנו "(,  התנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

 להלן: כד

בתקשורת,    29.10.2024ביום   .1 פרסומים  בעקבות  אליכם  ממשלה    בענייןפנינו  החלטת  הצעת 

שישלים תקופת כהונה בת שבע  במשרד ממשלתי  יועץ משפטי  לפיה    "( הצעת ההחלטה)להלן: "

עד  – שנים   העסקתו  את  כך31.12.2024-ה  יסיים  לפרוש  ,  יאולצו  רבים  משפטיים    שיועצים 

 במקביל. 

ביום   .2 ה  17.11.2024בהמשך,  שבת  בליל  לפיהם  פרסומים,  בעקבות  אליכם  ,  16.11.2024-פנינו 

  17.11.2024ביום עודכנו שרי הממשלה כי נוסף לסדר היום של ישיבת הממשלה אשר מתקיימת  

 1  .םאישור הצעת המחליטים לפיטורי היועצים המשפטיים הוותיקי

אושרה הצעת    17.11.2024ועל אף האמור, ותוך התעלמות בוטה מפניותיה של התנועה, ביום   .3

השלמת יישום המלצות , שעניינה "2431המחליטים ונכנסה לתוקפה כהחלטת ממשלה מספר  

גיבוש ההסדר הכספי   -משרדי לבחינת מערך הייעוץ המשפטי למשרדי הממשלה  -הצוות הבין

 "(. 2431החלטה " )להלן: "ליועצים משפטיים שהשלימו את תקופת כהונתם

"ד אסי מסינג,  הדחתו של עול  להביאהיא    , בין היתר,פרסומים, מטרתה של הצעת ההחלטהלפי ה .4

לאור חילוקי דעות    "(. זאת,היועמ"ש למשרד האוצרהיועץ המשפטי למשרד האוצר )להלן: "

 

" באתר  זה מסריח? היועמ"שית מתנגדת? בג"ץ יפסול? בואו נצביע על זה במחטףאלי "-כתבתו של אבי בר 1
TheMarker (16.11.2024 זמין בקישור ,) :-16/ty-11-https://www.themarker.com/news/politics/2024 

-a1fb-da5d-36b8-000193article/.premium/00

6bd77280000?gift=80a03e78dddc4a10999d2605aa2124f5b. ה מסריח? היועמ"שית  אלי, 'ז-)להלן: "אבי בר
 '"(מתנגדת? בג"ץ יפסול? בואו נצביע על זה במחטף 
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 4  מתוך 2 עמוד

 
 

בעניין  בין השאר  משמעותיים בין היועמ"ש למשרד האוצר לבין שר האוצר בצלאל סמוטריץ',  

 2סבסוד מעונות היום לחרדים שמיועדים לגיוס ואינם מתגייסים. 

לקביעת  .  ודוק .5 מוחלט  בניגוד  נעשית  ההחלטה  הצעת  המשפטית ל  ההמשנקידום  יועצת 

 3.ההצעהקיימת מניעה משפטית לאשר את   לממשלה, לפיה

כי היועצת המשפטית לממשלה היא    הנכבדאך לאחרונה קבע בית המשפט  בעניין זה נזכיר, כי   .6

ב כדלקמן  המבצעת,  הרשות  כלפי  הדין  של  המוסמכת  למען   6198/23בג"ץ  הפרשנית  התנועה 

לפסק דינו של מ"מ הנשיאה פוגלמן   84, פס'  אח' נ' שר הביטחון 391-איכות השלטון בישראל ו

 :(25.6.2024)נבו 

ראשונים  " למושכלות  נחזור  הדברים,  המשפטית    –בפתח  היועצת 
לממשלה היא הפרשנית המוסמכת של הדין כלפי הרשות המבצעת. כל  
הדין משקף את המצב   פירושה את  בית המשפט אחרת,  לא פסק  עוד 

ופירושה זה מחייב את הרשות המבצעת.   –הקיים והמצוי    –המשפטי  
פסיקותי שנות  בעשרות  יצוקה  זו  זה  עמדה  משפט  בית  של  )דנג"ץ  ו 

  44התאחדות הסוחרים והעצמאים הכללית נ' שר הפנים, פסקה    3660/17
גיני נ'   6494/14(; בג"ץ 26.10.2017לפסק הדין של הנשיאה מ' נאור ]נבו[ )

(; בפסק הדין התקיים דיון נוסף אך לא  6.6.2016הרבנות הראשית ]נבו[ ) 
דנג"ץ   זו,  הרב   5026/16בסוגיה  נ'  ]נבו[  גיני  לישראל  הראשית  נות 

בג"ץ  12.9.2017) פסקה    4646/08(;  הממשלה,  ראש  נ'  ]נבו[    33לביא 
  8מצגר נ' היועץ המשפטי לממשלה, פסקה    3495/06(; בג"ץ  12.10.2008)

סיעת מרצ במועצת עיריית ירושלים נ'    4247/97(; בג"ץ  30.7.2007]נבו[ )
נב)  פ"ד  דתות,  לענייני  בג"ץ  (1998)   277,  241(  5השר  נ'    320/96;  גרמן 

( )להלן: עניין גרמן(;  1998)  239,  222(  2מועצת עיריית הרצליה, פ"ד נב)
אזרחים למען מינהל תקין וטוהר המידות נ' ראש    –אמיתי    4267/93בג"ץ  

( )להלן: עניין אמיתי(; בג"ץ  1993)  473,  441(  5ממשלת ישראל, פ"ד מז)
נ' ממשלת ישראל, פ"ד  התנועה למען איכות השלטון בישרא   3094/93 ל 

ראש הכנסת, פ"ד  -סיעת 'כך' נ' יושב  73/85(; בג"ץ  1993)  425,  404(  5מז)
 ".((1985) 152, 141( 3לט)

 עומדת בניגוד לדין.  ,מדת בניגוד לעמדת היועמ"ש לממשלהעו בהיותה 2431משמע, החלטה  .7

 . שלא נכללו בהצעת ההחלטהקובעת גם פרטים חדשים  2431החלטת הממשלה לא זו אף זו.  .8

כפופה לחתימת היועץ המשפטי על  "קבלת ההסדר הכספי תהיה  קובעת כי    2431כך, החלטה   .9

". כמו כן, ההחלטה  סילוק תביעות הן בהקשר להסדר הכספי והן באשר למועד סיום כהונתו

ימים    90קובעת כי "יועץ משפטי שהשלים תקופת כהונה בת שבע שנים יסיים את העסקתו בתוך  

 ". בין אם חתם על הסדר כספי ובין אם לאוממועד קבלת החלטה זו, 

 

צבי זרחיה "נתניהו רוצה להיפטר מהיועמ"שים הוותיקים במשרדי הממשלה: יחויבו לפרוש תוך חודשיים" באתר    2
סמי פרץ "קשה  ;  https://www.calcalist.co.il/local_news/article/byo28yplyl(, זמין בקישור:  28.10.24)  כלכליסט

באתר   מסינג"  את  נפטר  בינתיים  אז  מלחמה,  באמצע  גלנט  את  בקישור:  TheMarker  (29.10.24לפטר  זמין   ,)
-ab97-d4a2-d346-article/.highlight/00000192-29/ty-10-https://www.themarker.com/news/politics/2024

db6f31cf0000?gift=a65ca40eb5c4474ba1b037b9f049950d . 
 לעיל. 1', ה"ש ה מסריח? היועמ"שית מתנגדת? בג"ץ יפסול? בואו נצביע על זה במחטףאלי, 'ז-אבי בר 3
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החלטה   .10 בין    2431למעשה,  בחירה  בפני  הממשלה  למשרדי  המשפטיים  היועצים  את  מעמידה 

קבלת ההסדר הכספי שמגיע להם, תוך ויתור על זכות גישתם לערכאות, לבין סיום תפקיד כפוי  

 ללא קבלת ההסדר הכספי.  

למשרדי הממשלה את  יסיימו, באחת, שבעה יועצים משפטיים    16.2.2025עד ליום  כך,    כך או .11

 להם מחליף קבוע ראוי.כהונתם, מבלי יכולת למנות  

מטרידה ביותר, לפיה   לעיל עולה תמונה  מהאמור  כפי שפורט בהרחבה בפנייתנו אשר בסימוכין, .12

ביא להחלפה גורפת של היועצים המשפטיים במשרדי  נועדה לה 2431אישור החלטת ממשלה 

באופן שמונע משיקולים  ,  די הממשלההממשלה, במטרה להביא לסילוק שומרי הסף במשר

 זרים פוליטיים ועולה לכדי חוסר סבירות קיצוני.

הייעוץ המשפטי לממשלה להוות "שומר סף", במטרה להבטיח כי פעילות  מערך  נזכיר, כי תפקיד   .13

פי דין וכללי המנהל התקין ויתר עקרונות היסוד של שיטת  -המשרד ונושאי המשרה בו תתבצע על

לתקנון שירות    40.311המשפט הישראלית, המחייבים את השירות הציבורי. וכך מעוגן בסעיף  

 "(:תקשי"רהמדינה )להלן: "

")א( תפקיד הייעוץ המשפטי הוא לייעץ ולהנחות את כלל גורמי המשרד  
הכלים   המשרד את  לרשות  להעמיד  פעולתם,  של  בהיבטים המשפטיים 

 והאמצעים המשפטיים הדרושים ליישום מדיניות המשרד;
)ב( במילוי תפקידו זה עליו להקפיד להיות "שומר הסף" כדי להבטיח 

פי דין וכללי המנהל  -כי פעילות המשרד ונושאי המשרה בו תתבצע על
התקין ויתר עקרונות היסוד של שיטת המשפט הישראלית, המחייבים  
קיומו  לשם  לפעול  למשרד  המשפטי  היועץ  על  הציבורי.  השירות  את 

 ";קוחיזוקו של שלטון החו

בפנייתנו   .14 שנכתב  המשרד  ,  שבסימוכיןכפי  לבין  המשפטי  היועץ  בין  דעות  וחילוקי  חיכוכים 

הממשלתי והשר העומד בראשו, מלמדים כי היועץ המשפטי עושה עבודתו נאמנה כשומר סף.  

על כללי המנהל התקין,    הגנה ידי  -זאת,  על  על    הגנה  ולאעל האינטרס הציבורי של שמירה 

 של השר.   יםהאינטרס

וראו לעניין חשיבות תפקידם של היועצים המשפטיים קביעותיו של המשנה לנשיאה )בדימוס(   .15

ב בכנסת ה 3301/15בג"ץ  רובינשטיין,  הליכוד  סיעת  נ'  גלאון  זהבה  , (29.6.2015)נבו   20- ח"כ 

 בפס' ט"ז לפסק דינו: 

. מעורבותו של היועץ המשפטי  יש חשיבות רבה לחוות דעת משפטיות..." 
נדרשת לא כדי להיאבק באינטרס פוליטי כזה או אחר או למנוע חקיקה;  

תפקידו להבטיח שמדיניות שעליה מחליטה הממשלה  לא זה תפקידו.  
במהות   תתפרק  לא  שהממשלה  ואף  דין,  פי  ועל  כדין  תיושם 

של    מסמכויותיה. רחב  במגוון  ראיתי,  ובעיניי  זקנתי  גם  הייתי  נער 
היתה   כיצד  שנים,  מיובל  הרחק  לא  לאורך  המדינה  בשירות  תפקידים 

שמערכות כיון  המשפטי,  הייעוץ  מעורבות  מאוד    – פוליטיות     חיונית 
נוטות לא אחת, אם    –והדברים נאמרים מבלי לפגוע בפלוני או אלמוני  

על ה"פורמליות", ומכאן  ראויים, לדלג  בלהט העשיה ואם מטעמים פחות  
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לכן יש חשיבות לייעוץ המשפטי, ולא בשל "תאוות פתחי מדרון חלקלק.  
 ".השלטון" של המשפטנים, אלא כיון שהמציאות טעונה שומרי סף

מונעת    2431החלטה  באמצעות  ניסיון הממשלה להביא להחלשת מעמד הייעוץ המשפטי    על כן, .16

 ., ועולה לכדי חוסר סבירות קיצונימשיקולים זרים פוליטיים

מקדמת הממשלה  , אותה  המהפכה המשפטית""המשך ישיר של    מהווה  2431  החלטהובל נשכח.   .17

הפוגעים  והחלטות ממשלה  חוקים    כחלק מאותה מהפכה משפטית כזכור, קודמו.  אשתקדמאז  

בעקרונות היסוד של מדינת ישראל, תוך פגיעה במוסדות שמטרתם להגן על הציבור ולשמור על  

 איזון בין רשויות השלטון. 

מציאות  חרף הומזה למעלה משנה,    חרף המלחמה הקשה והעקובה מדם אשר מתנהלתכלומר,   .18

בשבי חמאס  ה מוחזקים  עדיין  אזרחי המדינה    101קשה שבה  אלפי  וחטופות, מאות  חטופים 

הממשלה    -  מגויסים לשירות מילואים, ומאות אלפים נוספים מצאו עצמם "פליטים בארצם"

להדחת היועצים המשפטיים  שפועלת להביא  ממשיכה בשלה בקידום המהפכה המשפטית, תוך  

   שעומדים על המשמר כשומרי סף. 

של היועצים    גורף  המשך קידום המהפכה המשפטית באמצעות מהלך פיטוריםמלחמה,  בשעת   .19

לרבות   הממשלה,  במשרדי  האוצרבהמשפטיים  הם משרד  אף  עולים  סבירות   ,  חוסר  לכדי 

 קיצוני.

להוסיף,   .20 יש  כך  זרים  ב  מדוברכי  על  שיקולים  המערב  פסולים  מעשה חסר אחריות  פוליטיים 

   שעניינם שמירה על שרידותה של הקואליציה.

, וכי אופן  2431בקש כי תתבטל החלטת ממשלה  כבד לתעל כן, לאור כל האמור לעיל, התנועה ת .21

הממשלה   החלטת  של  היועצים ל  1.3.2009מיום    4528היישום  של  כהונתם  קציבת  עניין 

 בממשלה.מקצועי  ו  עניינילדיון  ישובו  דוח אברמוביץ  ת  סקנומו  המשפטיים במשרדי הממשלה

משך  על מנת שנוכל לשקול את ה, נוכח החשיבות והדחיפות הציבורית, נודה לתגובתכם בהקדם .22

 צעדינו, לרבות המשפטיים. 

 בכבוד רב, 

 

 

 ________________________    ______________________  
 עמית לאור       רותם בבלי דביר, עו"ד  

 מחלקת ליטיגציה  תרכז מנהלת מחלקת ליטיגציה 
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העתק כתבתו של צבי זרחיה "שר 

האוצר סמוטריץ' על המלצות היועץ 

המשפטי של משרדו: 'מעניין לי את 

הפופיק'" באתר כלכליסט מיום 

 8.11.23

עמ' 108
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צבי זרחיה

by Taboola

שר האוצר סמוטריץ' על המלצות היועץ
המשפטי של משרדו: "מעניין לי את הפופיק"

לאחר שהיועץ המשפטי של האוצר אסי מסינג התנגד להקמת צוות לניהול התקציב בעת
המלחמה בטענה כי זה ייטול סמכויות מאגף התקציבים, בחר שר האוצר להתעלם מחוות

דעתו והדיר את אגף התקציבים מניהול הנושא
21:20, 08.11.23

חרבות ברזלאסי מסינגבצלאל סמוטריץ'משרד האוצרתגיות:

שר האוצר בצלאל סמוטריץ' מתעלם מחוות הדעת של היועץ המשפטי של משרדו אסי מסינג לפיה הוא מתנגד 

להקמת צוות ניהול התקציב בעת מלחמה, ואמר הערב (ד') כי חוות הדעת "מעניינת לי את הפופיק". שרים שנכחו 

בישיבת הקבינט החברתי אמרו כי בפתחה אמר סמוטריץ' כי משרדו נמצא בשיח עם כל משרדי הממשלה ובוחן איזה 

משרדים אפשר לקצץ ואיזה לא. 

"אתם בטח קוראים בעיתונים על כל מה שקורה במשרד. הקמתי צוות פעולה בראשות המנכ"ל שלומי הייזלר 

שנועד להעביר את הכסף מהר יותר", אמר סמוטריץ', ובהתייחסו לחוות הדעת של מסינג הוסיף כי זה "מעניין לי את 

הפופיק". יועמ"ש האוצר מסינג לא נכח בישיבה.

רק מה שמעניין - הצטרפו לערוץ כלכליסט בטלגרם

Daily News|ממומן

ממומן|חיסכון

נחשף: הטעות הקריטית של מי שחסך מעל 150 אלף בקרן השתלמות
מידע נוסף

optistore|ממומן

בני 40 ומעלה? הכירו את "הגנבים השקטים של הראיה"
לחצו כאן

מלאו-טק להיי-טק: איך הפכה חברת בשר מסורתית לסיפור ההצלחה של השנה עם רווח של 71 מיליון שקל?

שר האוצר בצלאל סמוטריץ' ואסי מסינג (צילום: אלכס קולומויסקי דוברות משרד האוצר)
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https://popup.taboola.com/he/?template=colorbox&utm_source=calcalist-calcalist&utm_medium=referral&utm_content=alternating-thumbnails-b:Taboola%20Mid%20Article:
https://www.calcalist.co.il/tags/%D7%9E%D7%A9%D7%A8%D7%93_%D7%94%D7%90%D7%95%D7%A6%D7%A8
https://www.calcalist.co.il/tags/%D7%91%D7%A6%D7%9C%D7%90%D7%9C_%D7%A1%D7%9E%D7%95%D7%98%D7%A8%D7%99%D7%A5'
https://www.calcalist.co.il/tags/%D7%90%D7%A1%D7%99_%D7%9E%D7%A1%D7%99%D7%A0%D7%92
https://www.calcalist.co.il/tags/%D7%97%D7%A8%D7%91%D7%95%D7%AA_%D7%91%D7%A8%D7%96%D7%9C
https://t.me/calcalist
https://saving-online.com/keren-hishtalmut/?utm_source=taboola&utm_medium=cpc&utm_campaign=Keren+Hishtalmut+%7C+Leads+%7C+desktop&utm_content={ad_title}&utm_term={publisher_name}__{section_id}&click={cpc}&click_id={ob_click_id}&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw
https://saving-online.com/keren-hishtalmut/?utm_source=taboola&utm_medium=cpc&utm_campaign=Keren+Hishtalmut+%7C+Leads+%7C+desktop&utm_content={ad_title}&utm_term={publisher_name}__{section_id}&click={cpc}&click_id={ob_click_id}&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw
https://saving-online.com/keren-hishtalmut/?utm_source=taboola&utm_medium=cpc&utm_campaign=Keren+Hishtalmut+%7C+Leads+%7C+desktop&utm_content={ad_title}&utm_term={publisher_name}__{section_id}&click={cpc}&click_id={ob_click_id}&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw
https://saving-online.com/keren-hishtalmut/?utm_source=taboola&utm_medium=cpc&utm_campaign=Keren+Hishtalmut+%7C+Leads+%7C+desktop&utm_content={ad_title}&utm_term={publisher_name}__{section_id}&click={cpc}&click_id={ob_click_id}&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw
https://saving-online.com/keren-hishtalmut/?utm_source=taboola&utm_medium=cpc&utm_campaign=Keren+Hishtalmut+%7C+Leads+%7C+desktop&utm_content={ad_title}&utm_term={publisher_name}__{section_id}&click={cpc}&click_id={ob_click_id}&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw
https://saving-online.com/keren-hishtalmut/?utm_source=taboola&utm_medium=cpc&utm_campaign=Keren+Hishtalmut+%7C+Leads+%7C+desktop&utm_content={ad_title}&utm_term={publisher_name}__{section_id}&click={cpc}&click_id={ob_click_id}&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw
https://saving-online.com/keren-hishtalmut/?utm_source=taboola&utm_medium=cpc&utm_campaign=Keren+Hishtalmut+%7C+Leads+%7C+desktop&utm_content={ad_title}&utm_term={publisher_name}__{section_id}&click={cpc}&click_id={ob_click_id}&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDbz14ozPrcg4D60d9wMLaeUw
https://optistore.net/index.php?option=com_content&view=article&id=355&Itemid=1257&utm_source=taboola&utm_medium=article&utm_campaign=tb_oct_exam_dt&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw
https://optistore.net/index.php?option=com_content&view=article&id=355&Itemid=1257&utm_source=taboola&utm_medium=article&utm_campaign=tb_oct_exam_dt&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw
https://optistore.net/index.php?option=com_content&view=article&id=355&Itemid=1257&utm_source=taboola&utm_medium=article&utm_campaign=tb_oct_exam_dt&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw
https://optistore.net/index.php?option=com_content&view=article&id=355&Itemid=1257&utm_source=taboola&utm_medium=article&utm_campaign=tb_oct_exam_dt&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw
https://optistore.net/index.php?option=com_content&view=article&id=355&Itemid=1257&utm_source=taboola&utm_medium=article&utm_campaign=tb_oct_exam_dt&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw
https://optistore.net/index.php?option=com_content&view=article&id=355&Itemid=1257&utm_source=taboola&utm_medium=article&utm_campaign=tb_oct_exam_dt&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw
https://optistore.net/index.php?option=com_content&view=article&id=355&Itemid=1257&utm_source=taboola&utm_medium=article&utm_campaign=tb_oct_exam_dt&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiCjs0AozZf618y80tYWMLaeUw
https://www.daily.org.il/post/%D7%9E%D7%9C%D7%90%D7%95-%D7%98%D7%A7-%D7%9C%D7%94%D7%99%D7%99-%D7%98%D7%A7-%D7%90%D7%99%D7%9A-%D7%94%D7%A4%D7%9B%D7%94-%D7%97%D7%91%D7%A8%D7%AA-%D7%91%D7%A9%D7%A8-%D7%9E%D7%A1%D7%95%D7%A8%D7%AA%D7%99%D7%AA-%D7%9C%D7%A1%D7%99%D7%A4%D7%95%D7%A8-%D7%94%D7%94%D7%A6%D7%9C%D7%97%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%94%D7%A9%D7%A0%D7%94-%D7%A2%D7%9D-%D7%A8%D7%95%D7%95%D7%97-%D7%A9%D7%9C-71-%D7%9E%D7%99%D7%9C%D7%99%D7%95%D7%9F-%D7%A9%D7%A7%D7%9C?utm_source=taboola&utm_medium=referral&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw
https://www.daily.org.il/post/%D7%9E%D7%9C%D7%90%D7%95-%D7%98%D7%A7-%D7%9C%D7%94%D7%99%D7%99-%D7%98%D7%A7-%D7%90%D7%99%D7%9A-%D7%94%D7%A4%D7%9B%D7%94-%D7%97%D7%91%D7%A8%D7%AA-%D7%91%D7%A9%D7%A8-%D7%9E%D7%A1%D7%95%D7%A8%D7%AA%D7%99%D7%AA-%D7%9C%D7%A1%D7%99%D7%A4%D7%95%D7%A8-%D7%94%D7%94%D7%A6%D7%9C%D7%97%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%94%D7%A9%D7%A0%D7%94-%D7%A2%D7%9D-%D7%A8%D7%95%D7%95%D7%97-%D7%A9%D7%9C-71-%D7%9E%D7%99%D7%9C%D7%99%D7%95%D7%9F-%D7%A9%D7%A7%D7%9C?utm_source=taboola&utm_medium=referral&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw
https://www.daily.org.il/post/%D7%9E%D7%9C%D7%90%D7%95-%D7%98%D7%A7-%D7%9C%D7%94%D7%99%D7%99-%D7%98%D7%A7-%D7%90%D7%99%D7%9A-%D7%94%D7%A4%D7%9B%D7%94-%D7%97%D7%91%D7%A8%D7%AA-%D7%91%D7%A9%D7%A8-%D7%9E%D7%A1%D7%95%D7%A8%D7%AA%D7%99%D7%AA-%D7%9C%D7%A1%D7%99%D7%A4%D7%95%D7%A8-%D7%94%D7%94%D7%A6%D7%9C%D7%97%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%94%D7%A9%D7%A0%D7%94-%D7%A2%D7%9D-%D7%A8%D7%95%D7%95%D7%97-%D7%A9%D7%9C-71-%D7%9E%D7%99%D7%9C%D7%99%D7%95%D7%9F-%D7%A9%D7%A7%D7%9C?utm_source=taboola&utm_medium=referral&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw
https://www.daily.org.il/post/%D7%9E%D7%9C%D7%90%D7%95-%D7%98%D7%A7-%D7%9C%D7%94%D7%99%D7%99-%D7%98%D7%A7-%D7%90%D7%99%D7%9A-%D7%94%D7%A4%D7%9B%D7%94-%D7%97%D7%91%D7%A8%D7%AA-%D7%91%D7%A9%D7%A8-%D7%9E%D7%A1%D7%95%D7%A8%D7%AA%D7%99%D7%AA-%D7%9C%D7%A1%D7%99%D7%A4%D7%95%D7%A8-%D7%94%D7%94%D7%A6%D7%9C%D7%97%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%94%D7%A9%D7%A0%D7%94-%D7%A2%D7%9D-%D7%A8%D7%95%D7%95%D7%97-%D7%A9%D7%9C-71-%D7%9E%D7%99%D7%9C%D7%99%D7%95%D7%9F-%D7%A9%D7%A7%D7%9C?utm_source=taboola&utm_medium=referral&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw
https://www.daily.org.il/post/%D7%9E%D7%9C%D7%90%D7%95-%D7%98%D7%A7-%D7%9C%D7%94%D7%99%D7%99-%D7%98%D7%A7-%D7%90%D7%99%D7%9A-%D7%94%D7%A4%D7%9B%D7%94-%D7%97%D7%91%D7%A8%D7%AA-%D7%91%D7%A9%D7%A8-%D7%9E%D7%A1%D7%95%D7%A8%D7%AA%D7%99%D7%AA-%D7%9C%D7%A1%D7%99%D7%A4%D7%95%D7%A8-%D7%94%D7%94%D7%A6%D7%9C%D7%97%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%94%D7%A9%D7%A0%D7%94-%D7%A2%D7%9D-%D7%A8%D7%95%D7%95%D7%97-%D7%A9%D7%9C-71-%D7%9E%D7%99%D7%9C%D7%99%D7%95%D7%9F-%D7%A9%D7%A7%D7%9C?utm_source=taboola&utm_medium=referral&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw
https://www.daily.org.il/post/%D7%9E%D7%9C%D7%90%D7%95-%D7%98%D7%A7-%D7%9C%D7%94%D7%99%D7%99-%D7%98%D7%A7-%D7%90%D7%99%D7%9A-%D7%94%D7%A4%D7%9B%D7%94-%D7%97%D7%91%D7%A8%D7%AA-%D7%91%D7%A9%D7%A8-%D7%9E%D7%A1%D7%95%D7%A8%D7%AA%D7%99%D7%AA-%D7%9C%D7%A1%D7%99%D7%A4%D7%95%D7%A8-%D7%94%D7%94%D7%A6%D7%9C%D7%97%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%94%D7%A9%D7%A0%D7%94-%D7%A2%D7%9D-%D7%A8%D7%95%D7%95%D7%97-%D7%A9%D7%9C-71-%D7%9E%D7%99%D7%9C%D7%99%D7%95%D7%9F-%D7%A9%D7%A7%D7%9C?utm_source=taboola&utm_medium=referral&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw
https://www.daily.org.il/post/%D7%9E%D7%9C%D7%90%D7%95-%D7%98%D7%A7-%D7%9C%D7%94%D7%99%D7%99-%D7%98%D7%A7-%D7%90%D7%99%D7%9A-%D7%94%D7%A4%D7%9B%D7%94-%D7%97%D7%91%D7%A8%D7%AA-%D7%91%D7%A9%D7%A8-%D7%9E%D7%A1%D7%95%D7%A8%D7%AA%D7%99%D7%AA-%D7%9C%D7%A1%D7%99%D7%A4%D7%95%D7%A8-%D7%94%D7%94%D7%A6%D7%9C%D7%97%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%94%D7%A9%D7%A0%D7%94-%D7%A2%D7%9D-%D7%A8%D7%95%D7%95%D7%97-%D7%A9%D7%9C-71-%D7%9E%D7%99%D7%9C%D7%99%D7%95%D7%9F-%D7%A9%D7%A7%D7%9C?utm_source=taboola&utm_medium=referral&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw
https://www.daily.org.il/post/%D7%9E%D7%9C%D7%90%D7%95-%D7%98%D7%A7-%D7%9C%D7%94%D7%99%D7%99-%D7%98%D7%A7-%D7%90%D7%99%D7%9A-%D7%94%D7%A4%D7%9B%D7%94-%D7%97%D7%91%D7%A8%D7%AA-%D7%91%D7%A9%D7%A8-%D7%9E%D7%A1%D7%95%D7%A8%D7%AA%D7%99%D7%AA-%D7%9C%D7%A1%D7%99%D7%A4%D7%95%D7%A8-%D7%94%D7%94%D7%A6%D7%9C%D7%97%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%94%D7%A9%D7%A0%D7%94-%D7%A2%D7%9D-%D7%A8%D7%95%D7%95%D7%97-%D7%A9%D7%9C-71-%D7%9E%D7%99%D7%9C%D7%99%D7%95%D7%9F-%D7%A9%D7%A7%D7%9C?utm_source=taboola&utm_medium=referral&tblci=GiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw#tblciGiAqcT1nTF6Uj7HBTDAiQe_YilbECBF5P7V10ES0qmlrQiDAyFAorf204NbP_OEnMLaeUw
https://popup.taboola.com/he/?template=colorbox&utm_source=calcalist-calcalist&utm_medium=referral&utm_content=alternating-thumbnails-b:Taboola%20Mid%20Article:
https://popup.taboola.com/he/?template=colorbox&utm_source=calcalist-calcalist&utm_medium=referral&utm_content=alternating-thumbnails-b:Taboola%20Mid%20Article:
https://popup.taboola.com/he/?template=colorbox&utm_source=calcalist-calcalist&utm_medium=referral&utm_content=alternating-thumbnails-b:Taboola%20Mid%20Article:


סמוטריץ' הודיע לשרים שמנכ"ל משרדו הייזלר ינהל את האירוע ויהיה איתם בקשר לגבי המו"מ מול משרדיהם. 

כלומר, סמוטריץ' מבטל בעצם את חוות הדעת של מסינג ומדיר את אגף התקציבים מלטפל בנושא שעליו הופקד. 

היועץ המשפטי של משרד האוצר אסי מסינג קבע כי לא ניתן ליישם את החלטת סמוטריץ' להקים צוות משימה 

מיוחד שיהיה אחראי על ניהול תקציב המלחמה בראשות מנכ"ל המשרד שלומי הייזלר- תוך נטילת סמכויות מאגף 

התקציבים. זאת אחרי שבשבוע שעבר הודיע סמוטריץ' על הקמת הצוות בו יכהנו: הייזלר, הממונה על התקציבים, 

יוגב גרדוס, והחשכ"ל יהלי רוטנברג. הקמת הצוות בעצם נוגסת בסמכויותיו החוקיות של אגף התקציבים לנתב את 

כספי התקציב. 

מסינג כתב חוות דעת לשר בה טירפד את הקמת הצוות ובה קבע כי "השינוי המבני, המהותי והמקיף של תחומי 

האחריות של ראשי האגפים, כהנחיה בדבר צוות משימות מיוחד, אינו יכול לטעמי להתבצע מכוח ההנחיה, גם אם 

הוא זמני ודחוף לצורכי המלחמה, וזאת לנוכח קשיים משפטיים. על כן לא ניתן לקיים את ההנחיה". עם זאת הוסיף 

כי "ניתן להשתפר ולהוסיף נהלי עבודה, לתיאום בין אגפים. ניתן לקבוע בנהלים סדרי זמן קצרים המותאמים 

לעבודה שעת חירום". 

"ההנחיה בדבר בצוות משימות מיוחד, יוצרת שינוי מהותי ומקיף של תחומי האחריות, של ראשי האגפים, אשר 

עסוקים בליבת העיסוק של אגף התקציבים, ואגף החשב הכללי, ומכפיפה אותם ואת שיקול דעתם המקצועי 

למנכ"ל משרד האוצר. שינוי כזה גם אם הוא  זמני ודחוף לצורכי המלחמה, אינו יכול להתבצע לטעמי, להתבצע 

מכוח הנחייה".

            
            
            
        
        
    

ממומן
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נספח 12

העתק כתבתו של נטי טוקר "חוק 

אסי מסינג: 'הפיטורים שלו הם לא 

סימפטום. הם המחלה עצמה'" 

באתר TheMarker מיום 29.11.24 

עמ' 111
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צרחות בפגישות זום, אמירות כמו "מעניין לי את קצה

הפופיק" והשתלחויות פומביות. שר האוצר בצלאל

סמוטריץ' לא ניסה להסתיר את יחסו ליועץ המשפטי שלו,

אסי מסינג, ולניסיונותיו לגרום לקואליציה להקפיד על

מינהל תקין. השבוע עברה החלטת ממשלה שתסיים את

כהונתו. יחד עם סדרה של מינויים שעתידים ליפול לידי

סמוטריץ', המשרד עלול לאבד את הבלמים שנותרו בו.

לשכת השר: "החלטת הממשלה שמה סוף לשחיתות

ארוכת שנים"

לעקוב

נתי טוקר

29 בנובמבר 2024

צילום: דוברות משרד האוצר; עיבוד: אורן אימגור

חוק אסי מסינג: "הפיטורים שלו הם לא

סימפטום. הם המחלה עצמה"

סופשבוע

במאי 2023, רגע לפני ישיבה חגיגית של הכנסת לאישור התקציב,

נטל השר דוד אמסלם את המיקרופון בקצה המליאה ופצח בדברים.

"הוא החבלן המקצועי, הוא הפקיד שמחבל באופן עקרוני כמעט בכל

דבר, הוא הסיבה למה צריך רפורמה ביועצים (המשפטיים)", אמר

כשהוא מכוון את דבריו ליועץ המשפטי במשרד האוצר, אסי מסינג.
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כמה חודשים קודם לכן, בפברואר, ניסה שר התקשורת שלמה קרעי

להעביר חקיקה שתפגע בתקצוב העצמאי של התאגיד במסגרת חוק

ההסדרים. מסינג כתב חוות דעת שהתנגדה לשילוב המהלך בחוק

ההסדרים, קרעי הגיב במכתב לסמוטריץ': "אני רואה בחומרה רבה

ניסיון זה של פקיד לחבל במדיניות הממשלה, ואני מבקש את טיפולך,

ברמת חומרה הולמת". גם את שר התרבות והספורט מיקי זוהר ניתן

היה לשמוע בממשלה הנוכחית אומר על מסינג כי "מניעיו נקמניים",

וח"כ שמחה רוטמן (הציונות הדתית) אמר כי "הוא עושה פוליטיזציה

של הייעוץ המשפטי בצורה נוראית ואיומה בעיניי".

צילום: אסי מסינג. "לאוצר יש המון כוח. אם אין את הגיבוי של הייעוץ משפטי, המודל יקרוס לתוך עצמו"

אורן בן חקון

עם זאת, את העימותים הרבים ביותר רשם מסינג מול שר האוצר

בצלאל סמוטריץ' — עימותים שגלשו כמעט לכל נושא ונגעו לגורלם

של מיליארדי שקלים. מאחורי הקלעים חוו באוצר צרחות בפגישות

זום, אמירות מבזות מצד סמוטריץ' בסגנון "מעניין לי את קצה הפופיק"

והשתלחויות פומביות. סמוטריץ' אפילו לא ניסה להסתיר את העוינות

שלו כלפי מסינג כשחוות דעת שלו והנחיותיו שיבשו לסמוטריץ'

ולממשלה לא פעם תוכניות לשפוך כסף על מגזרים מקורבים או לקדם

חוקים והנחיות בניגוד לחוק ולמינהל התקין.

העימותים האלה עשויים להסתיים בקרוב. התנעתה מחדש של

ההפיכה המשטרית לוותה השבוע בצעד משמעותי. הממשלה אישרה

הסדר שבמסגרתו היא תעצים משמעותית את כוחה ותכפה על שבעה

יועצים משפטיים מכהנים לפרוש מתפקידם בסוף השנה, לאחר

כהונה של שבע שנים. במרכזה של ההחלטה, שמתבססת על החלטת

ממשלה שלא יושמה מ–2009, נמצאים בטווח המיידי שני יועצים

משפטיים סוררים: שלומית ברנע־פרגו ממשרד ראש הממשלה

ומסינג. עם זאת, מאחר שברנע־פרגו אמורה לפרוש לפנסיה בתחילת

2025, מסינג נותר היעד המרכזי של המהלך.

שני יועצים משפטיים על הכוונת
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אף שהיועצת המשפטית לממשלה גלי בהרב־מיארה קבעה כי יש

מניעה משפטית ליישם את ההחלטה ללא הסדר, במשרד האוצר כבר

יש תחושה שמסינג בדרכו החוצה בסוף השנה. אמנם צפויה להיות

מוגשת עתירה לבג"ץ על ידי עו"ד גלעד ברנע בשם חברי מטה מאבק

האקדמיה, פורום הכלכלנים למען הדמוקרטיה ופורום ההיטק למען

ישראל, אבל לא בטוח שבג"ץ יתעמת עם הממשלה גם בנושא הזה —

לצד שלל החזיתות שבהן הוא מצוי מולה — וייתן צו ביניים שיעכב את

ביצועה.

סמוטריץ' החל להכין את "הנבוט" לפני כמעט שנה, חודשיים לאחר

תחילת המלחמה, והשבוע הוא חבט בו בעוצמה. הדחה של מסינג,

שהיה במשך שנים אחד משומרי הסף החשובים ביותר באוצר,

מטלטלת את המשרד. עזיבה זו, אם תתרחש, תצטרף לסיום הקדנציה

הצפוי של ראש אגף התקציבים במשרד האוצר, יוגב גרדוס, באוגוסט

הקרוב. גרדוס אף עשוי להחליט לפרוש קודם, מאחר שכבר השלים

קדנציה של ארבע שנים — גם אם חלקה כממלא מקום.

המשמעות היא שסמוטריץ' צפוי לקבל לידיו בשנה הקרובה שני

מינויים חדשים של שתי הדמויות המרכזיות בניהול כספי המדינה.

עבור השר שהקדנציה שלו מתאפיינת בניסיונות לשעבד את משרדו

לצורכיו הפוליטיים — תוך העברת כספים למוסדות תורניים, לאברכים

ולהתנחלויות — כיפוף הדרגים המקצועיים עשוי להיות מעתה קל

הרבה יותר. רבים באוצר שעמם דיברנו הביעו חשש כי המשמעות היא

שמעתה כשקופת המדינה תיבזז, כבר לא יהיה מי שיצעק.

סמוטריץ' ניסה להדיר את רגליו של מסינג מכל

אחריות על משרד האוצר כבר חודש אחרי פרוץ

המלחמה. "אינך מוסמך להורות לא למנכ"ל ולא

לרמ"ט שלי לנקוט או לא לנקוט פעולה כלשהי",

כתב לו. "אתה יועץ, ומתוקף כך אתה רשאי לייעץ,

אך לא לתת הנחיות למי שאינם עובדי המחלקה

המשפטית הכפופים לך"
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אין דרך לתאר את חשיבותו של האדם שעומד בראש האגף המשפטי

באוצר. הייעוץ המשפטי הוא אמנם אגף נפרד באוצר, אבל חולש

כמעט על כל פעילות בתוך משרד המטה החזק בממשלה. הוא מלווה

את ניהול התקציב וקידום הרפורמות באגף התקציבים, העברות

הכספים על ידי אגף החשב הכללי, והחלטות הממונה על השכר

בנוגע לשכרם של קרב מיליון עובדי מדינה. כל החלטת ממשלה, כל

חקיקה בכנסת, כל הסכם שכר, מכרז, הליך תמיכה או הקצאה,

עוברים דרכו. זו רצפת הייצור של הממשלה.

"למשרד האוצר יש כוח עצום בגלל המבנה המיוחד מאוד שלו",

מסביר שאול מרידור, לשעבר ראש אגף התקציבים במשרד האוצר.

"הוא לא רק מנהל תקציב. מאז 1985 הוא גם זה שמקדם רפורמות.

כל התהליכים האלה עובדים דרך הלשכה המשפטית באוצר. יועץ

משפטי צריך לתת הרבה גמישות ולקדם את מדיניות השר, אבל מצד

שני לעמוד מול השר ומול הממשלה כשצריך להגיד להם עד כאן".

"כמות הכוח של האוצר היא מדהימה. אם אין את הגיבוי של הייעוץ

משפטי, שהכל נעשה כמו שצריך, המודל יקרוס לתוך עצמו — גם מול

הציבור וגם ביכולת של המשרד לעבוד", מוסיף גורם באוצר.

ב–2017, כשמסינג מונה לתפקיד קבוע של היועץ המשפטי של

האוצר, היו רבים שסברו שזה המינוי הנוח ביותר לדרג הפוליטי. מסינג

מונה בתקופת שר האוצר לשעבר משה כחלון והמנכ"ל הדומיננטי

שלו שי באב"ד. אף שהסמכות לבחירת יועץ משפטי אינה מונחת

בידיהם, הם עבדו כדי שייבחר והכללים אף שונו מעט כדי שזה יקרה.

מסינג נראה אז אדם אפרפר, נינוח, אפילו מעט שברירי, וההנחה

הייתה שהוא יהיה יועץ משפטי נוח במיוחד לדרג הפוליטי.

מסינג מונה ב–2016 במילוי מקום לתפקיד היועץ המשפטי של

האוצר, ובמקביל החל מכרז פנימי. אלא שמסינג עצמו החליט שלא

להשתתף בו, מסיבות אישיות שהביאו להיעדרותו באותם ימים

ממשרד האוצר למשך תקופה ארוכה. לאחר שנפתח מכרז חיצוני,

מדמות אפרפרה לאויב מר
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מסינג החליט בכל זאת שהוא מעוניין בתפקיד. לאחר המלצה של

מנכ"ל האוצר דאז שי באב"ד ונציב שירות המדינה, הוחלט בנסיבות

חריגות לאפשר לו להגיש מועמדות לתפקיד לאחר תום מועד הגשת

המועמדויות.

צילום: אוליבייה פיטוסי בצלאל סמוטריץ'. אמירות כמו "מעניין לי את קצה הפופיק"

הוא התגלה כאחד היועצים המשפטיים החזקים במשרד האוצר.

במהלך שנות כהונתו הוא לא היסס לפתוח חזית מול שורת של שרים

בממשלה, חלקם צעקניים ובוטים, מול הממשלה כולה — וכמובן מול

כל שרי האוצר תחתם כיהן. קשה יהיה לסכם בכתבה אחת את שורת

העימותים של מסינג מול שרי הממשלה במהלך כהונתו ואת

ההתבטאויות הקשות כלפיו, עוד לפני העימות המרכזי מול סמוטריץ',

אבל אלה כמה מהבולטים בהם.

אף שלשכת כחלון תמכה במועמדות מסינג, בסוף 2018 פרץ עימות

חריף בין אגף התקציבים ללשכת השר, יחד עם אגף החשב הכללי

ורשות המסים, סביב תחזית עדכנית שצפתה גירעון גבוה מהחזוי. אגף

התקציבים בראשות מרידור דרש לפרסם את התחזית העדכנית

לקפיצה בגירעון מעבר לתחזיות. בהמשך, דיווח אגף התקציבים

למבקר המדינה על ניסיונות שנעשו בסוף השנה למתן את הגירעון

באמצעים מלאכותיים, למשל באמצעות הקדמה של גביית מסים.

מסינג ניצב באותה תקופה לצד אגף התקציבים. כך, הוא פירסם חוות

דעת שחייבה את הממשלה לפרסם את תחזית הגירעון העדכנית

והגבוהה, בניגוד לעמדת באב"ד. מסינג הואשם אז בחיבור הדוק מדי

לאגף התקציבים. "זה היה קמפיין של אגף התקציבים, והיה ברור

שמסינג עובד בשביל אגף התקציבים. הייתה שם בעיה שהם ניפחו

מעבר לכל פרופורציה, כפי שהתברר לאחר מכן כאשר הגירעון אכן

היה 2.9%", טוען גורם שהכיר את הנעשה בלשכתו של כחלון.

לדברי אותו גורם, "מסינג הוא בחור טוב והלב שלו במקום הנכון, אבל

בסוף המטרה של יועץ משפטי היא לאפשר לשר לקדם את המדיניות

שלו. מסינג יצר לעצמו התנגדויות כי הייתה תחושה שהוא מכניס

אג'נדה שלו לגבי מה מותר ומה אסור. בנוסף, משרד האוצר הוא
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משרד מסובך, אבל מסינג נכנס לעולמות של מחנאות במשרד והיה

בצד של אגף התקציבים".

צילום: יותם בן יצחק ישראל כ"ץ. מסינג כינה אותו "הורדוס" בתכתובת וואטסאפ

מרידור דוחה את הטענה על תיאום חריג כלשהו בינו לבין מסינג.

"יועץ משפטי של האוצר צריך לקדם את המדיניות של השר", הוא

אומר. "הוא גם עוצר לפעמים תוכניות של אגף התקציבים. רבתי עם

מסינג אינספור פעמים והוא ניצח, וזה בסדר גמור. כיבדתי את זה.

בתקופת הקורונה תיקנו שבע פעמים את חוק יסוד משק המדינה.

היא איפשר לממשלה לעשות דברים מאוד חריגים כי זו הייתה

המדיניות. מצד שני, כשבא שר אוצר (כחלון; נ"ט) ומנסה לשנות

מספרים, מסינג נעמד על הרגליים האחוריות ומנע את זה".

העימותים עם כחלון היו רק הפתיח. בתקופת הקורונה, תחת שר

האוצר ישראל כ"ץ, אף שהלשכה המשפטית קידמה הליכי חקיקה

חסרי תקדים להגדלת התקציב, מתן מענקים ביד נדיבה ופיצויים

לאזרחים ועסקים, ההתעקשות של מסינג לא פעם על תקנות

שוויוניות ללא גחמות או פגיעה במינהל תקין, הפכה אותו למוקצה

בלשכת השר. זה האחרון מידר אותו מישיבות, הנחה כי יתנהל מולו

רק בכתב — ולאחר מכן אף פנה לנציב שירות המדינה וטען כי מסינג

לא ראוי להיות משרת ציבור. כ"ץ האשים אותו כי הוא פועל עבור

מרידור.

צילום: עופר וקנין משה כחלון. העימותים איתו היו רק הפתיח לשרי האוצר הבאים

ההתנהלות הכוחנית של כ"ץ ולשכתו כלפי מסינג הגיעה למצב שבו,

במהלך ישיבת ממשלה שבה נכח מסינג, צילם גורם מלשכת כ"ץ את

מסך הטלפון הפרטי של מסינג והעביר אותו לידי השר. בצילום

נראתה התכתבות פרטית של מסינג עם דוברת המשרד, לילך ויסמן,

שבה מסינג כינה את כ"ץ בכינוי הלעגני "הורדוס", שהתבסס על

ציטוט של השר.

כ"ץ הפיץ את התכתובת הזאת וטען כי מסינג מדליף מישיבת ממשלה.

בפועל, התכתובת עסקה בכך שכ"ץ הודה בישיבת קבינט הקורונה
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למסינג על כך שסייע למנוע סגר מלא בסבב השני של הסגרים, וזאת

בטיעון משפטי שאי־אפשר לפגוע בזכויות אזרחים אם אין הצדקה

בריאותית. בהמשך התנצל מסינג במכתב לכ"ץ על השימוש במונח

"הורדוס".

בכירי האוצר באותה תקופה שיבחו את התנהלות הלשכה המשפטית

של מסינג. אחרים בלשכת כ"ץ טוענים עד היום "שהיו הרבה דברים

שנעצרו סתם, המטרה הייתה לטרפד, בלי לדעת מה נכון ומה לא, כי

זה ישראל כ"ץ. ניסו לשים לשר רגליים".

האפיזודות האלה היו רק הקדמה לעימותים החריפים בממשלה

הנוכחית, שבה מסינג נהפך לסמל של כל מה שיש לפרק באמצעות

ההפיכה המשטרית. מסינג התעקש מול סמוטריץ' בנוגע לניסיונו של

האחרון להכניס העברות של כספים קואליציוניים לבסיס התקציב —

כך שיועברו באופן אוטומטי בכל שנה. הוא חסם יחד עם החשב הכללי

באוצר את הזרמות הכספים הבלתי־מפוקחות לרשתות החרדיות

במאות מיליונים; כשסמוטריץ' ניסה לעקוף את אגף התקציבים

ולהקים צוות נפרד שינהל את תקציבי המלחמה, מסינג הבהיר כי לו

כי הדבר אינו חוקי; והקרב האחרון היה זה שנגע לסבסוד מעונות היום

למשפחות אברכים ב–200 מיליון שקל בשנה, קרב שבו מסינג היה

הראשון שפירסם חוות דעת שלפיה פסיקת בג"ץ מונעת גם את

סבסוד המעונות.

בהתאם לכך, סמוטריץ' ניסה להדיר את רגליו של מסינג מכל אחריות

על משרד האוצר כבר חודש אחרי פרוץ המלחמה. אז, במענה למכתב

של מסינג, סמוטריץ' שיגר לו מכתב בוטה שבו כתב: "אינך מוסמך

להורות לא למנכ"ל ולא לרמ"ט שלי לנקוט או לא לנקוט פעולה

כלשהי, ולמעשה גם לא לאף אחד אחר שאינו כפוף לך. אתה יועץ,

ומתוקף כך אתה רשאי לייעץ, אך לא לתת הנחיות למי שאינם עובדי

המחלקה המשפטית הכפופים לך".

כחודש אחר כך כבר החלו דיונים בסביבת סמוטריץ' סביב יישום

החלטת הממשלה שתביא להדחת היועצים המשפטיים. קידום

סמל של מה שצריך לפרק
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ההצעה הזאת עדיין לא היה אמור להשפיע אז על מסינג, שרק במאי

השנה השלים קדנציה של שבע שנים. באוצר יש אפילו מי שמשוכנע

שדווקא אז סמוטריץ' ניסה להוביל את ההצעה — כדי שבאופן רשמי

היא לא תחול על מסינג ולא תיראה כמכוונת כלפיו.

מסינג מתגורר בהוד השרון עם אשתו ושני ילדיו. הוא בוגר תואר

ראשון ושני במשפטים, מאוניברסיטת תל אביב ומהעברית, והוא בעל

תואר ראשון נוסף במדעי המחשב וניהול מערכות ניהול

מהאוניברסיטה הפתוחה. בעוד רבים מחבריו לספסל הלימודים

התקדמו לצמרת פירמות עורכי הדין הפרטיות, מסינג ידע מראש

שהוא הולך למגזר הציבורי. את ההתמחות שלו עשה בתחילת שנות

ה–2000 במחלקת הבג"צים בפרקליטות המדינה, אצל דמות מוכרת:

שי ניצן, לימים פרקליט המדינה שהוביל את כתב האישום נגד בנימין

נתניהו.

ההשפעה של ניצן על מסינג הייתה כנראה משמעותית. מסינג אימץ

במהלך השנים את מודל פקיד ציבור של ניצן: אדם שלא מהסס לספוג

אש חזיתית מהדרג הפוליטי ולהיאבק על עקרונותיו למינהל תקין ונקי

משחיתות, אבל על הדרך גם מואשם בהתנהלות כוחנית וכדמות שלא

תמיד קל לשתף עימה פעולה.

כשהגיע לאוצר ב–2002 היה מסינג העובד ה–13 בלשכה המשפטית

באוצר. מאז נרשם גידול חד בפעילות. לא רק יותר חוקים, אלא גם

חוקים שנהפכו ליותר פרטניים ורחבים, והלשכה המשפטית גדלה

כבר ל–32 עורכי דין. עובדים באגף התקציבים מספרים כי לא פעם יש

להם עימותים מול מסינג. כשהם דורשים ממנו שיזרום איתם

בהחלטות שונות שיסייעו לקדם מדיניות, גם כשהיא עשויה לפגוע

בזכויות או בקניין של אנשים אחרים — הוא מסרב.

צילום: אמיל סלמן

השפעה ניכרת של שי ניצן
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"מסינג הוא אחד המשפטנים היותר טובים שיש בממשלה. הוא יותר

מ–20 שנה במערכת, הוא מכיר דברים ולוקח את זה ללב, כי הוא

באמת מאמין במה שהוא עושה", אומר בכיר בממשלה. "לאגף

התקציבים יש הרבה ויכוחים איתו שמגיעים לצעקות. הוא מנסה

לאפשר, אבל לא פעם אומר להם שהם מגזימים ועוצר להם מהלכים.

ייתכן שפה ושם הוא גם טיפס על עצים גבוהים מדי. אבל הוא עושה

את זה רק כי הוא חושב שזה מה שנכון. אלה שמנסים להדיח אותו

רוצים להעיף שומר סף שלא היה מספיק נאמן. הם רוצים לחלק כסף

בלי שום פרמטרים של שוויון. מפריע להם שיושב שם מישהו ואומר

להם שזה לא בסדר".

הטענות נגד מסינג על חוסר שיתוף פעולה ו"תקיעת תהליכים"

מוכרות במשרד האוצר, אבל בכירים במשרד דוחים אותן. הם מזכירים

כי בתקופתו של מסינג עברו חמישה תקציבי מדינה, אלפי החלטות

קודמו, בהם חוקי הסדרים בהיקף של כ–2,000 עמודים, קופסאות

קורונה (הקצאה חד־פעמית שנועדה למטרה מסוימת) ותקציבי

מלחמה. "הוא קידם מדיניות של שרים על ספידים", אומרים במשרד.

לצד העימותים מול הדרג הפוליטי, מסינג גם נקלע למחנאות

הפנימית במשרד האוצר, שנראה היה שהתעצמה בעשור האחרון.

צילום: רמי זרנגר

"למשרד האוצר יש כוח עצום בגלל המבנה המיוחד

מאוד שלו. מאז 1985 הוא גם זה שמקדם רפורמות.

כל התהליכים האלה עובדים דרך הלשכה המשפטית.

יועץ משפטי צריך לתת הרבה גמישות ולקדם את

מדיניות השר, אבל גם לעמוד מולו ומול הממשלה

כשצריך להגיד להם עד כאן"

שאול מרידור, לשעבר ראש אגף התקציבים

119



עיקר היריבות הוא בין אגף התקציבים לאגף החשב הכללי. בסדרה

של עימותים כאלה מסינג זרם יותר עם אגף התקציבים, ולו בגלל

ההזדהות הערכית — שכן גם אגף התקציבים פועל במתח קבוע מול

הדרג הפוליטי ונאבק בהחלטות ממניעים זרים. "אגף התקציבים תמיד

לעומתי לשר. לכן הבחירה של מסינג בו גרמה לעימות גדול יותר בינו

לבין סמוטריץ'", אומר גורם באוצר.

כמה פעמים קיבלו החלטות של מסינג הכשר מבג"ץ בעתירות שונות

שהוגשו בנוגע אליהן. רק באחרונה קרה הדבר בסוגיית התקצוב של

מעונות יום לילדי אברכים. גם בפסק דין של בג"ץ שביטל את החקיקה

לביטול עילת הסבירות, התייחס מ"מ נשיא העליון יצחק עמית

באריכות לעמדתו של מסינג נגד החוק, שנגעה לפגיעה האפשרית

במעמד הייעוץ המשפטי כתוצאה מהחקיקה. מסינג הסביר אז כי

היועץ המשפטי הוא "הבלם הראשון והיומיומי שיש בו כדי לרסן ולבקר

את החלטות השרים… ומהווה מנגנון נוסף של איזונים ובלמים מול

הכוח השלטוני של הרשות המבצעת".

מנגד, מסינג ספג לפחות פעמיים מכות בבג"ץ. האחת כשתמך

בקידום תקציב דו־שנתי של 2017 ו–2018, בג"ץ קבע בסוף 2017 כי

תיקון חוק יסוד תקציב המדינה בהוראת שעה פעם אחר פעם "עולה

לכדי שימוש לרעה בחקיקת היסוד" והתריע כי בפעם הבאה יבטל

זאת. מאז, בכל פעם שמועבר תקציב דו־שנתי, מועברים למעשה שני

"טוב שכל עובד מדינה יהיה בתפקיד תקופה

מוגבלת, אבל זה לא העניין. הסיפור הוא ממשלה

באובססיה להעלים אנשי מקצוע מהמגזר הציבורי.

משרד האוצר נמצא לפני חקיקת תקציב המדינה

ל–2025. הכלכלה מרוסקת, הגירעון עצום, אבל

הממשלה עושה הכל בשביל להילחם בשדרה

המקצועית"

נגה רובינשטיין
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חוקי תקציב לשתי שנים, מה שמסרבל משמעותית את עבודת האוצר

והכנסת.

החלטה נוספת שבג"ץ פסל התקבלה בממשלה הקודמת, כששר

האוצר דאז אביגדור ליברמן ביקש לבטל את סבסוד מעונות למשפחות

אברכים ולהכניס מרכיב של מיצוי כושר השתכרות. בג"ץ קבע כי

המהלך לא ייכנס באמצע שנת הלימודים אלא יידחה.

הפחד מהדחתו של מסינג מלווה בחשש מהליך הבחירה במחליפו.

באופן עקרוני, שר אינו מעורב כלל בהליך בחירה של יועץ משפטי

למשרדו, גם אם בעבר ניסו בקואליציה, כחלק מצעדי ההפיכה

המשטרית, לקדם חקיקה שלפיה גם יועצים ימונו במשרות אמון —

צעד שהיה מחריב לחלוטין את מעמדו ויכולתו לוודא שהממשלה

פועלת על פי חוק. בממשלה יש מי שחושש כי סמוטריץ' ימנה ממלא

מקום, או יועץ משפטי קבוע שיהיה מוחלש או מקורב אליו פוליטית,

וכך ינטרל שומר סף משמעותי במשרד.

"זו הרי השיטה של הממשלה הזאת. ממנים הרבה ממלאי מקום ואז

אנשים שזורמים איתם יכולים בסוף להתמנות לתפקיד", אומר גורם

משפטי בכיר. "זה גם מה שיקרה עם היועצים המשפטיים שיוכרחו

לפרוש. יעיפו אותם מהר, אבל אף אחד לא יעשה מכרז מהיר. זה מסר

איום ונורא והרס השירות הציבורי".

מינוי יועץ משפטי קבוע אינו נעשה על ידי השר, אלא במכרז. בשלב

הראשון מתקיים מכרז פנימי למועמדים בתוך הממשלה, ואם לא

נמצא מועמד אפשר לצאת למכרז חיצוני. אלא שגם ההליך הזה עשוי

להיות מנוצל על ידי סמוטריץ'. ועדת המכרזים כוללת את מנכ"ל

המשרד, משנה ליועצת המשפטית לממשלה, יועץ משפטי של משרד

אחר ונציג של איגוד המשפטנים. סמוטריץ' והממשלה עלולים להפר

את הנוהל הזה, בדיוק כמו שנעשה בימים אלה בנוהל של מינוי נציב

שירות המדינה. שנית, באופן מסורתי נקבע כי מי שעומד בראש

הוועדה הוא המשנה ליועצת המשפטית. סמוטריץ' יכול לשנות זאת

"להרוס את השירות הציבורי"
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ולהציב מועמד אחר בראשות הוועדה, וכך להשפיע באופן משמעותי

הרבה יותר על מסקנותיה.

צילום: השר דוד אמסלם בכנסת: "הוא החבלן המקצועי, הוא הפקיד שמחבל באופן עקרוני כמעט בכל דבר"

מרק ישראל סלם

סימן השאלה הגדול הוא מי יחליף את מסינג בתפקיד. המועמד

הטבעי להחליפו הוא המשנה ליועץ המשפטי של האוצר, דודי קופל,

שזוכה להערכה רבה גם בקרב דרגים מקצועיים במשרד. קופל גם

צפוי למלא את התפקיד במילוי מקום עד לבחירת יועץ משפטי קבוע,

אלא אם כן, סמוטריץ' ינסה לקדם מועמד זמני נוח יותר עבורו.

אבל במשרד האוצר יש חששות כי סמוטריץ' ינסה להנחית יועץ

משפטי אחר, שיהיה יותר לטעמו או מקורב אליו יותר. הבעיה

העיקרית היא שתנאי הסף למשרת הייעוץ המשפטי של האוצר הם

מגוחכים למדי. הם דורשים שש שנות ניסיון כעורך דין בלבד. "זה יכול

לייצר כמות שרלטנים אדירה שתתמודד לתפקיד", אומר גורם משפטי

המכיר את עבודת הממשלה. "יש סיבה להיות מוטרדים מאוד ממה

שקורה עכשיו. יכול להיות פה הליך מינוי לא ראוי".

בכיר ממשלתי מביע חשש אמיתי מפני ההתפתחויות של החודשים

הקרובים. "'ההזדמנות שנקרתה לממשלה באופן מפתיע להדיח את

מסינג ואת ברנע־פרגו, בנוסף לגרדוס שעומד לסיים תפקיד באוגוסט,

פותחת פתח מסוכן מאוד. אפשר באמצעות שני מינויים להרוס את

השירות הציבורי. היכולת להזיק היא אדירה. כל מה ששרים עשו עד

גורם משפטי בכיר: "זו הרי השיטה של הממשלה

הזאת. ממנים הרבה ממלאי מקום ואלה שזורמים

איתם יכולים בסוף להתמנות לתפקיד. זה גם מה

שיקרה עם שמונת היועצים המשפטיים שיפרשו.

יעיפו אותם מהר, אבל אף אחד לא יעשה מכרז

מהיר. זה מסר איום ונורא והרס השירות הציבורי"
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כה לייעוץ המשפטי לא מתקרב לקרוסליים של הנזק שיכול להיווצר

כעת".

"הלשכה המשפטית של האוצר היא מהמצטיינות שיש בשירות

הציבורי", אומר בכיר משפטי שעובד מול הממשלה. "זה לא רק מסינג.

דורות של עורכי דין התחנכו שם. לשכה משפטית באוצר צריכה להכיר

את כל עבודת הממשלה והזוויות הכלכליות והמשפטיות שלה, ומסינג

והלשכה שלו הם אכן כאלה".

צילום: שר התקשורת שלמה קרעי: "אני רואה בחומרה רבה ניסיון זה של פקיד לחבל במדיניות הממשלה"

אבי אוחיון/לע"מ

עו"ד נגה רובינשטיין ממשרד KRB, לשעבר היועצת המשפטית של

משרד התקשורת, משוכנעת כי מסינג הוא הדמות המרכזית שממנה

רוצה הממשלה להיפטר בימים אלה. "החלטת הממשלה לפטר

שמונה יועצים משפטיים נועדה למטרה אחת: לפטר את היועץ

המשפטי של האוצר, אסי מסינג, ולהחליש את הלשכה המשפטית של

האוצר".

היא מודה כי יש צורך באסדרה של תקופת הכהונה של יועצים

משפטיים ונושאי משרה בכירים בכלל. "נכון בעיניי שכל עובד מדינה

יהיה בתפקיד תקופה מוגבלת, אבל זה לא העניין. הסיפור הוא

ממשלה באובססיה להעלים אנשי מקצוע מהמגזר הציבורי. משרד

האוצר נמצא רגע לפני הובלה של חקיקת תקציב המדינה ל–2025.

הכלכלה מרוסקת, הגירעון עצום. הממשלה צריכה את כל המקצועיות

והניסיון האפשריים, אבל עושה הכל בשביל להילחם בשדרה

המקצועית".

לדבריה, "התופעה שהכי מפריעה לממשלה היא עובדי מדינה לא

צייתנים, בעלי תפקיד שמחייבים את שרי הממשלה להתמודד עם מה

שקשה, רק שלא יחלקו עליהם. מסינג התעקש שעל הממשלה לחלק

כספים ציבוריים באופן שוויוני ולא מפלה, לכן היה דחוף לממשלה

לפטר אותו. הפיטורים הם סימפטום של תהליך ההשתקה שעובר על

אנשי המגזר הציבורי. אבל במקרה של מסינג הפיטורים הם יותר

מסימפטום, הם המחלה עצמה".
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האיכותי בישראל

© כל הזכויות שמורות להוצאת עיתון הארץ בע"מ

לחצו לקבלת עדכונים בנושא:

תקציב המדינהקואליציהבצלאל סמוטריץ'משרד האוצר

חקיקהממשלהחברי כנסתמשפט

מלשכת שר האוצר נמסר: "שר האוצר רוחש הערכה רבה לעו"ד

מסינג על תרומתו רבת השנים לשירות הציבורי במשרד האוצר. השר

לא קידם שום חקיקה הנוגעת להדחת יועצים משפטיים, אלא הביא

למימוש החלטה ישנה מ–2009 שקצבה את כהונתם, ושם סוף

לשחיתות ארוכת שנים שבמסגרתה הם עשו שימוש בסמכותם

המינהלית כדי לגרוף הטבות כלכלית אישיות מופרזות לכיסם הפרטי.

מדהים שבמקום לחפש להיכן להוליך את חרפתם ולקבור אותה עמוק,

יש מהם מי שמתגאים בכך ומתדרכים עיתונאים".
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העתק כתבתם של ניצן שפיר ואורן 

דורי "הסיבות למהלך והסיכוי 

שבג״ץ יתערב: סמוטריץ׳ העלה 

הילוך בניסיון להחלפת דמות 

המפתח באוצר" באתר גלובס מיום 

 17.11.2024
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נספח 14

העתק כתבתו של איתמר אייכנר 

"אושר סיום כהונת היועמ"שים, 

השרים תקפו: 'גנגסטרים, מאפיה, 

הכרזתם עלינו מלחמה'" באתר 

Ynet מיום 17.11.24 
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